



**Raport z monitoringu Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra
na lata 2024-2034**

- raport podstawowy za 2024 r.

Wydział Rozwoju Miasta

Urząd Miasta Jelenia Góra

Jelenia Góra 2025 r.

Dnia 27 czerwca 2024 r. Rada Miejska Jeleniej Góry, uchwałą nr 18.IV.2024 przyjęła Strategię Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2034 (dalej: SRMJG 2024-2034). Dokument został opracowany zgodnie z obowiązującymi zapisami Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324). W Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 2024 -2034 cele strategiczne rozwoju określone zostały w trzech sferach:

Sfera społeczna:

Cel strategiczny 1: Poprawa atrakcyjności i jakości życia w mieście oraz zapobieganie negatywnym trendom demograficznym.

Cel strategiczny 2: Budowa tożsamości lokalnej i społeczeństwa obywatelskiego.

Sfera gospodarcza:

Cel strategiczny 3: Rozwinięta, konkurencyjna i innowacyjna gospodarka wykorzystująca potencjał turystyczny, kulturowy i uzdrowiskowy miasta.

Sfera przestrzenna:

Cel strategiczny 4: Wysoki stopień integracji przestrzennej oraz zachowania zasobów naturalnych.

Cele strategiczne zostały doprecyzowane przez cele operacyjne, a także kierunki działań oraz oczekiwane rezultaty planowanych działań wraz ze wskaźnikami. Osiągnięcie każdego z celów operacyjnych i w efekcie celów strategicznych rozwoju miasta, wymagać będzie planowania i podejmowania jednorazowych, cyklicznych lub stałych działań (w tym m. in. przedsięwzięć inwestycyjnych i nieinwestycyjnych, projektów, zadań, interwencji, zawierania porozumień) stymulujących pożądane zmiany w mieście o charakterze społecznym, gospodarczym i przestrzennym. Sukcesywnie realizowana SRMJG 2024-2034 pozwoli na urzeczywistnienie zawartej w niej wizji rozwoju Jeleniej Góry.

Integralnym elementem efektywnego systemu realizacji Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2034 jest system monitoringu. System ten został oparty na następujących założeniach:

- osiągnięcie wyznaczonych w SRMJG 2024-2034 celów, w tym szczególnie poprzez realizację konkretnych działań/przedsięwzięć (inwestycyjnych oraz nieinwestycyjnych),
- koordynacja w czasie i przestrzeni realizacji ww. działań/przedsięwzięć,
- monitorowanie realizacji ww. działań/przedsięwzięć i weryfikacja stopnia osiągnięcia przyjętych w SRMJG 2024-2034 celów na podstawie raportów z monitoringu i ewaluacji,
- monitorowanie i korygowanie czynności służących organizacji wdrażania SRMJG 2024-2034,
- monitorowanie aktualności treści SRMJG 2024-2034 i korygowanie jej w odpowiednich momentach, w tym aktualizowanie.

Niniejszy raport (raport podstawowy) z monitoringu Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2034, swoim zakresem obejmuje 2024 r. Został opracowany w oparciu o wskaźniki osiągnięcia oczekiwanych rezultatów (tzw. wskaźniki sytuacji). Wskaźniki te charakteryzują

materialne i niematerialne, społeczne lub/i gospodarcze lub/i przestrzenne cechy miasta, które bezpośrednio lub pośrednio ulegają pożądanym zmianom wskutek realizacji działań realizowanych w ramach SRMJG 2024-2034.

Dane i informacje na podstawie, których przygotowano raport zostały pozyskane m.in. z wydziałów Urzędu Miasta Jelenia Góra, jednostek organizacyjnych Miasta, instytucji kultury, spółek z udziałem Miasta, uczelni wyższych, instytucji otoczenia biznesu, Komendy Miejskiej Policji i Straży Miejskiej w Jeleniej Górze, Nadleśnictwa Śnieżka, Karkonoskiego Parku Narodowego z siedzibą w Jeleniej Górze oraz od innych partnerów zaangażowanych w realizację SRMJG 2024-2034.

W poniższej tabeli przedstawiono „Zestawienie wskaźników osiągnięcia celów operacyjnych” Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2034 za rok 2024.

Tabela: Zestawienie wskaźników osiągnięcia celów operacyjnych.

SFERA SPOŁECZNA			
Oczekiwane rezultaty	Wskaźniki osiągnięcia oczekiwanych rezultatów	2024	Opis wskaźnika
Cel operacyjny 1.1. Zwiększenie atrakcyjności osiedleńczej Jeleniej Góry dla osób młodych			
1.1.1. Poprawa jakości bazy placówek opiekuńczo – wychowawczych	Liczba zmodernizowanych lub utworzonych placówek opiekuńczo – wychowawczych	1	W 2024 r. w ramach zadania pn. „Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Uzdrowiska Cieplice”, w budynku Bursy Szkolnej przy ul. Leśnej 5 zrealizowano zakres rzeczowy obejmujący m.in.: - docieplenie ścian fundamentowych wraz z hydroizolacją ścian zewnętrznych wraz z nową kolorystyką elewacji, - wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, - wykonanie opaski wokół budynku, - utwardzenie terenu, - docieplenie stropodachu, - montaż rolet zewnętrznych antywłamaniowych, - wymianę rynien, rur spustowych, obróbek blacharskich, parapetów zewnętrznych, - modernizację instalacji centralnego ogrzewania, - wymianę instalacji oświetlenia podstawowego, - wymianę instalacji odgromowej, - wykonanie instalacji fotowoltaicznej.
1.1.1. Zwiększenie liczby miejsc zakwaterowania dla młodzieży spoza miasta pobierającej naukę w Jeleniej Górze	Liczba działań podjętych przez władze miasta na rzecz zwiększenia liczby miejsc zakwaterowania dla młodzieży spoza miasta pobierającej naukę w Jeleniej Górze	0	-----
1.1.2. Zwiększenie szans uczniów i studentów na zatrudnienie	Liczba realizowanych staży/praktyk uczniowskich u jeleniogórskich przedsiębiorców	1157	W jeleniogórskich szkołach kształcących zawodowo (Zespół Szkół Elektronicznych, Zespół Szkół Przyrodniczo-Usługowych i Bursy Szkolnej, Zespół Szkół Rzemiosł Artystycznych, Zespół Szkół Technicznych i Branżowych „Handlówka”, Zespół Szkół Technicznych „Mechanik”, Zespół Szkół Ekonomiczno-Turystycznych, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych) uczniowie odbywali

w jeleniogórskich przedsiębiorstwach			obowiązkowe praktyki zawodowe zgodnie z przyjętym harmonogramem praktyk, jak również uczestniczyli w projektach dofinansowanych ze środków unijnych, w ramach których odbywali staże i praktyki zawodowe. W 2024 r. liczba zrealizowanych staży/praktyk uczniowskich u jeleniogórskich przedsiębiorców wyniosła 1157.
	Liczba realizowanych staży/praktyk studenckich u jeleniogórskich przedsiębiorców	70	W 2024 r. staże/praktyki studenckie realizowane były przez Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze oraz Filię Politechniki Wrocławskiej w Jeleniej Górze. Łącznie zrealizowano 70 staży/praktyk studenckich, w tym studenci Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych odbyli 52 staże/praktyki studenckie, natomiast studenci Filii Politechniki Wrocławskiej 18.
	Liczba zawartych porozumień pomiędzy szkołami/uczelniami a jeleniogórskimi przedsiębiorcami	46	W 2024 r. łączna liczba porozumień zawartych pomiędzy szkołami/uczelniami wyższymi, a jeleniogórskimi przedsiębiorcami wyniosła 46. Zawarto 8 porozumień pomiędzy uczelniami wyższymi, a jeleniogórskimi przedsiębiorcami, w tym: - 5 porozumień - Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu Filia w Jeleniej Górze, - 3 porozumienia - Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze. Liczba porozumień zawartych między szkołami, a jeleniogórskim przedsiębiorcami wyniosła 38. Porozumienia zostały zawarte m.in. z Przedsiębiorstwem Farmaceutycznym Jelfa S.A., Leroy Merlin, Optic Collect, z siecią firm Biznesowe Karkonosze, z Fundacją „Karkonosze dla Każdego”, Karkonoskim Parkiem Narodowym, Mar-Mat Sp. z o.o., Metalloy Paweł Król, Company IT, Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji „Wodnik” Sp. z o.o., Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Jeleniej Górze, Hotelem Fenix-Strauss, a także z wieloma firmami działającymi w branży gastronomicznej, weterynaryjnej i architektury krajobrazy.
1.1.3. Wzrost rozpoznawalności	Udział uczniów spoza Jeleniej Góry w liczbie uczniów szkół zawodowych ogółem	41,08%	W 2024 r. liczba uczniów szkół zawodowych oraz uczniów spoza miasta kształtowała się następująco: - liczba uczniów szkół zawodowych: 3303,

Jeleniej Góry jako ośrodka akademickiego i kształcenia zawodowego			- liczba uczniów spoza Jeleniej Góry: 1357. W jeleniogórskich szkołach zawodowych i Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym kształcą się uczniowie z Jeleniej Góry, powiatu karkonoskiego oraz spoza powiatu, w tym z miejscowości takich jak: Bolków, Wleń, Lwówek Śląski, Mirsk, Świeradów-Zdrój, Świerzawa, Wojcieszów, czy Kamienna Góra.
	Udział studentów spoza Jeleniej Góry w liczbie studentów ogółem	68%	W 2024 r. liczba studentów spoza Jeleniej Góry w ogólnej liczbie studentów kształtowała się następująco: Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu Filia w Jeleniej Górze: - liczba studentów ogółem: 480, - liczba studentów spoza Jeleniej Góry: 377, - udział studentów spoza Jeleniej Góry w liczbie studentów ogółem: 79%. Filia Politechniki Wrocławskiej w Jeleniej Górze: - liczba studentów ogółem: 206, - liczba studentów spoza Jeleniej Góry: 144, - udział studentów spoza Jeleniej Góry w liczbie studentów ogółem: 70%. Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze: - liczba studentów ogółem: 1186, - liczba studentów spoza Jeleniej Góry: 753, - udział studentów spoza Jeleniej Góry w liczbie studentów ogółem: 63%.
	Udział studentów zagranicznych w liczbie studentów ogółem	3,2%	W 2024 r. liczba studentów zagranicznych w ogólnej liczbie studentów kształtowała się następująco: Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu Filia w Jeleniej Górze: - liczba studentów ogółem: 480, - liczba studentów zagranicznych: 3,

			- udział studentów zagranicznych w liczbie studentów ogółem: 0,63%. Filia Politechniki Wrocławskiej w Jeleniej Górze: - liczba studentów ogółem: 206, - liczba studentów zagranicznych: 11, - udział studentów zagranicznych w liczbie studentów ogółem: 5,3%. Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze: - liczba studentów ogółem: 1186, - liczba studentów zagranicznych: 45, - udział studentów zagranicznych w liczbie studentów ogółem: 3,8%.
	Liczba działań podjętych przez Miasto w celu wspierania/ tworzenia warunków do rozwoju wyższych uczelni i szkolnictwa zawodowego	5	W celu wspierania/tworzenia sprzyjających warunków do rozwoju wyższych uczelni oraz szkolnictwa zawodowego, w 2024 r. Miasto Jelenia Góra: - realizowało projekty unijne mające na celu podniesienie jakości kształcenia zawodowego w jeleniogórskich placówkach oświatowych, w efekcie których tworzone były nowe lub doposażane istniejące pracownie zawodowe, - wydawało zgody na otwieranie nowych kierunków kształcenia, w tym zgodnych z zapotrzebowaniem lokalnego rynku pracy, - modernizowało infrastrukturę szkół zawodowych dążąc do zapewnienia jak najlepszych warunków nauczania, - współuczestniczyło w organizacji, a także brało udział w eventach, targach pracy i zawodów, np. „Mechanalia, zachęcając młodzież do kształcenia w jeleniogórskich szkołach i na uczelniach wyższych, - w wydawanych materiałach informacyjnych promowało ofertę kierunków kształcenia na uczelniach wyższych i zachęcało do studiowania w mieście.

1.1.4. Uwzględnienie potrzeb osób młodych, w tym studentów, w programie kulturalno-rozrywkowym miasta	Liczba inicjatyw/ wydarzeń/ imprez kulturalnych oraz rozrywkowych dedykowanych studentom oraz osobom młodym	79	W 2024 r. zorganizowano łącznie 79 wydarzeń/imprez/inicjatyw kulturalnych i rozrywkowych dedykowanych studentom i osobom młodym. Biorąc pod uwagę wydarzenia, których organizatorem/współorganizatorem było Miasto bądź miejskie instytucje kultury, zorganizowano 38 tego typu wydarzeń, wśród których wyróżnić można m.in. Juwenalia, koncerty Ligi Rocka, warsztaty w ramach PESTKI (warsztaty dedykowane są do osób zainteresowanych szeroko pojętą kulturą awangardową i niezależną, których celem jest prezentacja ciekawych zjawisk z tego nurtu) i Silesii Sonans (w 2024 r., po raz pierwszy podczas festiwalu odbyły się warsztaty chóralskie zakończone finałowym koncertem. Warsztaty prowadziła Pani Joanna Gumieła-Stawarska, a przy organach grała Erika Haufe. W warsztatach i koncercie uczestniczył Powszechny Chór Jeleniogórski), wykłady dla młodych osób przygotowujących się do egzaminu na studia artystyczne, konkursy fotograficzne i recytatorskie dedykowane dla młodych osób, koncerty w ramach Festiwalu Światła Wonderland Princess. Uczelnie wyższe kształcące w mieście zorganizowały 41 wydarzeń, w tym Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych zorganizowała m.in. plener plastyczny dla dzieci z Uniwersytetu Dziecięcego, 4-etap konkursu Krasomówczego dla szkół średnich, warsztaty: o uczeniu maszynowym, językowe, dziennikarsko-radiowe, dziennikarskie oraz dietetyczne (warsztaty wyjazdowe), koncert kolęd i pastorałek Uniwersytetu Dziecięcego „Twórczy Odkrywczy KASN”, wystawę poplenerową sekcji fotograficznej KUTW „Pejzaż miejski”, 4 edycję festiwalu sztuki „OSNOWA FEST”, podczas którego powstał happening artystyczny pn. „Sztandary Żywiółów”, zawody pływackie i halowe turnieje sportowe, liceliadę FUTSAL, wykład „Europa dla Młodych – jak to zrobić”, którego gościem honorowym była Pani Róża Thun – Posłanka do Parlamentu Europejskiego.
--	--	-----------	--

	Liczba inicjatyw/wydarzeń/imprez kulturalnych oraz rozrywkowych zrealizowanych z wykorzystaniem wizerunku popularnych osób	59	W 2024 r. zrealizowano 59 wydarzeń/imprez/inicjatyw kulturalnych oraz rozrywkowych z wykorzystaniem wizerunku popularnych osób, w tym 6 wydarzeń zostało zrealizowanych przez uczelnie wyższe kształcące w mieście, natomiast 53 przez Miasto bądź miejskie instytucje kultury. Wśród popularnych artystów/zespołów zorganizowanych wydarzeń znaleźli się m.in.: LOR, Dagadana, Tymon Tymański, Soyka, CLEO, Anita Lipnicka, Katarzyna Nosowska, Marta Nieradkiewicz, Lena Góra, Dawid Artysta, Mery Spolsky, Kizo, Natalia Szroeder, Mysloviz, Red Lips, Kvbis & Zappa, Louis Viliain.
	Liczba działań podjętych przez Miasto na rzecz włączania młodych oraz studentów w tworzenie koncepcji programowych wydarzeń artystycznych	1	W 2024 r. w celu włączenia młodych i studentów w organizację wydarzenia Wielkie Jeleniogórskie Juwenalia, Miasto Jelenia Góra zorganizowało spotkanie, w którym uczestniczyli przedstawiciele samorządów studenckich: Uniwersytetu Ekonomicznego Filia w Jeleniej Górze, Filii Politechniki Wrocławskiej w Jeleniej Górze, Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze oraz organizator wydarzenia Maciej Wowk (MWOWK Agency Maciej Wowk). Podczas spotkania strony ustalały koncepcję oraz program wydarzenia.
1.1.5. Wzrost liczby miejsc pracy w nowoczesnych sektorach gospodarki	Liczba podmiotów gospodarczych prowadzących działalność profesjonalną, naukową i techniczną na 1000 zarejestrowanych podmiotów gospodarczych	9,57%	W 2024 r. liczba podmiotów gospodarczych i liczba podmiotów prowadzących działalność profesjonalną, naukową i techniczną kształtowała się następująco: - liczba zarejestrowanych podmiotów gospodarczych ogółem: 13 782, - liczba podmiotów prowadzących działalność profesjonalną, naukową i techniczną: 1319. Zgodnie z klasyfikacją PKD podmioty prowadzące działalność gospodarczą profesjonalną, naukową i techniczną ujęte są w sekcji M, działy: 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75.
1.1.6. Poprawa dostępności i jakości gminnego zasobu mieszkaniowego	Liczba wyremontowanych/zmodernizowanych/wybudowanych mieszkań/lokalii w zasobie komunalnym	53	W 2024 r. wyremontowano/zmodernizowano łącznie 53 lokale mieszkalne znajdujące się w gminnym zasobie mieszkaniowym, z czego wyremontowano 52 lokale mieszkalne, a 1 zmodernizowano.

1.1.6. Wzrost możliwości zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych	Liczba nieruchomości niezabudowanych przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i wielorodzinną przygotowanych do zbycia w drodze przetargu	74	W 2024 r. Miasto posiadało 74 nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i wielorodzinną przygotowanych do zbycia w drodze przetargu.
1.1.7. Poprawa dostępu do infrastruktury mieszkaniowej oraz opieki nad dziećmi dla osób młodych i rodzin wielodzietnych	Odsetek dzieci objętych opieką w żłobkach miejskich do liczby dzieci w wieku do 3 lat ogółem [%]	11,45%	Podany odsetek dzieci objętych opieką w żłobkach miejskich w stosunku do liczby dzieci w wieku do 3 lat ogółem dotyczy 2023 r. Na moment opracowania raportu GUS nie opublikował danych niezbędnych do wyliczenia wskaźnika za 2024 r.
	Liczba działań podjętych przez Miasto w celu zwiększenia dostępu do infrastruktury mieszkaniowej oraz opieki nad dziećmi dla osób młodych i rodzin wielodzietnych	6	W 2024 r. do działań podjętych przez Miasto, mających na celu zwiększenie dostępu do infrastruktury mieszkaniowej oraz opieki nad dziećmi dla osób młodych i rodzin wielodzietnych, zaliczyć można: - zakończenie realizacji zadania pn. „Przebudowa budynku byłej szkoły dla dzieci niepełnosprawnych przy ul. Wolności 117 w Jeleniej Górze i jego adaptacja na potrzeby żłobka”, - zawarcie umowy na realizację zadania pn. „Budowa dwóch wielorodzinnych budynków mieszkalnych przy ul. Junaków w Jeleniej Górze. Planowany termin zakończenia robót budowlanych 14.06.2027 r. - podpisanie umowy o dofinansowanie zadań pn. „Przebudowa z modernizacją budynków przy ul. Wincentego Pola 55 i 55a w Jeleniej Górze, w celu utworzenia lokali mieszkalnych oraz „Przebudowa z modernizacją lokali mieszkalnych zlokalizowanych przy ul. 1-go Maja, Cieplickiej, Drzymały, Jagiellońskiej, Lwóweckiej, Okopowej, P. Skargi, Sudeckiej, Warszawskiej, Weigla, Wolności w Jeleniej Górze”, - przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia na roboty budowlane polegające na „Przebudowie z modernizacją lokali mieszkalnych zlokalizowanych przy ul. Wyczółkowskiego 61/13-32 w Jeleniej Górze”,

			- realizację uchwały nr 313.XXXII.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jelenia Góra. W uchwale określono kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony i umowy najmu socjalnego, - przyznawanie dodatkowych punktów dla dzieci z rodzin wielodzietnych podczas rekrutacji do przedszkoli prowadzonych przez Miasto Jelenia Góra.
1.1.8. Poprawa warunków zdalnej pracy i nauki	Udział mieszkańców twierdzących, że szybki Internet jest dostępny w miejscu ich zamieszkania [badanie ankietowe]	-	Wskaźnik zostanie wykazany w raporcie rozszerzonym za 2025 r. z monitoringu Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2034.
1.1.9. Wzrost atrakcyjności oferty spędzania czasu wolnego	Liczba uczestników imprez artystyczno-rozrywkowych oraz sportowych o charakterze masowym	69 050	W 2024 r. łączna liczba uczestników imprez artystyczno-rozrywkowych oraz sportowych o charakterze masowym wyniosła 69 050 osób, w tym 59 900 uczestników imprez artystyczno-rozrywkowych i 9 150 uczestników imprez sportowych.
	Liczba wydarzeń/imprez artystyczno-kulturalnych oraz sportowo-rekreacyjnych o charakterze otwartym	527	W 2024 r. łączna liczba wydarzeń/imprez artystyczno-kulturalnych oraz sportowo-rekreacyjnych o charakterze otwartym wyniosła 527, w tym 496 imprez o charakterze artystyczno-kulturalnym i 31 imprez sportowo-rekreacyjnych. Wśród wydarzeń/imprez artystyczno-kulturalnych znalazły się m.in.: Jarmark Wielkanocny - koncert m.in. LOR, letnie koncerty promenadowe w muszli koncertowej w Parku Zdrojowym, wernisaże i spotkania w Biurze Wystaw Artystycznych, wernisaże, warsztaty, prelekcje, spotkania, wykłady w domach kultury, XV Festiwal Teatrów i Kultury Awangardowej PESTKA, 22. Dziecięco-młodzieżowe konfrontacje teatralne TEATRRRAŁKI, Jarmark Świętojański pod Chojnikiem - koncert m.in. DAGADANA, Dzikie Jabłka, XXIII Biennale Fotografii Górskiej, 60. i 61. Giełda Minerałów, Skał i Skamieniałości w Muzeum Przyrodniczym, Noc Muzeów, Fajfy

		Cieplickie, IX Park Norweski - Park Kultury, Narodowe Czytanie „Kordian” Juliusza Słowackiego, spotkania autorskie, wystawy w Książnicy Karkonoskiej, Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych - Sztuka Ulicy, Wielkie Jeleniogórskie Juwenalia z finałem Ligi Rocka - koncert m.in. Katarzyny Nosowskiej, Skok w Blok i ekoludki, letnie kino plenerowe na Placu Ratuszowym, Dzień Otwartych Drzwi w Muzeum Miejskim „Dom Gerharta Hauptmanna”, XXIII Krokus Jazz Festiwal, 27. Europejski Festiwal Muzyki Organowej Silesia Sonans, Festiwal Światła Wonderland Princess, Jarmark Świąteczny. Do imprez sportowo-rekreacyjnych zaliczyć należy: Ogólnopolski Turniej OYAMA Karate I i II Krok, Mistrzostwa Jeleniej Góry w tenisie o puchar Prezydenta Miasta, „Spartanmania 2024” – VI Międzynarodowy Turniej koszykówki dziewcząt o Puchar Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, Dzień Dziecka z piłką nożną, XI Karkonoski Puchar Sprintu, Turniej Futsal DZPN Podokręg Jelenia Góra (kategoria orlik, żak, młodzik) oraz Turniej Futsal DZPN Podokręg Jelenia Góra (kategoria orlik, żak, młodzik, trampkarz), Mistrzostwa Jeleniej Góry w szachach, Międzynarodowe Seminarium Ju-Jitsu, Turniej Badmintona - „Wiosna Cieplicka 2024” i „Wrzesień Jeleniogórski - 2024”, Klubowe Mistrzostwa Polski w biegach na orientację, Cykl halowych turniejów piłki nożnej dla dzieci i młodzieży, Mistrzostwa Jeleniej Góry w duathlonie/strzelanie i biegi na łyżwo i na nartorolkach, Otwarte Mistrzostwa Jeleniej Góry na sankorolkach – memoriał im. Mariusza Warzyboka, Puchar Polski w biegach na nartorolkach 2024 i otwarte Mistrzostwa Jeleniej Góry 2024, Zawody w kolarstwie górskim „Góral 2024”, Zabiegani Jeleniogórzanie – JGB 2024, VIII Mistrzostwa Jeleniej Góry w siatkówce plażowej 2024, XVII edycja Turnieju Mikołajkowego „Karkonosze z Mikołajem 2024” o Puchar Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, „Jelenia Góra CUP 2024”, Mistrzostwa Jeleniej Góry w siatkarskich dwójkach, X Jubileuszowa Jeleniogórska Amatorska
--	--	---

			Liga Petanki 2024, Otwarte Mistrzostwa Dolnego Śląska w kolarstwie przełajowym, XXVI Ogólnopolskie Kryterium Uliczne o Puchar Karkonoszy z okazji Wiosny Cieplickiej, XXIX Puchar Paulinum, Mistrzostwa Dolnego Śląska w sprinterskim biegu na orientację, XII Półmaraton Jeleniogórski, „Jelenia Góra Trophy – Maja Race 2024”, „Turniej ćwierćfinałowy Młodzieżowych Mistrzostw Polski U13 M w koszykówce.
1.1.10. Wzrost rozpoznawalności Jeleniej Góry wśród młodych mieszkańców kraju	Liczba kampanii promocyjnych w ogólnopolskich mediach tradycyjnych i mediach społecznościowych na rzecz promocji Miasta	3	W 2024 r. Miasto Jelenia Góra zrealizowało trzy kampanie promocyjne w ogólnopolskich mediach, w tym kampanię promocyjną w TVP Wrocław i w Radiu Eska (kampanie promujące wydarzenia kulturalno-artystyczne oraz sportowo-rekreacyjne odbywające się w mieście) oraz jedną w Muzycznym Radiu (kampania promocyjna dotycząca głosowania na projekty w ramach JBO 2024).
Cel operacyjny 1.2. Wysoka jakość edukacji oraz oferty kulturalnej i sportowo-rekreacyjnej			
1.2.1. Wzrost kompetencji społecznych i poziomu wiedzy jeleniogórskich przedszkolaków i uczniów	Średni wynik egzaminu ósmoklasisty w stosunku do średniej krajowej	Język polski: - Miasto: 54,12% - Kraj: 61,00% Matematyka: - Miasto: 45,42% - Kraj: 52,00% Język angielski: - Miasto: 62,36% - Kraj: 66,00% Język niemiecki: - Miasto: 58,33% - Kraj: 53,00%	Zaprezentowane wyniki egzaminu ósmoklasisty osiągnięte zostały przez uczniów 11 publicznych szkół podstawowych funkcjonujących w mieście, w tym 10 szkół prowadzonych przez Miasto Jelenia Góra oraz jednej prowadzonej przez Karkonoskie Stowarzyszenie Edukacyjne u Erazma i Pankracego.
	Średni wynik egzaminu maturalnego pisemnego na poziomie podstawowym w stosunku do średniej krajowej	Język polski: - Miasto: 94,33% - Kraj: 95,00% Matematyka: - Miasto: 83,81% - Kraj: 89,00% Język angielski:	Zaprezentowane wyniki egzaminu maturalnego pisemnego na poziomie podstawowym zostały osiągnięte przez uczniów 9 szkół ponadpodstawowych, w tym 7 zespołów szkół, w których funkcjonują szkoły ponadpodstawowe oraz dwóch samodzielnych liceów ogólnokształcących.

		- Miasto: 94,83% - Kraj: 96,00% Język niemiecki: - Miasto: 75,86% - Kraj: 85,00%	
	Udział dzieci w wieku przedszkolnym objętych dodatkowymi zajęciami zwiększającymi kompetencje w liczbie dzieci ogółem w przedszkolach	95,17%	W 2024 r. liczba dzieci w wieku przedszkolnym i liczba dzieci objętych dodatkowymi zajęciami zwiększającymi kompetencje kształtowały się następująco: - liczba dzieci przedszkolnych ogółem: 1409, - liczba dzieci objętych dodatkowymi zajęciami zwiększającymi kompetencje: 1341.
	Udział uczniów objętych dodatkowymi zajęciami zwiększającymi kompetencje w liczbie uczniów ogółem	64,79%	W 2024 r. liczba uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz liczba uczniów objętych dodatkowymi zajęciami zwiększającymi kompetencje kształtowała się następująco: - liczba uczniów ogółem: 9416, - liczba uczniów objętych dodatkowymi zajęciami zwiększającymi kompetencje: 6101.
1.2.2. Poprawa jakości bazy dydaktycznej jeleniogórskich placówek oświatowych	Liczba placówek oświatowych wyposażonych w pomoce/sprzęt dydaktyczny	25	Każdego roku placówki oświatowe wyposażane/wyposażane są w pomoce/sprzęt dydaktyczny. W 2024 r. wyposażono 25 placówek oświatowych: 1. Miejskie Przedszkole nr 2 - w ramach projektu unijnego "Akademia Przedszkolaka" zakupiono: projektor laserowy, ekran mobilny, laptop, interaktywną podłogę, zestaw mikrofonów, laptop, komputer stacjonarny. 2. Miejskie Przedszkole nr 4 - przygotowano gabinet logopedyczny wyposażony w ramach projektu "Równa przyszłość jeleniogórskich przedszkolaków", a ponadto przedszkole wyposażono w sprzęt i pomoce dydaktyczne, takie jak: gry i układanki logopedyczne, lustro logopedyczne, laptop wraz z oprogramowaniem office, drukarkę, radioodtwarzacz, tuby dźwiękowe - bum, bum rurki, zestaw

			dzwonków, zestaw ogrodowy, kolejkę ze zjeżdżalnią, huśtawkę i bujak. 3. Miejskie Przedszkole nr 10 - zakupiono laptopa wraz z pakietem office. 4. Miejskie Przedszkole nr 11 - przedszkole zostało wyposażone w pakiety multimedialne logopedyczne, sensoryczne, tablice interaktywne, projektory, podłogę interaktywną. 5. Miejskie Przedszkole nr 13 - zakupiono podłogę interaktywną - SmartFloor, DVD-REC Asus sdrw, dwa laptopy, ekran mobilny ramowy, projektor optoma, Notebook, mikrofony, mikser z wbudowanym wzmacniaczem mocy, kolumny pasywne, mikrofon bezprzewodowy, urządzenie wielofunkcyjne Ineo+ oraz zestaw bibotów. 6. Miejskie Integracyjne Przedszkole nr 14 - przedszkole doposażono w zestaw nagłośnieniowy, monitor interaktywny, projektor laserowy, ekran mobilny do projektora laserowego, interaktywną podłogę. 7. Miejskie Przedszkole nr 27 - w ramach realizacji projektu "Akademia Przedszkolaka" przedszkole doposażono w laptopy, drukarkę, magiczny dywan oraz mobilny ekran z rzutnikiem. 8. Szkoła Podstawowa nr 2 - szkoła została doposażona w laptopy, monitor interaktywny oraz dywan interaktywny. 9. Szkoła Podstawowa nr 3 - w ramach projektu "Poprawa warunków nauczania w jeleniogórskich szkołach" zakupiono komputery stacjonarne. 10. Szkoła Podstawowa nr 5 - szkoła została doposażona w dwa monitory interaktywne. 11. Szkoła Podstawowa nr 6 - szkoła została doposażona w laptopy, tablet, zestaw multimedialny OPTOM, sprzęt do diagnozy i terapii EEG- biofeedback, tablicę interaktywną. 12. Szkoła Podstawowa nr 10 - szkoła została doposażona w notebook, kserokopiarkę, drukarkę do wydruku legitymacji, laptopy. 13. Szkoła Podstawowa nr 13 - szkoła została doposażona w laptopy, klocki korbo, puzzle i gry z programu "Szkoły pełne talentów".
--	--	--	--

		14. Szkoła Podstawowa nr 15 - monitory interaktywne. 15. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy - szkoła realizowała program "Aktywna Tablica" i została wyposażona w tablety, laptopy, sprzęt do diagnozy i terapii EEG- biofeedback. 16. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii - biblioteka ośrodka została wyposażona w księgozbiór: literaturę dla dzieci i młodzieży, komiksy, baśnie. 17. I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego - szkoła została wyposażona w zestawy turniejowe szachowe, siatkę do siatkówki, tablice szkolne, wózki prętowe na piłki, ekran ścienny manualny, projektor, ekran projekcyjny ramowy, laptopy oraz zestaw bezprzewodowy wokalogowy. 18. II Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida - zakupiono sprzęt z technologii informacyjnej. 19. Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych - zakupiono drukarki kolorowe, komputery, pętlę indukcyjną, pakiet logopedyczny, tablicę interaktywną, laptop. 20. Zespół Szkół Technicznych "Mechanik" - w ramach projektu „Wspieramy Jeleniogórskich Zawodowców” wyposażono szkołę w analizator spalin, monitor interaktywny 86" oraz laptopy. 21. Zespół Szkół Ekonomiczno – Turystycznych - placówka została wyposażona w skaner, komputery, laptopy, kolorową kopiarkę, urządzenie wielofunkcyjne. 22. Zespół Szkół Rzemiosł Artystycznych - komputery, drukarki, programy komputerowe, projektory, drukarka 3D, monitory interaktywne, ploter drukujący. 23. Zespół Szkół Technicznych i Branżowych im. Stanisława Staszica "Handlówka" - w ramach projektu "Wspieramy jeleniogórskich zawodowców" otrzymano: pomoce naukowe, urządzenie wielofunkcyjne oraz samochód elektryczny Opel Vivaro do przewożenia żywności.
--	--	--

			24. Zespół Szkół Przyrodniczo - Usługowych i Bursy Szkolnej - szkoła została wyposażona w mikroskop. 25. Publiczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna - placówka została wyposażona w komputery stacjonarne z monitorami, laptopy, sprzęt do diagnozy i terapii EEG- biofeedback, testy pedagogiczne i psychologiczne (diagnoza osobowości, niedostosowania społecznego, umiejętności adaptacyjnych ADHD, depresji, więzi rodzinnych).
	Liczba zmodernizowanych/ rozbudowanych placówek oświatowych	7	W 2024 r. zmodernizowano/rozbudowano następujące placówki oświatowe: 1. Zespół Szkół Elektronicznych - wyremontowano pracownię komputerową. Wykonano nową nawierzchnię parkingu z kostki betonowej, zamontowano stojaki rowerowe wraz z zadaszeniem, wymieniono siatki ochronne przy boisku szkolnym i deski w 16 ławkach rozmieszczonych na terenie całego kompleksu szkoły. W pięciu szatniach szkolnych, zamontowano 60 nowych szafek z ławeczkami i wieszakami na odzież. 2. Bursa Szkolna przy Leśnej 5a - w ramach robót termomodernizacyjnych wykonano: docieplenie ścian zewnętrznych wraz z nową kolorystyką elewacji, docieplenie ścian fundamentowych z hydroizolacją, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, opaskę wokół budynku oraz utwardzenie terenu, docieplenie stropodachu, montaż rolet zewnętrznych antywłamaniowych, wymianę rynien, rur spustowych, obróbek blacharskich, parapetów zewnętrznych, okładzin schodów zewnętrznych, montaż daszków wejściowych, przebudowano kominy i czapki, wykonano modernizację instalacji centralnego ogrzewania, montaż tablicy rozdzielczej TPV w polu RG – instalację fotowoltaiczną, montaż tablicy rozdzielczej TGK, wykonanie wewnętrznych linii zasilających, wykonanie instalacji uziemienia i połączeń wyrównawczych, wymianę instalacji oświetlenia podstawowego, wymianę instalacji odgromowej, wykonanie instalacji

			fotowoltaicznej, naprawę ścian i tynków uszkodzonych w trakcie robót instalacyjnych wraz z malowaniem. 3. Szkoła Podstawowa nr 13 - przeprowadzono remont kotłowni oraz remont korytarza. 4. Szkoła Podstawowa nr 7- przeprowadzono modernizację placu zabaw i ogrodu szkoły. 5. Miejskie Przedszkole nr 13 - wyremontowano plac zabaw. 6. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna - w ramach zadania wykonano: wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie ścian fundamentowych, ścian nadziemnych oraz stropodachu, wykonano wyprawę elewacyjną, wymianę instalacji c.o. oraz wymianę opraw na LED-owe, wykonano instalację zasilania urządzeń elektrycznych branży sanitarnej, instalację odgromową oraz fotowoltaiczną. 7. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii - rozpoczęto termomodernizację, realizowane były zalecenia przeciwpożarowe (instalacja elektryczna, oświetlenie awaryjne i ewakuacyjne).
1.2.3. Zmniejszenie zjawiska depresji i uzależnień wśród uczniów, poprawa ich komunikacji interpersonalnej, umiejętności zarządzania czasem i swoimi emocjami	Liczba uczniów objętych działaniami specjalistycznymi np. pomoc pedagogiczna, terapia pedagogiczna, pomoc psychologiczna	3809	Na każdym etapie edukacji (przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe) uczniowie, którzy tego wymagają/potrzebują objęci są szeregiem działań specjalistycznych. W placówkach prowadzone są zajęcia i konsultacje z pedagogami i psychologami szkolnymi, logopedami oraz konsultantami z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, terapie SI, TUS, zajęcia biofeedback. W przedszkolach prowadzone są zajęcia z arteterapii, muzykoterapii, integracji sensorycznej, logopedii, terapii pedagogicznej oraz surdopedagogiki (pedagogiki specjalnej zajmującej się edukacją i wychowaniem osób głuchych i niedosłyszących, a także ich rodzin i otoczenia). Należy podkreślić, że pomoc pedagogiczna świadczona jest również dla rodziców. W 2024 r. w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej przeprowadzone zostały 33 terapie pedagogiczne, 34 terapie psychologiczne, 21 psychoterapii, 1 interwencja kryzysowa, 16 porad, 4 konsultacje.

	Liczba zrealizowanych działań informacyjnych, edukacyjnych, prewencyjnych w zakresie przeciwdziałania/zwalczania uzależnień	1942	W 2024 r. zrealizowano łącznie 1942 działania informacyjne, edukacyjne i prewencyjne w zakresie przeciwdziałania /zwalczania uzależnień. Działania realizowane były przez jeleniogórskie placówki oświatowe, Komendę Miejską Policji w Jeleniej Górze oraz Straż Miejską w Jeleniej Górze. Jeleniogórskie placówki oświatowe realizowały działania w zakresie przeciwdziałania/zwalczania uzależnień w ramach zajęć wychowawczych oraz biologii, podczas których pedagodzy szkolni, przedstawiciele służb mundurowych: Policji i Straży Miejskiej, przedstawiciele MONAR-u, fundacji „Moja Fundacja” oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej rozmawiali z uczniami nt. uzależnień i ich zwalczania. Niezależnie od tego poszczególne szkoły realizowały projekty lub własne programy propagujące ww. tematykę, takie jak np. program profilaktyczny „Wybierz życie - pierwszy krok”, „ARS czyli jak dbać o miłość” (program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych), „POWER: odkrywcy świata i siebie” (program profilaktyki uzależnień), program „BALANS” (program profilaktyki uzależnień behawioralnych), warsztaty, konkursy i pikniki profilaktyczne promujące zdrowy styl życia ze szczególnym naciskiem na zdrowie psychiczne wśród młodzieży oraz uzależnienia, program profilaktyki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zaburzeń psychicznych, w tym depresji oraz zapobiegania samobójstwom dla dzieci i młodzieży na terenie województwa dolnośląskiego, program „Nie daj się uzależnieniom”.
	Liczba nauczycieli, którzy podnieśli swoje kompetencje z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla dzieci i młodzieży	963	W 2024 r. kompetencje z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej podniosło 963 nauczycieli wychowania przedszkolnego, wczesnoszkolnego i szkolnego. Pedagogowie podnosili swoje kompetencje uczestnicząc m.in. w szkoleniach, kursach, warsztatach, webinarach, a także zdobywając kolejne stopnie naukowe w wyniku ukończenia studiów.

		1. Miejskie Przedszkole nr 2 - certyfikat ukończenia Treningu Umiejętności Społecznych I i II stopień - Trener TUS, kurs Trener umiejętności społecznych TUS SST. 2. Miejskie Przedszkole nr 4 - szkolenia z zakresu: „Dziecko wrażliwe - jak je wspierać w przedszkolu”, „Nowoczesne technologie w pracy z uczniami ze spectrum autyzmu”, „Zabawy i gry z elementami kodowania”, „Jak współpracować, by nie zwariować? Współpraca z rodzicami”, „Roszczeniowa postawa rodzica - łatwe techniki na trudne sytuacje”, „Logorytmika w praktyce”, „Zdrowie psychiczne dzieci - zaburzenia i metody diagnozy”, „Jak rozwiązywać sytuacje trudne w przedszkolu: wulgaryzmy, agresja, trudny rodzic”, „Integracja Sensoryczna - metody diagnostyczne, ćwiczenia praktyczne”, „Przyczyny "niegrzecznych" zachowań wśród dzieci”. 3. Miejskie Przedszkole nr 10 - szkolenia z zakresu „Zrozumieć autyzm, Jak wspierać uczniów ze spektrum autyzmu?”, „Zaburzenia sensoryczne u dzieci ze spektrum autyzmu”, „Asystent osoby z niepełnosprawnościami”, „Trening Umiejętności społecznych I i II stopień”, „Agresja u dzieci - Jak sobie z nią radzić? Jak zapobiegać?” webinaria: „Depresja u dzieci i młodzieży”, „Zrozumieć autyzm”, „Praca z dzieckiem trudnym i agresywnym”, „Jak przetrwać błędne koło lęku u dziecka”, „Zabawy stymulujące rozwój mowy”, „Metoda Integracji Sensorycznej w codziennej pracy z dzieckiem w wieku przedszkolnym”. 4. Miejskie Przedszkole nr 11 - kurs kwalifikacyjny „Trening Umiejętności Społecznych”, praca z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 5. Miejskie Przedszkole nr 13 - „Edukacja i rehabilitacja osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu i Zespołem Aspergera”, „Wspieranie dzieci i dorosłych w sytuacji rozvodu, separacji, rozstania”, „Detoks cyfrowy w naturze - profilaktyka uzależnień od mediów”, „Rozwijanie kompetencji społecznych u dzieci - tolerancja, równość, włączanie osób z niepełnosprawnościami”,
--	--	--

			Rozwijanie empatii u dzieci czerpiąc inspirację z natury”, Jak pomóc młodzieży w radzeniu sobie z trudnymi emocjami”. 6. Miejskie Integracyjne Przedszkole nr 14 - nauczyciele brali udział w szkoleniach, kursach doskonalących, warsztatach i webinarach z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 7. Miejskie Przedszkole nr 19 - nauczyciele uczestniczyli w spotkaniach indywidualnych oraz grupowych z psychologami zewnętrznymi z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla dzieci. 8. Szkoła Podstawowa nr 2 - „Edukacja i rehabilitacja osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu i Zespołem Aspergera”, „Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną (oligofrenopedagogika)”, „Wychowanie do życia w rodzinie”, „Edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu z elementami integracji sensorycznej”. 9. Szkoła Podstawowa nr 3 - „Stabilizacja emocjonalna adolescentów w sytuacjach kryzysowych” „Podstawy profesjonalnej pomocy psychologicznej i interwencji w kryzysie i traumie”, „Zasoby rodziny w pracy terapeutycznej z dzieckiem”, „Stres ucznia w szkole, jak sobie z nim radzić?”. 10. Szkoła Podstawowa nr 5 -” Praca z zachowaniami trudnymi uczniów w spektrum zaburzeń autystycznych”. 11. Szkoła Podstawowa nr 6 - szkolenia z pomocy psychologiczno-pedagogicznej: „Nowy uczeń w klasie – jak nauczyciel może pomóc w adaptacji?”, „Jak pracować z uczniami z zaburzeniami zachowania?”, „Uzależnienia dzieci i młodzieży od telefonu i Internetu”, „Jak wesprzeć dziecko z traumą po rozwodzie czy rozstaniu rodziców?”, „Wsparcie dla uczniów, u których nieprawidłowo rozwija się osobowość”, „Dziecko nieakceptowane przez rówieśników w szkole”, „Jak wspierać emocjonalnie dzieci z dysleksją, dysortografią i dyskalkulią”, „Dziecko z rodziny dysfunkcyjnej w szkole. Jak rozpoznać fobie i lęki dzieci w szkole podstawowej i średniej?”,
--	--	--	--

		„Elementy mediacji rówieśniczych w szkole podstawowej”, „Hejt w szkole – jak przeciwdziałać przemocy werbalnej”. 12. Szkoła Podstawowa nr 7 - „Jak uczyć by obniżyć stres uczniów przed egzaminem”, „Dobrostan psychiczny dzieci i młodzieży”, „Dziecko z zaburzeniami koncentracji i uwagi, jak oswoić dziecięce lęki”, „Jak reagować na przemoc w klasie”. 13. Szkoła Podstawowa nr 8 - pedagogowie odbywali kursy z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 14. Szkoła Podstawowa nr 10 - „Budowanie odporności psychicznej uczniów i nauczycieli”, „Autyzm – potrzeby”, „Wsparcie Edukacyjne i Terapeutyczne Dzieci z Autyzmem”, „Jak efektywnie wspierać ucznia o specjalnych potrzebach edukacyjnych”. 15. Szkoła Podstawowa nr 11 - „Trening umiejętności wychowawczych”, „Praca z dziećmi w spektrum autyzmu”, „Standardy Ochrony Małoletnich w praktyce szkolnej”. 16. Szkoła Podstawowa nr 13 - studia podyplomowe z zakresu surdopedagogiki (pedagogiki specjalnej zajmującej się edukacją i wychowaniem osób głuchych i niedosłyszących, a także ich rodzin i otoczenia), szkolenia: „Przemoc rówieśnicza”, „Nie zapomnijmy o prawie do dzieciństwa”, „Nic co czujesz nie jest złe”, „Wpływ zaburzeń integracji sensorycznej na emocje dziecka i relacje z rówieśnikami”, „Mutyzm wybiórczy”, „Nadwrażliwość słuchowa u dzieci”, „Strategie zaangażowania na lekcji czyli jak uczymy się uczyć”, „Ku lepszej przyszłości: wsparcie zdrowia psychicznego i empatii w edukacji”, „Uzależnienie dzieci od nowych technologii”, „Uczeń z orzeczeniem”, „Zaburzona percepcja wzrokowa, jak rozpoznać i jak ćwiczyć”, „Oswajamy dziecięce emocje”, „Bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni”, „Uczeń leniwy i niechętny do pracy”, „Hejt - jak rozpoznać przemoc wśród uczniów i jak na nią reagować”, „Pomysły na zajęcia rewalidacyjne”. 17. Szkoła Podstawowa nr 15 - „Trudne zachowania seksualne u dzieci”, „Integracja klasy i reagowanie na wykluczenie”.
--	--	--

		18. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy - szkolenia wychowawców w zakresie pracy z uczniem w kryzysie - choroby psychiczne i uzależnienia. 19. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii - szkolenia rad pedagogicznych: „Przemoc rówieśnicza wśród dzieci i młodzieży”, „Przemoc rówieśnicza w środowisku szkolnym”, „Samobójstwa wśród dzieci i młodzieży”, „Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży w dzisiejszej rzeczywistości”. 20. Bursa Szkolna nr 1 - studia „Psychologia ze specjalnością psychologia społeczna” i „Psychologia kliniczna” szkolenia: „Stabilizacja emocjonalna adolescentów w sytuacjach kryzysowych”. 21. I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego - konferencja „Motywacja uczniów i uczennic”, „Proces wspierania uczniów w trudnościach”, „Inspiracja uczniów w procesie edukacyjnym”. 22. II Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida - szkolenia rad pedagogicznych w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 23. Zespół Szkół Elektronicznych - szkolenia rady pedagogicznej pt.: „Problemy emocjonalne i suicydalne dzieci i młodzieży”, szkolenia z zakresu udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz psychoseksualności. 24. Zespół Szkół Ekonomiczno – Turystycznych - szkolenia rady pedagogicznej z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów. 25. Zespół Szkół Rzemiosł Artystycznych - szkolenia z zakresu: „Stabilizacja emocjonalna w sytuacjach kryzysowych”, „Podsumowanie i ewaluacja udzielanej pomocy psychologicznej na zakończenie roku szkolnego”, „Samobójstwa i okaleczenia - sposoby postępowania”. 26. Zespół Szkół Technicznych i Branżowych im. Stanisława Staszica "Handlówka" - udział nauczycieli w szkoleniach: „Kompetencje kluczowe w praktyce szkolnej”, „Innowacyjny nauczyciel”, „Zachowania
--	--	---

			dzieci i młodzieży - problemy psychiczne”, „Dobra lekcja, czyli jaka?”, „Nastolatek w kryzysie”. 27. Zespół Szkół Przyrodniczo - Usługowych i Bursy Szkolnej – szkolenia rady pedagogicznej z zakresu: „Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w świetle prawa oświatowego”, „Organizacja i dokumentacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej”, „Interwencja kryzysowa w szkole”. 28. Publiczna Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna - studia z zakresu psychologii i seksuologii, szkolenia: metoda „Kid's Skills” (psychoterapia skoncentrowana na rozwiązaniach), warsztat pracy terapeuty pracującego z dzieckiem z deficytem słuchu, pomoc dziecku w sytuacjach kryzysowych.
1.2.4. Podniesienie poziomu kompetencji i kwalifikacji zawodowych nauczycieli	Udział nauczycieli dyplomowanych w liczbie nauczycieli ogółem	62,03%	W 2024 r. liczba nauczycieli dyplomowanych w ogólnej liczbie nauczycieli kształtowała się następująco: - liczba nauczycieli dyplomowanych: 678 - liczba nauczycieli ogółem: 1093
	Liczba nauczycieli, którzy otrzymali dyplomy/certyfikaty potwierdzające podniesienie kwalifikacji zawodowych	465	W 2024 r. 465 nauczycieli (wychowania przedszkolnego, wczesnoszkolnego i szkolnego) otrzymało dyplomy/certyfikaty potwierdzające podniesienie kwalifikacji zawodowych. 1. Miejskie Przedszkole nr 2 - certyfikat ukończenia Treningu Umiejętności Społecznych I i II stopień Trener TUS. 2. Miejskie Przedszkole nr 4 - certyfikat „Sieć współpracy i samokształcenia nauczycieli wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej”. 3. Miejskie Przedszkole nr 10 - certyfikat z zakresu „Zrozumieć autyzm”, „Jak wspierać uczniów ze spektrum autyzmu?”, „Zaburzenia sensoryczne u dzieci ze spektrum autyzmu”, certyfikat ze szkolenia „Asystent osoby z niepełnosprawnościami” oraz certyfikat ze szkolenia „Działania edukacyjno-szkoleniowe w obszarach

		środowiska przyrodniczego i społecznego w zakresie ochrony ludności”. 4. Miejskie Przedszkole nr 11 – dyplom ukończenia studiów II stopnia z zakresu pedagogiki opiekuńczo - wychowawczej z terapią pedagogiczną. 5. Miejskie Przedszkole nr 13 – certyfikaty udziału w szkoleniach uzyskało 11 nauczycieli. Nauczyciele odbyli szkolenia z zakresu: - „Edukacja i rehabilitacja osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu i Zespołem Aspergera”, - „Wspieranie dzieci i dorosłych w sytuacji rozvodu, separacji, rozstania, - „Detoks cyfrowy w naturze - profilaktyka uzależnień od mediów”, - „Rozwijanie kompetencji społecznych u dzieci - tolerancja, równość, włączanie osób z niepełnosprawnościami”, - „Rozwijanie empatii u dzieci czerpiąc inspirację z natury”, - „Jak pomóc młodzieży w radzeniu sobie z trudnymi emocjami”, - „Rozwijanie koncentracji, „uwaga” u dzieci w wieku przedszkolnym”, - „Trening uważności w przedszkolu”, - „Edukacja prozdrowotna w szkole i przedszkolu - kształtowanie zachowań służących zdrowiu”, - „Rozwijanie sprawności fizycznej i nawyku aktywności ruchowej”, - „Wspomaganie rozwoju umysłowego oraz edukacja matematyczna starszych przedszkolaków. Standardy ochrony małoletnich w praktyce”, - „Działania przedszkola na rzecz zdrowia i bezpieczeństwa dzieci”, - „Zasady organizacji wycieczek”. 6. Miejskie Integracyjne Przedszkole nr 14 - uzyskanie tytułu mgr z zakresu Psychologii oraz tytułu mgr – z zakresu Pedagogiki opiekuńczej z terapią pedagogiczną. 7. Szkoła Podstawowa nr 2 – certyfikat z ukończenia szkolenia z zakresu Bibliotekoznawstwa i informacji naukowej.
--	--	--

		8. Szkoła Podstawowa nr 3 - studia podyplomowe z zakresu Technika w szkole, Plastyka i technika oraz kursy: „Complete Modern PHP Developer Course”, „50 Projects in 50 Days - HTML, CSS & JavaScript”, „Python 3 od Podstaw do Eksperta”. 9. Szkoła Podstawowa nr 6 - studia podyplomowe z zakresu: "Nauczanie matematyki w szkole podstawowej", „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka z integracją sensoryczną", „Nauczanie etyki i filozofii w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych", "Prawo oświatowe w zarządzaniu szkołą i placówką", Wczesne nauczanie języka angielskiego", "Edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu z elementami integracji sensorycznej". 10. Szkoła Podstawowa nr 7 - nauczyciele podnosili kwalifikacje zawodowe z obszarów „Pedagogika opiekuńcza z terapią opiekuńczo-wychowawczą”, „Wychowanie fizyczne - edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną”, Wiedza o Społeczeństwie, Bibliotekoznawstwo, Historia, Wczesne nauczanie języków obcych. 11. Szkoła Podstawowa nr 10 - „Logopedia z emisją głosu”, „Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną - oligofrenopedagogika”, „Edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. 12. Szkoła Podstawowa nr 11 - kursy doskonalące z zakresu prawa oświatowego, rodzinnego, opiekuńczego - odpowiedzialność prawna nauczyciela, pierwsza pomoc, „Wykorzystanie sztucznej inteligencji w pracy nauczyciela”, „Praca z dzieckiem z orzeczeniem, opinią PP”, „Wsparcie nauczyciela wychowawcy”, „Pomoc uczniom w efektywnym uczeniu się”, „Ocenianie w szkole”. Studia podyplomowe: „Psychologia w wychowaniu i nauczaniu dziecka”, „Zaburzenia ze spektrum autyzmu - zaburzenia neurorozwojowe - diagnoza, edukacja i terapia”, „Język angielski w edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej”, „Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną (oligofrenopedagogika), autyzmem oraz Zespołem
--	--	---

			Aspergera”, „Pedagogika specjalna - Edukacja, terapia i wspomaganie osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu”. 13. Szkoła Podstawowa nr 13 - studia podyplomowe z zakresu surdopedagogiki (pedagogiki specjalnej zajmującej się edukacją i wychowaniem osób głuchych i niedosłyszących, a także ich rodzin i otoczenia), Przyrody, Biologii. 14. Szkoła Podstawowa nr 15 - studia podyplomowe: Nauczanie Przyrody, Wczesna Interwencja Logopedyczna, Integracja Sensoryczna, Diagnoza i Terapia Dzieci, certyfikat: „Integracja sensoryczna w praktyce”, „Terapia ręki i wspieranie rozwoju motorycznego dziecka”. 15. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy - Neurologopedia - Teologia - Edukacja i Rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną - diagnoza i terapia pedagogiczna. 16. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii - Cykl szkoleniowy rad pedagogicznych prowadzonych przez panią dr Annę Nikiel oraz nadkomisarza w stanie spoczynku pana Roberta Rozkrutą: "Przemoc rówieśnicza wśród dzieci i młodzieży", "Przemoc rówieśnicza w środowisku szkolnym", "Samobójstwa wśród dzieci i młodzieży", "Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży w dzisiejszej rzeczywistości", „Zrozumieć autyzm”. 17. Bursa Szkolna nr 1 - szkolenia: „Standardy ochrony małoletnich 2023 (podstawy prawne, wytyczne, procedury, wzór dokumentu)”, „Standardy ochrony małoletnich jako element systemowej ochrony małoletnich przed krzywdzeniem”, „Jak reagować na przemoc rówieśniczą w szkole”, TIK w pracy nauczyciela – „Wprowadzenie do sztucznej inteligencji w edukacji: możliwości i wyzwania dla szkół”, „Sztuczna inteligencja w edukacji – możliwości i zagrożenia”, Standardy Ochrony Małoletnich w Praktyce”, „Sztuczna Inteligencja w Edukacji: rewolucyjne aktualizacje”, „Uzależnienia dzieci od nowych technologii, nowe wyzwania w nowych czasach”.
--	--	--	---

		18. I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego - studia podyplomowe z zakresu „Edukacja i rehabilitacja osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu i Zespołem Aspergera”, „Przygotowanie pedagogiczne”, „Nauczanie matematyki”, certyfikat ukończenia kursu do nauczania DSD II, certyfikat ukończenia kursu do nauczania DSD II DSD GOLD, świadectwo zdania egzaminu – Komisja egzaminacyjna Marszałka Województwa Dolnośląskiego - dot. przewodnika górskiego sudeckiego kl. III, kurs w zakresie Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy i uzyskanie tytułu RATOWNIKA, udział w konferencji „Ocenianie na ekranie: Opracowanie systemu do oceniania prac egzaminacyjnych z wykorzystaniem technologii informatycznej”. 19. II Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida - Biznes i Zarządzanie/studia podyplomowe, pomoc psychologiczna i interwencje kryzysowe, trener umiejętności społecznych. 20. Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych - webinary i szkolenia z zakresu: Ocenianie jako narzędzie motywacji, Strategie dydaktyczne, Neurodydaktyka, Administrowanie systemami informatycznymi. 21. Zespół Szkół Technicznych "Mechanik" - szkolenie branżowe dla nauczyciela zawodu Grafika i Poligrafia Cyfrowa. 22. Zespół Szkół Elektronicznych - Administracja Systemem Linux. 23. Zespół Szkół Rzemiosł Artystycznych - studia podyplomowe z Historii i Socjoterapii, szkolenia kwalifikacyjne ORE „Tworzenie programów nauczania w szkołach branżowych”, „Metody nauczania, projektowania w szkole plastycznej, „Ocenianie kształtujące w szkole i jego rola”, „Strategie nauczania w zróżnicowanym zespole klasowym”. 24. Zespół Szkół Technicznych i Branżowych im. Stanisława Staszica "Handlówka" - udział w konferencji doradców zawodowych, studia Podyplomowe w zakresie: "Przygotowanie Pedagogiczne", "Wychowanie fizyczne", "Zarządzanie w Biznesie", "Nauczanie przedmiotów zawodowych - Fryzjerstwo".
--	--	---

			25. Publiczna Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna - Monachijska Funkcjonalna Diagnostyka Rozwojowa, Seksuologia.
1.2.5. Zwiększenie dostępności kadr wykwalifikowanych zgodnie z potrzebami rynku pracy	Liczba uczniów pobierających naukę/studiujących na kierunkach oraz uczestniczących w różnych formach kształcenia pozwalających na zdobycie kwalifikacji do wykonywania zawodów wskazanych jako deficytowe w „Barometrze zawodów”	1449/679	W 2024 r. liczba uczniów pobierających naukę oraz uczestniczących w różnych formach kształcenia pozwalających na zdobycie kwalifikacji do wykonywania zawodów wskazanych jako deficytowe w „Barometrze zawodów” wyniosła 1449, natomiast liczba studentów 679 (Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych).
	Liczba utworzonych klas patronackich/podpisanych porozumień o współpracy pomiędzy szkołami a przedsiębiorcami	1 kierunek objęty patronatem/ 1 porozumienie	W 2024 r. jeden kierunek objęty został patronatem i jedna placówka oświatowa zawarła porozumienie o współpracy: - Zespół Szkół Rzemiosł Artystycznych – Biznesowe Karkonosze objęty patronatem kierunek technik reklamy, - Zespół Szkół Elektronicznych – placówka podpisała porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy w Jeleniej Górze. Należy podkreślić, że porozumienia zawarte przez placówki oświatowe w 2023 r. były kontynuowane, podobnie jak kontynuowano patronat nad klasami.
1.2.6. Upowszechnienie kultury wśród dzieci i młodzieży	Liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w działaniach/ inicjatywach kulturalnych organizowanych na terenie miasta	9603	W 2024 roku dzieci uczęszczające do przedszkoli oraz uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych uczestniczyli w działaniach i inicjatywach kulturalnych organizowanych na terenie miasta, takich jak np. Wrzesień Jeleniogórski, Wiosna Cieplicka, święto flagi, obchody rocznicy wybuchu II wojny światowej. Placówki oświatowe kontynuowały współpracę z jeleniogórskimi instytucjami kultury, dzięki czemu przedszkolaki i uczniowie wielokrotnie uczestniczyli w organizowanych spektaklach i przedstawieniach. Ponadto szkoły współpracowały m.in. z Filharmonią Dolnośląską im. Ludomira Różyckiego w Jeleniej Górze, Centrum Przyrodniczo-Edukacyjnym KPN – Pałac Sobieszów, Dolnośląskim Zespołem

			Parków Krajobrazowych oraz Dolnośląską Biblioteką Pedagogiczną we Wrocławiu. Filia w Jeleniej Górze.
1.2.7. Szersze uczestnictwo mieszkańców miasta w działaniach jeleniogórskich instytucji kultury	Liczba uczestników imprez i wydarzeń kulturalnych organizowanych przez miejskie instytucje kultury	215 516	Każdego roku miejskie instytucje kultury organizują szereg imprez i wydarzeń kulturalnych, które stanowią doskonałą ofertę spędzania czasu wolnego, kształtowaną z uwzględnieniem potrzeb i oczekiwań różnych grup wiekowych. Warto podkreślić, że w mieście organizowane są imprezy o randze ogólnopolskiej i międzynarodowej, a ponadto w niektórych udział biorą artyści, którzy zaczynali swoją edukację oraz działalność artystyczną w Jeleniej Górze, a obecnie znani są w kraju oraz zagranicą i wracają do Jeleniej Góry, by zaprezentować posiadane umiejętności przed jeleniogórską publicznością.
	Udział mieszkańców deklarujących, że biorą udział w działaniach jeleniogórskich instytucji kultury [badanie ankietowe - skala dwustopniowa: biorę udział/ nie biorę udziału]	-	Wskaźnik zostanie wykazany w raporcie rozszerzonym za 2025 r. z monitoringu Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2034.
1.2.7. Wzrost rozpoznawalności Jeleniej Góry jako ośrodka z unikatową ofertą kulturalną instytucji kultury	Liczba zorganizowanych wydarzeń kulturalnych o randze krajowej i międzynarodowej	11	W 2024 r. w Jeleniej Górze zorganizowano 11 wydarzeń kulturalnych o randze krajowej i międzynarodowej, do których należy zaliczyć: Festiwal Światła Wonderland Princess, Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych, Biennale Fotografii Górskiej, Europejski Festiwal Muzyki Organowej Silesia Sonans, Festiwal Teatrów i Kultury Awangardowej PESTKA, Ligę Rocka, Krokus Jazz Festiwal, Międzynarodowy Festiwal Filmowy Zoom Zbliżenia, Dziecięcómłodzieżowe konfrontacje teatralne Teatrtrałki, Jeleniogórskie Spotkania Teatralne, Jarmark Staroci i Osobliwości.

1.2.8. Spójna oferta kulturalno-rozrywkowa miasta	Liczba otrzymanych i skoordynowanych harmonogramów wydarzeń kulturalnych od miejskich instytucji kultury	96	Każdego roku miejskie instytucje kultury (Jeleniogórskie Centrum Kultury, Osiedlowy Dom Kultury, Teatr im. Cypriana Kamila Norwida, Zdrojowy Teatr Animacji, Muzeum Miejskie Dom Gerharta Hauptmanna, Muzeum Przyrodnicze, Biuro Wystaw Artystycznych, Jeleniogórskie Centrum Informacji i Edukacji Regionalnej „Książnica Karkonoska”) przesyłają do Urzędu Miasta harmonogramy organizowanych wydarzeń, które następnie uwzględniane są w kalendarzu wydarzeń publikowanym na stronie internetowej miasta, w mediach społecznościowych (FB Miasta) i rozsyłane m.in. w formie newslettera.
1.2.9. Poprawa jakości bazy sportowej i rekreacyjnej	Liczba wyremontowanych/zmodernizowanych/wybudowanych obiektów sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych	6	Miasto Jelenia Góra nieustannie dąży do poprawy jakości bazy sportowej i rekreacyjnej, czego wyrazem są liczne działania ukierunkowane na remonty/modernizacje/budowę obiektów sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych. W 2024 r. w zakresie obiektów sportowych i rekreacyjnych zrealizowano: 1. Budowę Dolnośląskiego Rowerowego Parku Umiejętności w Jeleniej Górze – w ramach zadania wybudowano trasy do jazdy na rowerze górskim typu XCO o długości ok. 2010 m i zróżnicowanej trudności, budowę trasy typu „PRO” ok. 340 m –fragment trasy o bardzo trudnym elemencie przeszkody lub zespołu przeszkód, np. zjazd po korzeniach, „rock garden”, wąski przesmyk, budowę trasy typu „UNI” – fragment trasy uniwersalny o zróżnicowanej trudności tras i przeszkód, budowę placu manewrowego – placu o płaskiej powierzchni z wykończeniem nawierzchni za pomocą kruszywa mineralnego, budowę pump tracka - toru rowerowego utwardzonego za pomocą piasku gliniastego i kruszywa o frakcji 0,3-0,5 mm, strefę wypoczynkową z elementami małej architektury. W ramach projektów realizowanych z JBO na rok 2024: 1. „Plac zabaw dla dzieci przy ulicy Dembowskiego w Sobieszowie” - w ramach zadania zagospodarowano teren placu zabaw przy

			ul. Dembowskiego w Sobieszowie poprzez montaż nawierzchni bezpiecznej – syntetycznej, wykonanej z mat przerostowych oraz urządzeń zabawowych takich jak: piaskownica, zestaw zabawowy składający się z wież, zjeżdżalni, ścianki wspinaczkowej, drabinek, mostku z lin, liczydła, tablicy do rysowania, przepłotni linowej, ksylofonu i cymbałek, zestawu zręcznościowego małpi gaj, huśtawki typu bocianie gniazdo, huśtawki z dwoma siedziskami oraz karuzeli. 2. „Brzozowy zakątek na Zabobrze – miejscem do rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców” - w ramach realizacji zadania zamontowano osiem leżaków parkowych, zestawy pojemników umożliwiających sortowanie odpadów, trzy ławostoty, pięć murowanych grilli oraz palenisko na ognisko (zadanie będzie kontynuowane w 2025 r.). Biorąc pod uwagę remonty i modernizacje w miejskich instytucjach kultury: 1. Zmodernizowano poszycie dachowe w Zdrojowym Teatrze Animacji im. Bogdana Nauki. 2. Wymieniono przyłącze wodne budynku Jeleniogórskiego Centrum Kultury. 3. Zakupiono oprogramowanie biblioteczne dla Jeleniogórskiego Centrum Informacji i Edukacji Regionalnej „Książnica Karkonoska”.
1.2.10. Wzrost rozpoznawalności Jeleniej Góry jako ośrodka z unikatową ofertą sportową	Liczba imprez sportowych o charakterze ponadlokalnym lub ogólnopolskim w skali roku	31	W 2024 r. zorganizowano 31 imprez sportowych o charakterze ponadlokalnym/ogólnopolskim, wśród których znalazły się: Ogólnopolski Turniej OYAMA Karate I i II Krok, Mistrzostwa Jeleniej Góry w tenisie o puchar Prezydenta Miasta, „Spartanmania 2024” – VI Międzynarodowy Turniej koszykówki dziewcząt o Puchar Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, Dzień Dziecka z piłką nożną, XI Karkonoski Puchar Sprintu, Turniej Futsal DZPN Podokręg Jelenia Góra (kategoria orlik, żak, młodzik) oraz Turniej Futsal DZPN Podokręg Jelenia Góra (kategoria orlik, żak, młodzik, trampkarz),

			Mistrzostwa Jeleniej Góry w szachach, Międzynarodowe Seminarium Ju-Jitsu, Turniej Badmintona - „Wiosna Cieplicka 2024” i „Wrzesień Jeleniogórski - 2024”, Klubowe Mistrzostwa Polski w biegach na orientację, cykl halowych turniejów piłki nożnej dla dzieci i młodzieży, Mistrzostwa Jeleniej Góry w duathlonie/strzelanie i biegi na łyżwo i nartorolkach, Otwarte Mistrzostwa Jeleniej Góry na sankorolkach – memoriał im. Mariusza Warzyboka, Puchar Polski w biegach na nartorolkach 2024 i otwarte Mistrzostwa Jeleniej Góry 2024, Zawody w kolarstwie górskim „Góral 2024”, Zabiegani Jeleniogórzanie – JGB 2024, VIII Mistrzostwa Jeleniej Góry w siatkówce plażowej 2024, XVII edycja Turnieju Mikołajkowego „Karkonosze z Mikołajem 2024” o Puchar Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, „Jelenia Góra CUP 2024”, Mistrzostwa Jeleniej Góry w siatkarskich dwójkach, X Jubileuszowa Jeleniogórska Amatorska Liga Petanki 2024, Otwarte Mistrzostwa Dolnego Śląska w kolarstwie przełajowym, XXVI Ogólnopolskie Kryterium Uliczne o Puchar Karkonoszy z okazji Wiosny Cieplickiej, XXIX Puchar Paulinum, Mistrzostwa Dolnego Śląska w sprinterskim biegu na orientację, XII Półmaraton Jeleniogórski, „Jelenia Góra Trophy – Maja Race 2024”, „Turniej ćwierćfinałowy Młodzieżowych Mistrzostw Polski U13 M w koszykówce.
1.2.11. Wzrost liczby mieszkańców i turystów korzystających z oferty sportowo – rekreacyjnej miasta	Liczba osób uczestniczących w głównych wydarzeniach/imprezach sportowych i rekreacyjnych	9150	W 2024 r. w głównych wydarzeniach sportowych i rekreacyjnych, w tym o randze ponadlokalnej uczestniczyło 9150 osób.
1.2.12. Poprawa dostępności infrastruktury edukacyjnej,	Liczba obiektów kulturalnych oraz sportowo-rekreacyjnych przystosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami	39, w tym 8 obiektów kulturalnych/ 31 obiektów	W 2024 r. łączna liczba obiektów kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych przystosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami wyniosła 39, w tym:

kulturalnej oraz sportowo – rekreacyjnej do potrzeb osób z niepełnosprawnościami		sportowo-rekreacyjnych	- liczba obiektów kulturalnych dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami: 8 (Jeleniogórskie Centrum Kultury przy ul. Bankowej 28/30, Jeleniogórskie Centrum Kultury Filia Muflon, Jeleniogórskie Centrum Kultury Przystań Twórcza, Osiedlowy Dom Kultury, Muzeum Przyrodnicze, Jeleniogórskie Centrum Informacji i Edukacji Regionalnej „Książnica Karkonoska”, Teatr im. Cypriana Kamila Norwida, Zdrojowy Teatr Animacji im. Bogdana Nauki), - liczba obiektów sportowo-rekreacyjnych: 9 (pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej z nawierzchnią trawiastą na ul. Złotniczej, boisko treningowe ze sztuczną nawierzchnią na ul. Złotniczej, hala widowiskowo-sportowa z trybunami dla widowni oraz dwie sale treningowe na ul. Złotniczej, stadion Lubańska - pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej, korty tenisowe przy ulicy Sudeckiej, hala sportowa przy ulicy Sudeckiej, Termy Cieplickie, stacja rowerowa na Osiedlu Zabobrze, kryte lodowisko, - liczba obiektów sportowo-rekreacyjnych przy/w placówkach oświatowych dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami: 22 (plac zabaw dla dzieci w Szkole Podstawowej nr 3, boisko wielofunkcyjne w Szkole Podstawowej nr 5, hala sportowa przy Szkole Podstawowej nr 8, „zielona klasa”, hala sportowo-widowiskowa, sala gimnastyczna, dwa wielofunkcyjne boiska sportowe i plac zabaw w Szkole Podstawowej nr 10, boisko wielofunkcyjne „Orlik” w Szkole Podstawowej nr 13, kompleks boisk, sala gimnastyczna i sala do zajęć korekcyjno-rehabilitacyjnych w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, boisko sportowe "Orlik", dwie sale gimnastyczne w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych, hala sportowa w Zespole Szkół Technicznych "Mechanik", strzelnica wirtualna w Zespole Szkół Rzemiosł Artystycznych, dwie sale gimnastyczne i boisko szkolne w Zespole Szkół Elektronicznych, siłownia zewnętrzna w Zespole Szkół Technicznych i Branżowych im. Stanisława Staszica "Handlówka".
---	--	-------------------------------	--

	Liczba przedszkoli, szkół oraz uczelni wyższych przystosowanych do potrzeb uczniów z niepełnosprawnościami	14	Łączna liczba przedszkoli, szkół oraz uczelni wyższych przystosowanych do potrzeb uczniów z niepełnosprawnościami, w 2024 r. wyniosła 14, w tym: - liczba przedszkoli: 3 (Miejskie Przedszkole nr 13 - budynek parterowy, Miejskie Integracyjne Przedszkole nr 14 - placówka przystosowana częściowo, Miejskie Przedszkole nr 19 - placówka z podjazdem dla osób z niepełnosprawnościami), - liczba szkół: 8 (Szkola Podstawowa nr 5, Szkoła Podstawowa nr 8, Szkoła Podstawowa nr 13 – placówka częściowo przystosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, przedszkole w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych, budynek „C” w Zespole Szkół Technicznych "Mechanik", Zespół Szkół Elektronicznych, Publiczna Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna, - liczba uczelni wyższych: 3 (Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu Filia w Jeleniej Górze, parter budynku głównego oraz hala sportowa Filii Politechniki Wrocławskiej w Jeleniej Górze, Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych).
Cel operacyjny 1.3. Poprawa bezpieczeństwa w mieście			
1.3.1. Poprawa efektywności służb mundurowych w sytuacjach zagrożenia	Czas reakcji policji na zdarzenia „Pilne” i „Zwykłe”	„Pilne”: 07:32 „Zwykłe”: 17:44	Podany czas reakcji Policji na zdarzenia „Pilne” i „Zwykłe” odnosi się do obszarów dyspozycyjnych Komisariatu I i II Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze.
1.3.2. Zmniejszenie poziomu przestępczości	Liczba kamer systemu monitoringu miejskiego	185	W 2024 r. liczba kamer zlokalizowanych na terenie miasta wyniosła, 185. Kamery zlokalizowane były w różnych obszarach miasta, na wjazdach do miasta (Jagniątków, Maciejowa), w centrum miasta, na Zabobrze i Czarnym, jak również przy obiektach sportowo-rekreacyjnych, miejskich budynkach socjalnych, miejscach zidentyfikowanych jako potencjalnie niebezpieczne oraz przy niektórych skrzyżowaniach.

	Dynamika zatrzymanych osób poszukiwanych (%)	86,60%	W 2024 r. liczba zatrzymanych osób poszukiwanych wyniosła 795 osób.
	Dynamika ujawnionych przestępstw (%)	106,31%	W 2024 r. liczba przestępstw stwierdzonych w kategorii „ogólne” wyniosła 3571.
	Dynamika czynów karalnych nieletnich (%)	354,33%	W 2024 r. liczba czynów karalnych nieletnich wyniosła 450.
1.3.3. Zmniejszenie liczby wypadków drogowych	Liczba wypadków i kolizji na terenie miasta w skali roku na 1000 mieszkańców	Liczba wypadków: 0,25 Liczba kolizji: 17,91	W 2024 r. liczba wypadków i kolizji na terenie miasta kształtowała się następująco: - liczba wypadków: 19, - liczba kolizji: 1337, - liczba mieszkańców Miasta: 74 636 (wg GUS, stan na dzień 30.06.2024 r.
	Liczba wdrożonych rozwiązań poprawiających bezpieczeństwo ruchu drogowego	38	W 2024 r. w Urzędzie Miasta Jelenia Góra odbyło się 6 spotkań komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, która rozpatrywała wnioski i podejmowała inicjatywy w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Spośród 39 projektów stałej organizacji ruchu, wdrożonych zostało 37 projektów, których zakres dotyczył m.in.: - oznakowania dróg wewnętrznych zlokalizowanych na terenie działek budowlanych 16/16, 162 obręb 0060 Jelenia Góra wraz z połączeniem z drogami publicznymi, - budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Sygietyńskiego i ul. Kiepur, y, - wdrożenia stałej organizacji ruchu na drogach krajowych, wojewódzkich i powiatowych na terenie Miasta Jelenia Góra i Powiatu Karkonoskiego dla oznakowania tras dojazdowych kierujących do nowopowstałej atrakcji turystycznej Modelarni Kolejkowo zlokalizowanej w Jeleniej Górze przy ul. Legnickiej 2,

		- budowy łącznika drogowego ulic Jelenia – Forteczna – Kopernika, przebudowy drogi dojazdowej wzdłuż budynków przy ul. Kopernika 2 i 4, - przebudowy nawierzchni ciągu pieszo – jezdni w zabytkowym centrum Jeleniej Góry, - przebudowy parkingu przy Pl. Kombatantów wraz z remontem Placu, - poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego na ul. Goduszyńskiej oraz ul. Komedy-Trzcińskiego, - lokalizacji luster drogowych na ul. Muzealnej 2, ul. Witosa 30, ul. Nowej, ul. Wojewódzkiej 18-19, ul. Powstańców Wielkopolskich, ul. Karola Miarki 74, ul. Sudeckiej (ogórki działkowe), - na skrzyżowaniu ul. Chełmońskiego i ul. Grottgiera, - wprowadzenia strefy zamieszkania na ul. Polnej oraz na odcinku Placu Piastowskiego, - zmiany organizacji ruchu na ul. Harcerskiej, na skrzyżowaniach ul. Górnej i ul. Jeleniej oraz al. Jana Pawła II i ul. Grunwaldzkiej, - korekty oznakowania pionowego na ul. Wolności 212, ul. Głowackiego i Pl. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego oraz oznakowania poziomego na ul. Osiedle Robotnicze 5, - korekty organizacji ruchu na ul. Letniej i na skrzyżowaniu ul. Groszowa i ul. Kasprowicza oraz ul. Daszyńskiego i ul. Powstania Listopadowego, - wprowadzenia strefy ograniczonej prędkości i lokalizacji progu zwalniającego na ul. Niecki, - wprowadzenia zakazu zatrzymywania z wyłączeniem zaopatrzenia obiektu zlokalizowanego przy ul. Ogińskiego 13 (droga powiatowa nr 2663), - oznaczenia miejsc do ładowania pojazdów elektrycznych przy ul. Ptasiej i ul. Grodzkiej, - wyznaczenia lokalizacji progu zwalniającego na ul. Strumykowej, - ograniczenia możliwości postoju pojazdów na ul. Podchorążych, - oznakowania obiektu na samochodowym szlaku turystycznym,
--	--	---

			- likwidacji znaku B-36 na ul. Spółdzielczej, - lokalizacji znaku A-18a „dzikie zwierzęta” na ul. Nowowiejskiej, - lokalizacji urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na skrzyżowaniu ul. Romera, ul. Cieplickiej i ul. Pakoszowskiej. Ponadto, w 2024 r., w ramach zadania „Przebudowa przejścia dla pieszych w rejonie ulicy Różyckiego”, w zakresie stałej organizacji ruchu: - oznaczono utworzone przejście dla pieszych za pomocą aktywnych znaków pionowych D-6 "Przejście dla pieszych" z grupy znaków S (średnie), zasilanych z oświetlenia ulicznego, - wykonano oznakowanie poziome koloru białego w technologii grubowarstwowej, - wykonano doświetlenie strefy oczekiwania i przejścia dla pieszych po obu stronach jezdni, - zastosowano urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego i zabezpieczono utworzony azyl za pomocą słupków przeszkodowych U-5b i znaków C-9 - w sposób nie ograniczający widoczności pieszych przebywających w strefie oczekiwania (na azylu).
1.3.4. Wzrost świadomości mieszkańców w zakresie zapobiegania zagrożeniom bezpieczeństwa	Liczba działań i spotkań prewencyjno-edukacyjnych podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców miasta	125	Każdego roku w mieście realizowanych jest wiele działań i organizowanych spotkań prewencyjno-edukacyjnych na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Działania organizowane są m.in. w placówkach oświatowych (przedszkola, szkoły podstawowe i ponadpodstawowe), placówkach opiekuńczych oraz podczas różnego rodzaju wydarzeń/imprez odbywających się w Jeleniej Górze, dzięki czemu dedykowane są do szerokiego grona odbiorców. Należy podkreślić, że większość działań organizowanych jest wspólnie przez Straż Miejską w Jeleniej Górze i Komendę Miejską Policji w Jeleniej Górze, a niekiedy uczestniczą w nich także przedstawiciele innych służb mundurowych, jak np. straż graniczna. W 2024 r. wśród spotkań zrealizowanych wspólnie przez Straż Miejską i Policję znalazły się: m.in. „Bezpieczna Droga do Szkoły”, „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne

			wakacje”, „Chronię i Pomagam”, „Bezpieczna Jelenia Góra – Bezpieczny Senior” „Wizerunek zaufania do służb mundurowych”.
Cel operacyjny 1.4. Poprawa jakości i dostępności usług społecznych, ochrony i profilaktyki zdrowia oraz rehabilitacji			
1.4.1. Zaspokojenie popytu na miejsca w żłobkach	Odsetek dzieci objętych opieką w żłobkach miejskich do liczby dzieci w wieku do 3 lat ogółem [%]	11,45%	Podany odsetek dzieci objętych opieką w żłobkach miejskich w stosunku do liczby dzieci w wieku do 3 lat ogółem dotyczy 2023 r. Na moment opracowania raportu GUS nie opublikował danych niezbędnych do wyliczenia wskaźnika za 2024 r.
1.4.2. Dostosowanie infrastruktury i usług społecznych do potrzeb mieszkańców	Liczba miejsc w domach pomocy społecznej/centrach opiekuńczo-mieszkalnych/domach dziennego pobytu	208	W 2024 r. łączna liczba miejsc w Dziennych Domach Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze, Domu Pomocy Społecznej „Pogodna Jesień” oraz Domu Seniora Karkonoski Zakątek wyniosła 208, w tym: - 30 miejsc w Dziennym Domu Pomocy Społecznej przy ul. Wiejskiej, - 30 miejsc w Dziennym Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kilińskiego, - 88 miejsc w Domu Pomocy Społecznej „Pogodna Jesień”, - 60 miejsc w Domu Seniora Karkonoski Zakątek.
	Liczba zmodernizowanych/ wyremontowanych/ wybudowanych obiektów dostosowanych do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami, w tym seniorów, osób z niepełnosprawnościami, osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	4	W 2024 r. zakończono realizację projektu „Żyj, mieszkać, pracuj w Jeleniej Górze!”, finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG na lata 2014-2021, Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021 i środków budżetu państwa w ramach Programu Rozwój Lokalny. W ramach projektu zrealizowano zadania mające na celu poprawę dostępności przestrzeni/obiektów publicznych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W ramach remontów budynków Urzędu Miasta Jelenia Góra: - w budynku przy ulicy Sudeckiej 29 w Jeleniej Górze zlikwidowano bariery architektoniczne przy wejściu głównym do budynku poprzez zamontowanie pasów kontrastujących i ostrzegawczych. Zamontowano nowe skrzydło drzwiowe przy wejściu bocznym, dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W celu zwiększenia dostępności dla osób z niepełnosprawnościami

			zaadaptowano pomieszczenie na toaletę spełniającą wymogi dostępności, - w budynku przy ulicy Ptasiej 2/3 w Jeleniej Górze naprawiono zniszczony podjazd/pochylnię dla osób z niepełnosprawnościami. Wykonano nowe balustrady, poręcze oraz pochwyt. W celu zwiększenia dostępności dla osób z niepełnosprawnościami przebudowano wejście główne oraz wejście boczne do budynku, - w budynku przy ulicy Ptasiej 6a w Jeleniej Górze zlikwidowano stopień przy wejściu do budynku. Dostosowano otwory drzwiowe oraz zamontowano drzwi wejściowe dwuskrzydłowe. Nad wejściem wykonano zadaszenie oraz zamontowano oświetlenie zewnętrzne. W ramach zadania pn. „Przebudowa nawierzchni zabytkowego centrum miasta wraz z likwidacją barier dla niepełnosprawnych” – w zakresie ulic Długiej i Krótkiej w Jeleniej Górze, wykonano przebudowę nawierzchni ulic na ciąg pieszo-jezdny o nawierzchni z kostki granitowej. Ponadto, w 2024 r., w ramach poprawy dostępności infrastruktury Urzędu Miasta Jelenia Góra do potrzeb mieszkańców, w tym osób ze specjalnymi potrzebami, seniorów, osób z niepełnosprawnościami i osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, zrealizowano zadanie polegające na modernizacji oświetlenia klatki schodowej wraz z oświetleniem awaryjnym, a także remoncie kancelarii, korytarzy i klatki schodowej wraz z malowaniem i naprawą wykładzin podłogowych, zgodnie z audytami dostępności w budynku A Urzędu Miasta przy ul. Sudeckiej 29.
	Liczba działań podjętych przez Miasto/ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w kierunku poprawy	4	W 2024 r. zrealizowano łącznie 4 działania mające na celu poprawę jakości i dostępności usług społecznych. Miasto Jelenia Góra: - rozpoczęło realizację Projektu „Dostępny Samorząd 2.0”, którego celem jest wspieranie działań na rzecz poprawy dostępności

	jakości i dostępności usług społecznych		w jednostkach samorządu terytorialnego w Polsce, w tym uczestniczono w szkoleniach z zakresu poprawy dostępności, - dostosowało dwa miejsca parkingowe do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, - pracownicy oraz kadra kierownicza Urzędu Miasta Jelenia Góra wzięli udział w szkoleniach, kursach, konferencjach, kongresach, konwentach związanych z poprawą jakości i dostępności usług społecznych, takich jak m.in.: Local Trends - Samorządowy Kongres - wyzwania stojące przed samorządami - rozwój lokalny, X edycja Konferencja Informacja przestrzenna Impulsem dla rozwoju lokalnego, Konferencji Comarch User Group Public, Comarch ERP Energia, Comarch EZD, Comarch e-Urząd oraz Comarch Ergo. Łącznie w szkoleniach, kursach, konwentach, konferencjach i tym podobnych formach udział wzięło 447 pracowników Urzędu Miasta (jeden pracownik mógł wziąć udział w więcej niż jednym szkoleniu, konferencji, kursie, itp.). Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizował program „Korpus Wsparcia dla Seniorów – Edycja 2024”, którego celem było zapewnienie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich seniorom w wieku 60 lat i więcej.
1.4.3. Aktywizacja społeczna osób starszych	Liczba działań/inicjatyw podejmowanych na rzecz aktywizacji społecznej osób starszych	8	W 2024 r. zrealizowano szereg działań mających na celu aktywizację społeczną osób starszych. 1. Miasto Jelenia Góra dofinansowało zadania pn.: „III Forum Jeleniogórskich Seniorów” oraz konferencję pt. „Bezpieczny i aktywny senior”. 2. Miasto Jelenia Góra było organizatorem Jeleniogórskiego Budżetu Obywatelskiego 2024, w ramach którego zrealizowało zadania pn.: „Poznaj Polskę” oraz „Poznaj Polskę – wycieczki pełne przygód”. 3. Miasto Jelenia Góra dofinansowało działalność Karkonoskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

			4. Miejska Rada Seniorów była inicjatorem i głównym organizatorem III Forum Seniorów Jeleniej Góry, zrealizowanego pod hasłem „Seniorze, pora na aktywność!”, które odbyło się dnia 18 listopada 2024 r. w Centrum Edukacyjno-Przyrodniczym Karkonoskiego Parku Narodowego w Jeleniej Górze. 5. Zarząd Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jeleniej Górze był inicjatorem i głównym organizatorem obchodów Dnia Seniora „Senioraliów”. W ramach obchodów zorganizowano XIII Przegląd Twórczości Artystycznej Seniorów. 6. Miasto Jelenia Góra było partnerem programu „Ogólnopolska Karta Seniora”, w ramach którego mieszkańcom Jeleniej Góry, wydano 416 bezpłatnych i bezterminowych Ogólnopolskich Kart Seniora, uprawniających seniorów powyżej 60 roku życia do korzystania ze zniżek na wybrane produkty i usługi na terenie całej Polski. Ponadto w mieście funkcjonuje powołana Uchwałą nr 20.III.2018 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 19 grudnia 2018 r. Miejska Rada Seniorów, której głównymi działaniami podejmowanymi w 2024 r. były: - posiedzenia z udziałem m.in. Prezydenta Miasta i Przewodniczącego Rady Miejskiej Jeleniej Góry, - spotkania z jeleniogórskim środowiskiem senioralnym, w tym z członkami Klubów Seniora oraz osobami mieszkającymi w dziennych i całodobowych domach pobytu, działających na terenie Miasta.
1.4.3. Wzrost aktywności zawodowej osób starszych	Liczba działań z zakresu aktywizacji zawodowej osób starszych	10	W 2024 r. Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej Górze oferował następujące instrumenty z zakresu aktywizacji zawodowej przeznaczone stricte dla osób starszych: 1. Dofinansowanie studiów podyplomowych, o które mogły ubiegać się osoby bezrobotne z wyższym wykształceniem, jak również osoby

		pracujące, zarejestrowane jako osoby poszukujące pracy, w wieku powyżej 45 roku życia. 2. Dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia. Powiatowy Urząd Pracy oferował również inne instrumenty dotyczące aktywizacji zawodowej, które dedykowane były do szerokiego grona odbiorców, w tym również osób starszych, wśród których znalazły się: 1. Wsparcie kształcenia ustawicznego pracodawców i pracowników ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego - wśród priorytetów wydatkowania środków KFS ustalonych przez Ministra właściwego do spraw pracy w porozumieniu z Radą Rynku Pracy na rok 2024 znalazło się m.in. wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia. 2. Poradnictwo zawodowe, w ramach którego realizowano: - porady grupowe – w 2024 r. doradcy zawodowi przeprowadzili 588 grupowych porad zawodowych o następującej tematyce: „ABC przedsiębiorczości – czyli jak założyć i skutecznie prowadzić własną firmę”, „Dokumenty aplikacyjne jako narzędzie komunikacji”, „Autoprezentacja i przygotowanie do rozmowy z pracodawcą”, „Odkryj swój potencjał”, „Szukam pracy przez Internet”. - informacja indywidualna dotyczyła głównie takich zagadnień, jak: oferowane usługi i instrumenty rynku pracy, prawa i obowiązki wynikające ze statusu osoby bezrobotnej. Informowano również o ofertach pracy, możliwościach zdobywania nowych umiejętności i kwalifikacji, źródłach finansowania działalności gospodarczej oraz dofinansowania szkoleń, - informacja grupowa - w okresie od stycznia do grudnia 2024 r. zorganizowano 80 spotkań w ramach informacji zawodowej grupowej. Na spotkaniach głównie dla osób nowo zarejestrowanych omawiane były zagadnienia związane z usługami i instrumentami rynku pracy oferowanymi przez Urząd Pracy. Przekazywane były informacje
--	--	---

		o instytucjach, które mogą być przydatne w poszukiwaniu pracy oraz prawa i obowiązki bezrobotnego zarejestrowanego w PUP. 3. Organizacja szkoleń – Powiatowy Urząd Pracy oferował szkolenia indywidualne – szkolenia wskazane przez osobę bezrobotną i realizowane na jej wniosek, pod warunkiem uzasadnienia celowości szkolenia. W 2024 r. do PUP wpłynęły łącznie 43 wnioski, w tym 19 z miasta Jelenia Góra. Zawarto 34 umowy z jednostkami szkoleniowymi, z czego 19 umów dotyczyło osób bezrobotnych z Jeleniej Góry. 4. Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy - kwota refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy w 2024 r. wynosiła od 27 113,88 zł do 48 000,00 zł na jedno stanowisko pracy. Liczba złożonych wniosków: 49 – łącznie na 54 stanowiska pracy, w tym 28 od pracodawców z Jeleniej Góry. Zawarto 42 umowy z pracodawcami i przedsiębiorcami, w tym 26 z Jeleniej Góry. 5. Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej - w 2024 r. kwota środków dla jednego bezrobotnego na podjęcie działalności gospodarczej wynosiła od 11 500,00 zł do 48 000,00 zł. W analizowanym okresie wpłynęło 201 wniosków, w tym 120 od osób z Jeleniej Góry. Zawarto 136 umów z osobami bezrobotnymi, w tym 78 z osobami z Jeleniej Góry. 6. Dodatek aktywizacyjny - przysługuje bezrobotnemu z prawem do zasiłku, który z własnej inicjatywy podejmuje zatrudnienie lub inną pracę zarobkową lub bezrobotnemu z prawem do zasiłku, który podejmuje zatrudnienie/inną pracę zarobkową w wyniku skierowania przez urząd pracy w niepełnym wymiarze czasu pracy. Wpłynęły 272 wnioski o przyznanie dodatku aktywizacyjnego, który przyznano 127 osobom z Jeleniej Góry. 7. W ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet 7 Fundusze Europejskie
--	--	---

			na rzecz rynku pracy i włączenia społecznego na Dolnym Śląsku, Działanie 7.1 Aktywizacja osób na rynku pracy, Typ 7.1 A Projekty Powiatowych Urzędów Pracy, Powiatowy Urząd Pracy realizował projekt pn.: „Aktywizacja osób bezrobotnych z powiatu karkonoskiego i Jeleniej Góry 2023-2024”. Wśród form wsparcia, przewidzianych w projekcie, z których skorzystały osoby 50+ znalazły się: - poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy - skorzystało 198 osób (w tym 18 osób 50+), - staże - skorzystało 40 osób (w tym 5 osób 50+), - dotacje na podjęcie działalności gospodarczej - skorzystało 69 osób (w tym 3 osoby 50+), - prace interwencyjne - skorzystało 26 osób (w tym 5 osób 50+), - refundowanie pracodawcom kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych - skorzystało 25 osób (w tym 3 osoby 50+), - szkolenia - skorzystało 20 osób (w tym 2 osoby 50+). 8. Środki Funduszu Pracy będące w dyspozycji Ministra Rodziny i Polityki Społecznej na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych, m.in. w ramach Programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych i poszukujących pracy 50+, w ramach, których: - 2 osoby skorzystały ze wsparcia w postaci dotacji na podjęcie działalności gospodarczej, - 1 osoba skorzystała ze wsparcia w postaci stażu.
1.4.4. Zapewnienie zgodnej z zapotrzebowaniem dostępności kadr opieki społecznej	Liczba pracowników opieki społecznej, w tym wspierających osoby starsze i wymagające opieki społecznej	99	W 2024 r. łączna liczba pracowników socjalnych zatrudnionych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, w Dziennym Domu Pomocy Społecznej przy ul. Wiejskiej i przy ul. Kilińskiego oraz opiekunów prawnych wyniosła 99, w tym: - 48 pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Dziennego Domu Pomocy Społecznej przy ul. Wiejskiej i przy ul. Kilińskiego oraz opiekunów prawnych, - 51 pracowników Domu Pomocy Społecznej „Pogodna Jesień”.

1.4.5. Ograniczenie zagrożenia patologiami społecznymi	Liczba działań podejmowanych na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej oraz z zakresu profilaktyki uzależnień	886	W 2024 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze (Dział Pomocy Środowiskowej I i II oraz Dział Interwencji Kryzysowej i Przeciwdziałania Przemocy i Uzależnień) zrealizował 861 działań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz z zakresu profilaktyki uzależnień. Zrealizowane działania dotyczyły m.in. interwencji na wniosek służb, poradnictwa specjalistycznego, monitoringu sytuacji rodzinnej, spotkań grup diagnostyczno-pomocowych z osobami doświadczającymi przemocy oraz osobami podejrzanyymi o stosowanie przemocy, realizacji procedury Niebieska Karta. W 2024 r. Miasto Jelenia Góra podpisało umowy z 24 organizacjami pozarządowymi, które realizowały zadania z zakresu profilaktyki uzależnień. I. W ramach działań związanych z obszarem prowadzenia profilaktyki narkotykowej zrealizowane zostało zadanie pn. „Pomagać razem - Monar Jelenia Góra 2024”, w ramach którego specjaliści z zakresu profilaktyki uzależnień prowadzili zajęcia informacyjno-edukacyjne dla uczniów, rodziców i nauczycieli, grupy wsparcia dla młodzieży, superwizje oraz porady diagnostyczne. II. W ramach działań związanych z obszarem przeciwdziałania alkoholizmowi i uzależnieniom behawioralnym zrealizowane zostały następujące zadania z zakresu prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej (programy i projekty profilaktyczne): 1. „Akcja Edukacja” – realizator: Stowarzyszenie "MONAR", 2. Pomagać razem - Monar Jelenia Góra 2024” - realizator: Stowarzyszenie "MONAR", 3. „Na wspólnej drodze – Streetworkerzy MONAR Jelenia Góra 2024” – realizator: Stowarzyszenie „MONAR”,
---	---	------------	--

		4. „POWER: odkrywcy świata i siebie – program edukacyjny aktywizujący młodzież na rzecz budowania zdrowia psychicznego i przeciwdziałania uzależnieniom” – realizator: Fundacja Era Psyche, 5. „Otwarta kultura” – realizator: Stowarzyszenie Autorów Filmowych, 6. „Na zdrowie/REL” – realizator: Stowarzyszenie Autorów Filmowych 7. „Autorski Pakiet 2S w lokalach gastronomicznych – Sprawdzone Skuteczne Szkolenie Sprzedawców Napojów Alkoholowych” – realizator: Fundacja Centrum Działań Profilaktycznych, 8. „Autorski Pakiet 2S w sklepach detalicznych – Sprawdzone Skuteczne Szkolenie Sprzedawców Napojów Alkoholowych” – realizator: Fundacja Centrum Działań Profilaktycznych, 9. „Realizacja Programów Profilaktycznych. Pakiet Programów: Debata, Balans, Trening Asertywnych Zachowań” – realizator: Fundacja Centrum Działań Profilaktycznych, 10. POWER Programy edukacyjne aktywizujące młodzież na rzecz budowania zdrowia psychicznego i przeciwdziałania uzależnieniom” – realizator: Fundacja Na Rzecz Równości. III. Do działań podejmowanych na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej oraz z zakresu profilaktyki uzależnień należy zaliczyć prowadzenie świetlic środowiskowych, w których przeprowadzane były zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, zajęcia z zakresu terapii pedagogicznej i socjoterapii dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym. W 2024 r. ww. zadanie było realizowane przez Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Dolnośląska - „Harcerska Świetlica Środowiskowa”, a także Fundację PCKK Edukacja i Rozwój – „Świetlica środowiskowa w Fundacji PCKK”. IV. W ramach działań związanych z obszarem przeciwdziałania alkoholizmowi i uzależnieniom behawioralnym realizowane były także zadania z zakresu organizacji wypoczynku letniego i zimowego. W 2024 roku w okresie ferii zimowych i wakacji, jeleniogórskie instytucje kultury, placówki oświatowo-wychowawcze
--	--	--

			oraz organizacje pozarządowe zorganizowały dzieciom z Jeleniej Góry wypoczynek w formie półkolonii, kolonii wyjazdowych i obozów. Łącznie zorganizowano 11 tego typu wyjazdów. W celu zapewnienia dostępu do kompleksowej pomocy dla osób uzależnionych i współuzależnionych na terenie miasta funkcjonował Klub Abstynenta prowadzony przez Centrum Pomocy Uzależnionym od Alkoholu „Boberek”. Łącznie, w 2024 r. zrealizowano 886 działań na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej oraz z zakresu profilaktyki uzależnień.
1.4.6. Poprawa stanu zdrowia mieszkańców miasta	Liczba osób korzystająca z profilaktyki zdrowotnej	10 496	W 2024 r. Miasto Jelenia Góra realizowało dwa programy związane z profilaktyką zdrowotną: 1. „Program profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie szczepień ochronnych przeciw grypie dla osób powyżej 60 roku życia na lata 2019-2023, kontynuacja programu na lata 2024-2028”. Z programu skorzystało (zaszczepiło się) 449 osób. 2. „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców Jeleniej Góry w latach 2022-2026”. Liczba par, które wzięły udział w programie: 3. Łącznie z programów skorzystały 452 osoby. Ponadto, działania z zakresu profilaktyki zdrowotnej realizowały placówki oświatowe. W działaniach tych uczestniczyło 10 044 osób. Miejskie przedszkola realizowały m.in. takie programy jak: "Czyste powietrze wokół nas", "Skąd się biorą produkty ekologiczne", "Dziel się uśmiechem", „Mamo tato wolę wodę”, "Dentobus", program „Badań przesiewowych wad postawy”, program zdrowotno-profilaktyczny „Piramida zdrowego żywienia” i „Witaminki”. Przedszkolaki brały także udział w Olimpiadzie sportowej przedszkolaka, organizacji Dnia Zdrowia pod hasłem „Wiem co jem - zdrowa kanapka”, uczestniczyły w warsztatach kulinarnych, podczas których samodzielnie przygotowywał sobie potrawy ze zdrowych

		i wartościowych produktów, a także w organizowanej przez Sanepid akcji pod hasłem „Mamo, tato nie pal przy mnie” oraz „Dbam o zęby”. Niektóre przedszkola współpracowały ze Szkołą Podstawową nr 15 w zakresie organizacji zajęć ruchowych, w tym nauki jazdy na nartach biegowych. Łącznie w programach i zajęciach z zakresu profilaktyki zdrowotnej uczestniczyło 1418 przedszkolaków. Uczniowie szkół podstawowych uczestniczyli m.in. w programie stomatologicznym „Dentobus”, oraz w programach: „Między nami kobietkami - profilaktyka raka szyjki macicy”, „Czerniak”, „Program dla szkół”, „Bieg po zdrowie”, programie grantowym „Pepcolandia 2024”, „Warzywa i owoce w szkole”, „Fluoryzacja zębów”, brali udział w Międzynarodowym programie „Moving Schools Challenger”, „Śniadanie daje moc”, w programie profilaktyki zdrowotnej (głównie zdrowia psychicznego) oraz w badaniach przesiewowych wad postawy. Uczniowie objęci byli opieką pielęgniarską, uczestniczyli w zajęciach wychowawczych o tematyce prozdrowotnej i zajęciach prowadzonych przez Sanepid z zakresu profilaktyki chorób zakaźnych oraz wykładach o znaczeniu i profilaktyce szczepień. Uczniowie uczestniczyli także w programie szczepienia w szkole przeciw HPV oraz w zajęciach prowadzonych przez MONAR z zakresu profilaktyki uzależnień. Łącznie w programach i działaniach z zakresu profilaktyki zdrowotnej uczestniczyło 4709 uczniów. Uczniowie szkół ponadpodstawowych brali udział m.in. w programach profilaktyki zdrowia WZW, rak czerniak, ARS - jak dbać o miłość, rak szyjki macicy, rak piersi, w programach wychowawczo-profilaktycznych pt.: „Mądry umysł, zdrowe ciało, dobre serce”, „Narkotyki - złodziejami życia”, „Alkohol nie pomoże Ci w niczym”, WF z AWF „Aktywny powrót do szkoły”, „OK.RUCH”, „Aktywny do kwadratu”. Uczniowie uczestniczyli w spotkaniach z ratownikami medycznymi, pracownikami służby zdrowia, podczas których odbywali warsztaty z zakresu Pierwszej Pomocy Przedmedycznej,
--	--	---

			a także objęci byli opieką pielęgniarki szkolnej. Łącznie w programach z zakresu profilaktyki zdrowotnej uczestniczyło 3917 uczniów. W programach realizowanych przez Miasto Jelenia Góra, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, placówki oświatowe, z zakresu profilaktyki zdrowia uczestniczyło 10 496 osób.
	Liczba realizowanych programów profilaktycznych oraz działań edukacyjnych w skali roku	116	W 2024 r. Miasto Jelenia Góra realizowało dwa programy związane z profilaktyką zdrowotną: 1. Kontynuacja „Programu profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie szczepień ochronnych przeciw grypie dla osób powyżej 60 roku życia na lata 2019-2023” na lata 2024-2028. 2. „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców Jeleniej Góry w latach 2022-2026”. Programy profilaktyczne oraz edukacyjne były realizowane również przez jeleniogórskie placówki oświatowe. Przedszkola, szkoły podstawowe i szkoły ponadpodstawowe zrealizowały łącznie 114 programów profilaktycznych/działan edukacyjnych. Przedszkola realizowały następujące programy: Miejskie Przedszkole nr 2: - zajęcia w Jeleniogórskim Centrum Informacji i Edukacji Regionalnej „Książnica Karkonoska” o emocjach, - akcja „Cała Polska czyta Dzieciom” - „Kicia Kocia Witaminowe przyjęcie”, - akcja „Zdrowo jem więcej wiem”, - akcje edukacyjne związane z sadzeniem roślin w zielonym kąci przyrody” Sam posadzę i zjem”, - spotkania i prelekcje z przedstawicielami Straży Miejskiej: „O smogu naszym wrogu”, z ratownikami WOPR na temat bezpiecznego zachowania się nad wodą, z ratownikami związane z nauką udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, - spotkanie z zielarką dotyczące poznawania roślin posiadających właściwości lecznicze.

		Miejskie Przedszkole nr 4: - program „Czyste powietrze wokół nas”, - program „Skąd się biorą produkty ekologiczne”, - program „Dziel się uśmiechem”, - program profilaktyki stomatologicznej. Miejskie Przedszkole nr 11: - ogólnopolski program „Zdrowy Uśmiech”, - projekt „Witaminki”, - program profilaktyki stomatologicznej. Miejskie Przedszkole nr 13: - program profilaktyki stomatologicznej, - program „Czyste powietrze wokół nas”, - ogólnopolski program „Mamo tato wolę wodę”, - olimpiada sportowa przedszkolaka, - program własny „Zdrowy przedszkolak”. Miejskie Integracyjne Przedszkole nr 14: - program „Czyściochowa akademia: - program „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, - program „Dziel się uśmiechem”, - program „Przedszkole bez owsików”, - program „Mali wielcy odkrywcy”, - program „Zbieraj baterie i telefony”, - program „Świat w przedszkolu”, - program „Żyj zdrowo i kolorowo”. Miejskie Przedszkole nr 19: - program „Zdrowo jemy”, - program „Zdrowe powietrze wokół nas”, - program „Woda zdrowia doda”, - program „Ruch to zdrowie”. Miejskie Przedszkole nr 27: - projekt edukacyjny "Witaminki", - program „Jestem bossem, oddycham nosem”,
--	--	--

		- program „Kolorowe uczucia Gucia”, - ogólnopolski projekt "Niebieskie igrzyska", - spotkania i prelekcje ze służbami medycznymi, mundurowymi. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy – Przedszkole: - szkolny program Wychowawczo-Profilaktyczny, - program zdrowia emocjonalnego. Łącznie miejskie przedszkola zrealizowały 37 programów i działań o charakterze edukacyjnym. Wśród programów i działań edukacyjnych realizowanych przez szkoły podstawowe znalazły się: Szkoła Podstawowa nr 2: - program profilaktyczny „Fluoryzacja zębów”, - tematyczne lekcje wychowawcze i przedmiotowe, - działania propagujące zdrowy styl życia i zachęcających do aktywności fizycznej. Szkoła Podstawowa nr 3: - Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, - Program DOMINO, - Powiatowy Program Działań Profilaktycznych w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie dla Miasta Jelenia Góra”. Szkoła Podstawowa nr 5: - program „Mleko w szkole”, - program „Owoce i warzywa w szkole”, - program profilaktyki stomatologicznej, - program profilaktyczny „Fluoryzacja zębów”, - CDP - Wieliczka - profilaktyka depresji. Szkoła Podstawowa nr 6: - zajęcia profilaktyczno-edukacyjne „Bezpieczna droga do szkoły”,
--	--	--

		- zajęcia profilaktyczno-edukacyjne "Bezpieczne ferie", - zajęcia profilaktyczno-edukacyjne "Bezpieczne wakacje", - program POWER odkrywcy świata i siebie", - działania edukacyjne mające na celu upowszechnianie zdrowego stylu życia i aktywności fizycznej, a także zasad bezpiecznego zachowania się w różnych sytuacjach życia codziennego. Szkoła Podstawowa nr 7: - program profilaktyki stomatologicznej, - badania przesiewowe wad postawy, - program „Między nami kobietkami - profilaktyka raka szyjki macicy”. Szkoła Podstawowa nr 8: - szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny, - program profilaktyki stomatologicznej, - badania przesiewowe wad postawy, - program „Między nami kobietkami - profilaktyka raka szyjki macicy”. Szkoła Podstawowa nr 10: - szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny, - program profilaktyki stomatologicznej, - spotkania edukacyjne realizowane m.in. przez przedstawicieli MONAR-u, GOPR-u. Szkoła Podstawowa nr 13: - program profilaktyki stomatologicznej, - program grantowy „Pepcolandia 2024”, - zajęcia sportowo-rekreacyjne na lodowisku miejskim, - program „Program dla szkół”, - program „Bieg po zdrowie”, - program fluoryzacji zębów, - program – „Cyberprzemoc - prawne aspekty przemocy w sieci” - szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny, - ogólnopolska kampania „Więcej szacunku dla młodego wizerunku” - nauka pływania dla klas III. Szkoła Podstawowa nr 15:
--	--	---

		- program „Młode Głowy”, - program "Profilaktyka czerniaka", - program szczepień ochronnych „Szczepienia przeciwko wirusowi HPV", - program „Śniadanie daje moc”, - program „Pokonać lęk i strach”, - program „POWER odkrywcy świata i siebie", - projekt „Moving Schools Challenger”. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii: - szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny, - program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych DOMINO, - program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, - indywidualne programy edukacyjno - terapeutyczne, - programy rekreacyjno - sportowe, - program UNPLUGGED. Bursa Szkolna nr 1: - szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny. Łącznie w szkołach podstawowych, Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii i Bursie Szkolnej nr 1 przeprowadzono 50 programów profilaktycznych. W szkołach ponadpodstawowych zrealizowano programy takie jak: Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych: - programy profilaktyki zdrowia – WZW, - program „Profilaktyka - rak czerniak”, - program „ARS - jak dbać o miłość”, - program „Profilaktyka raka szyjki macicy”, - program „Profilaktyka raka piersi”, - program profilaktyki stomatologicznej. Zespół Szkół Technicznych "Mechanik":
--	--	---

		- program „Okresowe ABC - przeciwdziałanie wykluczeniu menstruacyjnemu dziewczynek - zamontowanie różowych skrzynek w toaletach”, - program profilaktyki stomatologicznej. Zespół Szkół Elektronicznych: - program Wychowawczo-Profilaktyczny pt.: „Mądry umysł, zdrowe ciało, dobre serce”, - program profilaktyczny pt. „Narkotyki - złodziejami życia”, - program profilaktyczny „Alkohol nie pomoże Ci w niczym”, - program WF z AWF „Aktywny powrót do szkoły”, - program „OK.RUCH”, - ogólnopolski program „Szkolny Klub Sportowy”, - program „Kształcenie Animatorów Sportu Szkolnego – Szkolenie Młodzieżowych Sędziów Sportowych”, - program profilaktyczny "Aktywny do kwadratu". Zespół Szkół Ekonomiczno – Turystycznych: - program profilaktyki stomatologicznej, - program profilaktyczny "Wybierz życie. Pierwszy krok". Zespół Szkół Technicznych i Branżowych im. Stanisława Staszica "Handlówka": - spotkania z psychologami i terapeutami. Zespół Szkół Przyrodniczo - Usługowych i Bursy Szkolnej: - warsztaty "Techniki Szybkiej Nauki", - warsztaty „Skuteczna Komunikacja”, - warsztaty „Team Building”, - warsztaty „Narkotykowe Dylematy i dopalacze”, - warsztaty „Słowo ma znaczenie”, - warsztaty „Wolni od przemocy i cyberprzemocy”, - prelekcje z przedstawicielami służb mundurowych i przedstawicielami MONAR, - szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny.
--	--	---

			Liczba zrealizowanych przez szkoły ponadpodstawowe programów wyniosła 27. Biorąc pod uwagę programy realizowane przez Miasto Jelenia Góra oraz placówki oświatowe, w roku 2024 było ich łącznie 116.
Cel operacyjny 1.5. Poprawa efektywności administracji samorządowej			
1.5.1. Wzrost poziomu zadowolenia mieszkańców z usług świadczonych przez miasto	Udział mieszkańców twierdzących, że jakość świadczonych usług w Urzędzie Miasta Jelenia Góra jest zadowalająca [badanie ankietowe - skala dwustopniowa: zadowalająca/niezadowalająca]	-	Wskaźnik zostanie wykazany w raporcie rozszerzonym za 2025 r. z monitoringu Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2034.
1.5.2. Likwidacja barier architektonicznych w obiektach administracji lokalnej i jednostek podległych	Liczba dostosowanych obiektów miejskich do potrzeb osób z niepełnosprawnościami	24	W 2024 r. liczba miejskich obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami wyniosła: 24, w tym: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze – 2 obiekty, w tym przy ul. Jana Pawła II 7 i przy ul. Wiejskiej Dzienny Dom Senior+, Budynki Urzędu Miasta Jelenia Góra: - 2 w pełni dostosowane budynki Urzędu Miasta Jelenia Góra (budynek Ratusza oraz budynek przy ul. Okrzei), - 4 budynki dostosowane na poziomie parteru (przybudówka Ratusza, budynki przy ul. Ptasiej 2-3 oraz 6a, budynek przy ul. Sudeckiej 29 (A, B). Instytucje kultury: 8 dostosowanych obiektów (Jeleniogórskie Centrum Kultury przy ul. Bankowej, Jeleniogórskie Centrum Kultury Filia Muflon oraz Filia Przysiań Twórcza, Muzeum Przyrodnicze w Jeleniej Górze, Jeleniogórskie Centrum Informacji i Edukacji Regionalnej „Książnica Karkonoska), Teatr im. Cypriana Kamila Norwida w Jeleniej Górze, Zdrojowy Teatr Animacji im. Bogdana Nauki). Spółki z udziałem Miasta:

			- Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „WODNIK” Sp. z o.o. - 1 częściowo dostosowany budynek przy pl. Piastowskim 21, - Miejski Zakład Komunikacyjny sp. z o.o. w Jeleniej Górze - 1 dostosowany budynek, - Termy Cieplickie – 4 w pełni dostosowane obiekty, w tym: Termy Cieplickie Sp. z o.o. Park Zdrojowy 5, lodowisko przy ul. Kilińskiego 12, korty tenisowe przy ul. Sudeckiej 42, trybuna stadionu przy ul. Złotniczej, oraz 2 częściowo dostosowane obiekty, w tym: hala przy ul. Sudeckiej 42 i hala sportowa przy ul. Złotniczej.
1.5.3. Wdrożenie oprogramowania i systemów wspierających mieszkańców w korzystaniu ze świadczonych usług	Liczba nowo uruchomionych systemów w ramach TIK (technologii informacyjno-komunikacyjnych) w instytucjach miejskich	2	W 2024 r. Urząd Miasta Jelenia Góra uruchomił stronę internetową: geoportal.jeleniagora.pl, która dedykowana jest przede wszystkim dla osób fizycznych (portal obsługi klienta), geodetów i inwestorów. Za pośrednictwem strony klient może złożyć zamówienie na materiały geodezyjne, którymi dysponuje Urząd Miasta. Ponadto, Muzeum Przyrodnicze realizowało projekt Inwestycja A2.5.1: Program wspierania działalności podmiotów sektora kultury i przemysłów kreatywnych na rzecz stymulowania ich rozwoju pt. „Ożywienie barokowych fresków w dawnym klasztorze pocysterskim”. Celem przedsięwzięcia była digitalizacji i udostępnienie cyfrowo barokowych fresków pochodzących z XVII w., które zdobią wnętrza Muzeum Przyrodniczego.
1.5.3. Usprawnienie pracy administracji publicznej	Liczba wdrożonych/ rozwiniętych narzędzi ICT (rozwiązań informatycznych)	3	W 2024 r. w Urzędzie Miasta Jelenia Góra wdrożono trzy narzędzia ICT, w tym: 1. Kokpit – oprogramowanie umożliwiające centralny dostęp do wszystkich aplikacji firmy Rekord. 2. Lan Messenger – komunikator umożliwiający wymianę wiadomości tekstowych w zamkniętej sieci lokalnej, bez potrzeby korzystania z internetu. 3. R_GML – narzędzie służące do migracji danych z systemów GiS do systemów finansowych firmy Rekord.

1.5.4. Usprawnienie usług świadczonych przez administrację publiczną	Liczba e-usług świadczonych przez administrację lokalną	44	W 2024 r. Urząd Miasta Jelenia Góra oferował 44 e-usługi.
Cel operacyjny 2.1. Wysoki poziom integracji mieszkańców			
2.1.1. Wzrost poczucia tożsamości lokalnej	Liczba uczniów biorących udział w konkursach wiedzy o regionie, lokalnych wycieczkach krajoznawczych	7455	Każdego roku dzieci z przedszkoli oraz uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych biorą udział w konkursach wiedzy o regionie i wycieczkach krajoznawczych przyczyniających się do wzrostu poczucia tożsamości lokalnej. Przedszkolaki uczestniczyły m.in. w wycieczkach do Centrum Przyrodniczo-Edukacyjnego KPN - Pałac Sobieszów, Huty Szkoła Kryształowego Julia, Kolejkowa. Ponadto brały udział w konkursie udział w konkursie organizowanym przez Jeleniogórskie Centrum Informacji i Edukacji Regionalnej „Książnica Karkonoska, pt. „Chce mi się narysować Misia Wojtko”, "Zakładka z moich marzeń" oraz konkursie plastycznym „Kocham Cieplice - zabytki Cieplic”, konkursie z zakresu wiedzy ekologicznej i regionalnej. Przedszkola brały również udział w programie „Przedszkolaki na szlaki” uczestniczyły w zajęciach realizowanych przez Karkonoski Park Narodowy z siedzibą w Jeleniej Górze w ramach projektu Żyj, mieszkaj, pracuj w Jeleniej Górze!” Łącznie w konkursach i wycieczkach popularyzujących wiedzę o regionie wzięło udział 505 przedszkolaków. Uczniowie szkół podstawowych uczestniczyli w wycieczkach krajoznawczych na Pertę Zachodu, Zamek Chojnik, wodospad Podgórznej w Przesiece, wycieczkach edukacyjnych z przewodnikiem w Karkonosze. Brali udział w warsztatach „Leśna Banda”, wycieczkach do Starej Kopalni, Centrum SOWA i „EksploraPark” w Wałbrzychu, wycieczkach do Muzeum Karkonoskiego, Interaktywnego Centrum Sportowego w Jakuszytach oraz Kolejkowa, regionalno-czytelniczych do Szklarskiej Poręby, wycieczkach po Jeleniej Górze i Cieplicach promujących obiekty zabytkowe w mieście. Ponadto uczniowie

			uczestniczyli w "Międzynarodowym Festiwalu Trzech Kultur", rajdzie „Rajd z 15-ską”, a także konkursach recytatorskich, takich jak „Pegazik”, Regionalnym Konkursie Recytatorskim Placówek Specjalnych i Integracyjnych, przeglądzie Zespołów Artystycznych Placówek Specjalnych w Jaworze i Międzyszkolnych Warsztatach Integracyjnych „Współtworzymy” – plener integracyjny. Liczba uczniów szkół podstawowych, która uczestniczyła w konkursach i wycieczkach wyniosła 4254. Uczniowie szkół ponadpodstawowych uczestniczyli w konkursie historyczno-literackim „Powstania narodowe XIX wieku”, wycieczkach do Centrum Przyrodniczo-Edukacyjnego KPN - Pałac Sobieszów, w wycieczkach integracyjnych na Perłę Zachodu, wycieczkach krajoznawczych połączonych ze zwiedzaniem zabytków, a także cyklicznych wycieczkach turystyczno-krajoznawczych "ŚNIADEK NA SZLAKU". Liczba uczniów biorących udział w wycieczkach wyniosła 2696. Łączna liczba uczniów, którzy w 2024 r. wzięli udział w konkursach i wycieczkach popularyzujących wiedzę o regionie wyniosła 7455.
	Liczba wydarzeń kulturalnych promujących historię i unikalność Jeleniej Góry	37	W 2024 r. w Jeleniej Górze odbyło się 37 wydarzeń kulturalnych promujących historię i unikatowość miasta, wśród których znalazły się: - cykl nieodpłatnych wycieczek organizowanych w każdą środę lipca i sierpnia o godz. 12.00 - 9 spacerów, - Święto Województwa Dolnośląskiego na Placu Ratuszowym w Jeleniej Górze, 19 października 2024 r., - cykl 11 spacerów pn. "Podróże po Jeleniej Górze" - projekt pracowników Karkonoskiej Informacji Turystycznej, promujący jeleniogórskie instytucje kultury, muzea, teatry oraz miejsca turystyczne, - prelekcja pt. „Opowieść o wieży Książęcej w Siedlęcinie”, która odbyła się w punkcie Karkonoskiej Informacji Turystycznej,

			- cykl 15 spacerów pn. "Cieplice Sztuką i przyrodą malowane" organizowany przez pracowników Karkonoskiej Informacji Turystycznej.
2.1.2. Ograniczenie zjawiska wykluczenia społecznego mieszkańców i grup społecznych	Liczba programów/inicjatyw podejmowanych na rzecz aktywizacji osób i grup społecznych zagrożonych wykluczeniem społecznym	11	W 2024 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizował 5 programów, których zapisy ukierunkowane były na rzecz aktywizacji osób i grup społecznych zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym: 1. Gminny program wspierania rodziny dla Miasta Jeleniej Góry na lata 2024-2026. 2. Powiatowy program rozwoju pieczy zastępczej dla Miasta Jeleniej Góry na lata 2024-2026, 3. Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2030. 4. Powiatowy program działań profilaktycznych w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie dla Miasta Jelenia Góra na lata 2021-2025. 5. Program oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie na lata 2021-2025. Poza ww. zorganizowano 4 wydarzenia na rzecz aktywizacji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, tj. festyn promujący rodzicielstwo zastępcze, Oplątek Maltański, zabawę Mikołajkową dla dzieci z rodzin zastępczych oraz zabawę Mikołajkową dla dzieci z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym. Ponadto, w 2024 r. Miasto Jelenia Góra realizowało założenia programów: 1. „Opieka wytchnieniowa” - w ramach otwartego konkursu ofert realizację zadania zlecono Fundacji „Nasza Fundacja” oraz Fundacji Moderna.

			2. „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” w ramach otwartego konkursu ofert realizację zadania zlecono Fundacji „Nasza Fundacja”, Fundacji Karkonoskie Centrum Rozwoju oraz Karkonoskiemu Sejmikowi Osób Niepełnosprawnych. W 2024 r. liczba programów i inicjatyw podejmowanych na rzecz aktywizacji osób i grup społecznych zagrożonych wykluczeniem społecznym wyniosła 11.
2.1.3. Pogłębienie integracji społecznej, międzypokoleniowej i międzykulturowej	Liczba wydarzeń i inicjatyw z zakresu integracji społecznej, międzypokoleniowej i międzykulturowej organizowanych w mieście	278	W 2024 r. w Jeleniej Górze odbyło się 278 wydarzeń z zakresu integracji społecznej, międzypokoleniowej i międzykulturowej, w tym 228 wydarzeń o charakterze kulturalno-artystycznym, wśród których znalazły się m.in.: - imprezy i warsztaty dla rodzin w ramach Jarmarku Wielkanocnego, Jarmarku Świętojańskiego, Jarmarku Świętecznego, Festiwal Światła Wonderland Princess oraz SKOK w BLOK i ekoludki, które zostały zorganizowane przez Jeleniogórskie Centrum Kultury, - Baśniowe podróże po kulturze, których organizatorem było Jeleniogórskie Centrum Kultury - filia „Muflon”, - Park Norweski - Park Kultury, Bajkowa Sobota - warsztaty kreatywnej rodzinki! Fajfy Cieplickie w Parku Norweskim zorganizowane przez Jeleniogórskie Centrum Kultury - filia Przyszań Twórcza, - Festiwal Piosenki Dziecięcej i pokaz Małej Akademii Baletu, których organizatorem był Osiedlowy Dom Kultury, - przedstawienia i spektakle dedykowane dla rodzin z dziećmi i osób starszych organizowane przez Zdrojowy Teatr Animacji oraz Teatr im. C. K. Norwida, - Noc Muzeów w muzeach oraz BWA i Zdrojowym Teatrze Animacji, - Dzień Otwarty w Muzeum Miejskim „Dom Gerharta Hauptmanna”, - projekt pn. „Mała Książka - Wielki Człowiek oraz Narodowe Czytanie „Kordian” Juliusza Słowackiego, które zostały zorganizowane przez

		Jeleniogórskie Centrum Informacji i Edukacji Regionalnej „Książnica Karkonoska”. W zakresie turystyki zorganizowano 38 wydarzeń, w tym m.in.: - Cykl nieodpłatnych wycieczek organizowanych w każdą środę lipca i sierpnia o godzinie 12.00 dla mieszkańców i turystów (9 wycieczek), - Spacer „Podróże po Jeleniej Górze” (11 spacerów), - Cykl darmowych spacerów pn. „Cieplice sztuką i przyrodą malowane” (15 spacerów), - impreza „Na tropie jelenia 2024” – w ramach dofinansowania organizacji na realizację zadań publicznych z zakresu turystyki i krajoznawstwa, - Święto Województwa Dolnośląskiego na Placu Ratuszowym w Jeleniej Górze, - Prelekcja pn. „Opowieść o wieży Książęcej w Siedlęcinie” w punkcie Karkonoskiej Informacji Turystycznej. Zorganizowano 9 sportowych wydarzeń ukierunkowanych na integrację międzypokoleniową i międzykulturową, w tym: - Dzień Dziecka z piłką nożną, - Organizacja Turnieju Badmintona – „Wiosna Cieplicka 2024”, - Klubowe Mistrzostwa Polski w biegach na orientację – 1 runda (Eliminacje do Mistrzostw Europy Juniorów i Mistrzostw Świata Juniorów), - Zabiegani Jeleniogórzanie – JGB 2024, - X Jubileuszowa Jeleniogórska Amatorska Liga Petanki 2024, - Otwarte Mistrzostwa Dolnego Śląska w kolarstwie przełajowym, - XXVI Ogólnopolskie Kryterium Uliczne o Puchar Karkonoszy z okazji Wiosny Cieplickiej, - XXIX Puchar Paulinum, Mistrzostwa Dolnego Śląska w sprinterskim biegu na orientację, - „Jelenia Góra Trophy – Maja Race 2024”, w ramach której odbyły się następujące zawody: Maja Włoszczowska MTB XCO kat. UCI C1-
--	--	---

		w dniu 4 maja 2024 r., „Jeleniogórska Szprycha”, Quest Kids Adventure, Bike Maraton Jelenia Góra”. Ponadto, w ramach Jeleniogórskiego Budżetu Obywatelskiego 2024 zrealizowano 3 zadania mające na celu integrację społeczną i międzypokoleniową: - „Jarmark Wielkanocny w Jeleniej Górze” - w ramach realizacji zadania zorganizowano Jarmark Wielkanocny, który odbył się w dniach 22-24 marca 2024 r. na Placu Ratuszowym. Przez trzy dni dzieci i dorośli mogli uczestniczyć w bezpłatnych warsztatach artystycznych, prezentacjach kół gospodyń wiejskich oraz koncertach, - „Rodzinka.JG vol. 3” - w ramach realizacji zadania odbyły się następujące wydarzenia: „Mama-kawka”: cykl spotkań w formie warsztatów oraz wykładów prowadzonych przez specjalistów z różnych dziedzin promujących zdrowy tryb życia i rozwój całej rodziny, „Aktywnie razem”: darmowe wejścia na miejskie lodowisko oraz basen, „Z rodziną najlepiej”: cztery jednodniowe, rodzinne wycieczki z przewodnikiem, „Happy English”: cykl zajęć językowych, „Sensofrajda”: seria zajęć plastyczno-ruchowych, które miały na celu stymulację zmysłów oraz wszechstronny rozwój dzieci, „Chce być blisko”: warsztaty chustonoszenia oraz wypożyczalnia chust i nosideł miękkich, „Tata i ja”: warsztaty rycerskie dla ojców i dzieci połączone z dwudniowym miniturniejem rycerskim, „Kulturalnie w mieście”: rodzinne wyjścia na wydarzenia organizowane przez lokalne instytucje kultury, - „Poznaj Polskę” - w ramach realizacji zadania odbyły się 4 jednodniowe wycieczki, podczas których jeleniogórcy seniorzy zwiedzili Pałac w Kamieńcu Żąbkowickim, kopalnię złota „Złoty Stok”, „Krzywą wieżę” i ratusz w Żąbkowicach Śląskich, Kościół Pokoju w Świdnicy, Arboretum w Wojśławicach i Park Krajobrazowy Doliny Baryczy. W dniu 7 grudnia 2024 r. odbył się Jarmark Mikołajkowy na Osiedlu Zabobrze. Zorganizowano gry i zabawy dla najmłodszych oraz przygotowano słodkie wypieki i ozdoby świąteczne.
--	--	--

2.1.3. Wyższy poziom uczestnictwa cudzoziemców i migrantów w życiu miasta	Liczba cudzoziemców i migrantów uczestniczących w działaniach/programach realizowanych na terenie miasta	897	W 2024 r. zrealizowano szereg działań ukierunkowanych na rzecz wsparcia oraz włączenia cudzoziemców i migrantów w życie miasta, w tym: - cotygodniowy cykl zajęć pod hasłem „Nie zapomnij skąd jesteś” dla dzieci, młodzieży i dorosłych o kulturze, literaturze i muzyce ukraińskiej, a także o tożsamości i miejscu we współczesnym świecie, połączony z pokazem filmów, - kontynuowano działalność klubu konwersacyjnego „Czeremcha”, - warsztaty z neurografiki jako narzędzia radzenia sobie ze stresem, - Jarmark Wielkanocny ze stoiskiem uchodźczy, - spotkanie z pisarką Larysą Nitsoj w Jeleniogórskim Centrum Informacji i Edukacji Regionalnej „Książnica Karkonoska” oraz w Szkole Podstawowej nr 7, - obchody Dnia Wyszywanki, - zorganizowano grę intelektualną SmartSplash, - zorganizowano grę miejską dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 7, - przeprowadzono międzykulturowe i międzypokoleniowe gry terenowe z WindMill Tree, - otwarto Bibliotekę Ukraińską oraz zorganizowano cyklu wydarzeń promujących czytelnictwo w bibliotece, - spotkanie z dziennikarzem Robertem Czepielewskim oraz wystawę fotografii „Twarze wojny” (autorzy: Czepielewski i Sergiej Loiko), - obchody Dnia Niepodległości Ukrainy, - spotkanie z Orestem – autorem memów wojennych i pracownikiem Instytutu Slawistyki w Warszawie, którego tematyka dotyczyła roli memów w wojnie, polityce i kulturze. - zorganizowano górskie wycieczki integracyjne, - udzielono pomocy psychologicznej i rzeczowej przy wsparciu Stowarzyszenia Nomada i Projektowi Hope, - udzielono kompleksowego wsparcia dla 45 osób z niepełnosprawnością w ramach funduszu PEFRON, - organizowano cotygodniowe konsultacje legalizacyjne i doradcze,
--	---	------------	---

			- zorganizowano Mikołajki z Polskim Czerwonym Krzyżem z Niemiec. Warto wspomnieć, że w ciągu roku 2024 odbywały się także liczne warsztaty artystyczne i edukacyjne dla dzieci i seniorów, w punkcie humanitarnym przy ul. Okrzei 10. W ww. działaniach uczestniczyło około 835 osób. Ponadto, w 2024 r. rozpoczęto realizację projektu pn. „Akademia przedszkolaka” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, Priorytet 8 „Fundusze Europejskie dla edukacji na Dolnym Śląsku”, Działanie nr FEDS.08.01 „Dostęp do edukacji”, w którym uczestniczyło 62 cudzoziemców. Celem projektu było wyrównanie szans edukacyjnych i rozwojowych dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz podniesienie jakości wychowania przedszkolnego. Łącznie w działaniach ukierunkowanych na włączenie cudzoziemców i migrantów w życie miasta uczestniczyło 897 osób.
2.1.4. Wzrost świadomości obywatelskiej, w tym u dzieci i młodzieży	Liczba działań edukacyjnych w zakresie budowania poczucia współodpowiedzialności, więzi, wspólnoty i integracji międzypokoleniowej	119	W 2024 r. wszystkie placówki oświatowe (przedszkola, szkoły podstawowe i szkoły ponadpodstawowe) realizował działania edukacyjne ukierunkowane na budowanie poczucia współodpowiedzialności, więzi i integracji międzypokoleniowej. Miejskie Przedszkole nr 2: - uroczystości w ramach obchodów z okazji Dnia babci i dziadka, - uroczystości w ramach obchodów z okazji Dnia matki i ojca, - występy w Domu Seniora, - czytanie dzieciom bajek przez Seniorów w ramach cyklu „Dzień Europejskich Poetów”, - gotowanie razem z seniorami w ramach cyklu zajęć pn. „Kuchcikowo”, - obchody z okazji Dnia Flagi, - obchody z okazji Dnia Europy, - uroczystości z okazji Dnia Edukacji,

		- akcja „Szkoła Pamięta” - zwrócenie uwagi młodych ludzi na potrzebę pielęgnowania pamięci o zmarłych, a także o historii i bohaterach naszego kraju i regionu, - rodzinne pasowanie na przedszkolaka, - akcja szkoła do hymnu, - „Dzień życzliwości i pozdrowień” - kształtowanie szacunku i pamięci o starszych osobach, - rodzinne warsztaty z okazji świąt i wspólne kolędowanie, - akcja Paczka dla Seniora, - koncert świąteczny dla dzieci Zespołu Kresowianie, - akcja „Poznajemy zawody naszych babci i dziadków”, - laurka dla Strażników Leśnych, - festyn rodzinny. Miejskie Przedszkole nr 4: - uroczystości w ramach obchodów z okazji Dnia babci i dziadka, - uroczystości w ramach obchodów z okazji Dnia matki i ojca, - festyn rodzinny, - występy dzieci dla pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej „Pogodna Jesień”, - przygotowywanie kartek świątecznych z okazji Bożego Narodzenia dla seniorów, - udział rodziców i dziadków w organizowanych na terenie przedszkola imprezach, np. Pasowanie na przedszkolaka, - organizacja Jasełek, - udział rodziców, dziadków oraz innych zaproszonych gości w zajęciach edukacyjnych „Poznaj mój zawód”, - udział w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Miejskie Przedszkole nr 10: - uroczystości w ramach obchodów z okazji Dnia babci i dziadka, - tworzenie laurek i upominków okolicznościowych z okazji Świąt Bożego Narodzenia, dla podopiecznych z Domu Seniora, - spotkania wigilijne obchodzone wspólnie z rodzicami.
--	--	---

		Miejskie Przedszkole nr 11: - uroczystości w ramach obchodów z okazji Dnia babci i dziadka, - festyn rodzinny, - spotkania międzypokoleniowe z kombatanami w ramach odzyskania przez Polskę niepodległości. Miejskie Przedszkole nr 13: - program własny "Wśród innych i dla innych", - współpraca z Domem Pomocy Społecznej „Pogodna Jesień”, z Osiedlowym Domem Kultury – organizacja występów dla emerytów. Miejskie Integracyjne Przedszkole nr 14: - wizyty seniorów w Przedszkolu, - odwiedziny podopiecznych w Domu Pomocy Społecznej „Pogodna Jesień”, - organizacja festynów, w których uczestniczą osoby starsze, - warsztaty o emocjach, - udział w akcjach charytatywnych. Miejskie Przedszkole nr 19: - uroczystości w ramach obchodów z okazji Dnia babci i dziadka, - wizyty przedszkolaków w Dziennym Domu Pomocy Społecznej. Miejskie Przedszkole nr 27: - uroczystości w ramach obchodów z okazji Dnia babci i dziadka. Łącznie przedszkola zrealizowały 44 działania edukacyjne w zakresie budowania poczucia współodpowiedzialności, więzi, wspólnoty i integracji międzypokoleniowej. Wśród działań realizowanych przez szkoły podstawowe znalazły się: Szkoła Podstawowa nr 3: - „Góral” - międzyszkolne zawody w kolarstwie górskim, - organizacja wydarzeń dla przedszkolaków, - przedstawienia dla rodziców i rodzin, - kiermasz bożonarodzeniowy,
--	--	--

		- kiermasz wielkanocny, działania samorządu uczniowskiego, - wizyty w Domu Pomocy Społecznej „Pogodna Jesień”. Szkoła Podstawowa nr 5: - uroczystości w ramach obchodów z okazji Dnia babci i dziadka, - organizacja Jasełek, - piknik rodzinny, - pasowanie na pierwszoklasistę, - Wigilie klasowe, - organizacja i obchody Dnia Edukacji Narodowej, - uroczystości z okazji 11 Listopada, - uroczystości z okazji 3 Maja, - kiermasz Bożonarodzeniowy, - kiermasz Wielkanocny. Szkoła Podstawowa nr 6: - uroczystości w ramach obchodów z okazji Dnia babci i dziadka, - uroczystości w ramach obchodów z okazji Dnia matki i ojca, - festyn rodzinny, - wigilia klasowa. Szkoła Podstawowa nr 7: - szkolny, rodzinny festyn sportowo-rekreacyjny, - Rajd Przedszkolaka, - zajęcia integrujące społeczność polsko-ukraińską, - spotkania wigilijne, - noc bibliotek, - narodowe czytanie rodzinne, - kiermasze okolicznościowe, - „Dzień otwarty” szkoły, - współpraca ze Związkiem Harcerstwa Polskiego. Szkoła Podstawowa nr 8: - festyn rodzinny organizowany przez rodziców i nauczycieli, - kiermasze świąteczne dla rodziców, uczniów i okolicznych mieszkańców.
--	--	--

		Szkoła Podstawowa nr 10: - festyny rodzinne, - „Dni otwarte” szkoły, - akcje Szkolnego Klubu Wolontariusza. Szkoła Podstawowa nr 13: - festyn rodzinny, - organizacja kiermaszy świątecznych, - wizyty koła wolontariatu w zakładach opieki zdrowotnej dla osób starszych oraz z niepełnosprawnościami, - udział w akcjach charytatywnych na rzecz osób samotnych, starszych. Szkoła Podstawowa nr 15: - uroczystości w ramach obchodów z okazji Dnia babci i dziadka, - piknik rodzinny, - kiermasz Bożonarodzeniowy, - kiermasz Wielkanocny. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy: - obchody światowego „Dnia Świadomości Autyzmu”, - obchody Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Inteligentalną, - obchody Międzynarodowego Dnia Osób z Zespołem Downa, - obchody Międzynarodowego Dnia Tolerancji. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii: - współpraca z Domem Pomocy Społecznej „Pogodna Jesień”, - uroczystości w ramach obchodów z okazji Dnia babci i dziadka, - uroczystości w ramach obchodów z okazji Dnia matki i ojca, - organizacja Świąt Bożego Narodzenia”. Bursa Szkolna nr 1: - sprzątanie cmentarzy przez nauczycieli i młodzież zamieszkałą w Bursie Szkolnej nr 1 w Jeleniej Górze, - akcja charytatywna "Wielka paka dla dzieciaka", - udział w akcji „Sprzątanie Świata”, obchody „Dnia Ziemi”.
--	--	---

			Liczba zrealizowanych przez szkoły podstawowe, Specjalny Ośrodek Szkoleniowo-Wychowawczy, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii i Bursę Szkolną działań edukacyjnych wyniosła 53. Działaniami realizowanymi przez szkoły ponadpodstawowe były: II Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida": - udział w Świącie Niepodległości, - udział w Cieplickim Opłatku Ekumenicznym. Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych: - wolontariat, uczestnictwo i udział w warsztatach filmowych w czasie Festiwalu filmowego ZOOM, Międzynarodowego Festiwalu KROKUS JAZZ, Teatrątek - Festiwalu Teatralnego dla dzieci i młodzieży. Zespół Szkół Technicznych "Mechanik": - udział w akcji - sprzątanie cmentarzy "Ocalić od zapomnienia", - udział w seminarium uczniowskim „Bohaterów kresowych wskrzesić czas”, - udział w akcji „Sprzątanie Świata”, - udział pocztu sztandarowego w uroczystościach miejskich. Zespół Szkół Elektronicznych: - udział uczniów w najważniejszych uroczystościach szkolnych i miejskich: Wielkanoc, Walentynki, Dzień Kobiet, Dzień Mężczyzny, - udział w Świącie Konstytucji 3 Maja, - organizacja pasowania na uczniów klas pierwszych, - udział w Dniu Komisji Edukacji Narodowej, - udział w Narodowym Świącie Niepodległości, - organizacja Festiwalu Nauki, w ramach którego zorganizowano liczne atrakcje, wspólne gry i zabawy, konkursy, wykłady prowadzone przez jeleniogórskich pracodawców i przedstawicieli szkół wyższych, - festyn z okazji Dnia Dziecka – integracja społeczności szkolnej poprzez wspólne zabawy, quizy, ciekawe wykłady, loterię fantową, zawody sportowe.
--	--	--	---

			Zespół Szkół Ekonomiczno – Turystycznych: - organizowanie konkursów oraz innych wydarzeń edukacyjnych, które podkreślają rolę seniorów i ich wkład w życie młodszych pokoleń. Zespół Szkół Rzemiosł Artystycznych: - udział w „Jeleniogórskim Pikniku Profilaktycznym”, - udział w kiermaszu rękodzieła dla mieszkańców Cieplic, - współpraca ze Środowiskowym Domem Samopomocy „Nasza Fundacja” - udział w konferencji „Dziela nas szczyty, łączą idee” w ramach kampanii społecznej realizowanej przez Fundację Karkonosze dla każdego. Zespół Szkół Technicznych i Branżowych im. Stanisława Staszica "Handlówka": - wyjścia do placówek opiekuńczo – wychowawczych mające na celu uwrażliwienie młodzieży na krzywdę drugiego człowieka (empatia). Zespół Szkół Przyrodniczo - Usługowych i Bursy Szkolnej: - udział w "Opłatku Ekumenicznym", - udział w „Dniu Seniora w Domu Pomocy Społecznej „Pogodna Jesień” oraz Schronisku im. Św. Brata Alberta. Liczba zrealizowanych przez szkoły ponadpodstawowe działań edukacyjnych wyniosła 22. Biorąc pod uwagę wszystkie placówki oświatowe, w 2024 r. zrealizowanych zostało łącznie 119 działań edukacyjnych mających na celu wzrost świadomości obywatelskiej u dzieci i młodzieży.
2.1.5. Zmniejszenie poczucia izolacji wśród osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Liczba uczniów zaangażowanych w wolontariat	1572	Każdego roku uczniowie jeleniogórskich szkół, a przede wszystkim szkół ponadpodstawowych angażują się w prace o charakterze wolontariatu. W 2024 r. uczniowie brali udział m.in. w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, Szlachetnej Paczce, zbiórkach organizowanych na rzecz osób potrzebujących, jak np. akcja Mikołajkowa dla Domów Dziecka, Wielka Paka dla dzieciaka, Paczuska dla Maluszka, organizacji wsparcia dla Domu Samotnej

			Matki w Pobiednej oraz zwierząt ze schroniska, jak np. Pełna miska dla schroniska. Uczniowie uczestniczyli również w akcji „Pamiętamy o zapomnianych grobach” i zbiórce zniczy w ramach akcji „Mogię pradiada zachować od zapomnienia”. Niektóre placówki oświatowe współpracowały z Fundacją Wrocławskie Hospicjum dla dzieci. Uczniowie angażowali się także w organizację lokalnych imprez sportowych, jak również brali udział w akcjach sprzątania wyznaczonych obszarów miasta. Ponadto, w związku z powodzią, która miała miejsce we wrześniu 2024 r. uczniowie zaangażowali się w pomoc powodzianom.
Cel operacyjny 2.2. Zwiększona aktywność i partycypacja społeczna mieszkańców			
2.2.1. Trafniejsze identyfikowanie problemów i oczekiwań społeczności lokalnej umożliwiające podejmowanie właściwych decyzji rozwojowych	Liczba przeprowadzonych spotkań władz miasta z mieszkańcami w ciągu roku	4	W 2024 r. odbyły się 4 spotkania Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z mieszkańcami. Spotkania odbyły się w następujących terminach: - 27 lutego 2024 r., Politechnika Wrocławska Filia w Jeleniej Górze. Tematyka spotkania dotyczyła inwestycji realizowanych w Cieplicach, od 2018 r., - 14 marca 2024 r., Akademia Happy Kids. Spotkanie dotyczyło inwestycji realizowanych na terenie całego miasta od 2018 r. Ponadto, Prezydent Miasta kontynuował spotkania (tzw. śniadania biznesu) z przedstawicielami lokalnych środowisk biznesowych: przedstawicielami instytucji otoczenia biznesu i firmami. W dniu 22 lutego 2024 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami korporacji taksówkarskich, natomiast dnia 7 marca 2024 r. z Jeleniogórską Radą Biznesu.
	Liczba przeprowadzonych konsultacji społecznych w skali roku	18	W 2024 r. przeprowadzono 18 konsultacji społecznych, które odnosiły się do różnych zagadnień, zarówno opracowywanych projektów dokumentów, opinii dotyczących jeleniogórskiego budżetu obywatelskiego, jak i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Konsultacje społeczne przeprowadzone w 2024 r. dotyczyły:

			1. Projektu Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2034. 2. Propozycji działań, które są istotne dla rozwoju miasta Jelenia Góra oraz poprawy jakości życia jego mieszkańców i powinny zostać ujęte w projekcie planowanym do złożenia w ramach I etapu naboru Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast. 3. Uzyskania opinii mieszkańców na temat Jeleniogórskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 oraz wypracowania rekomendacji na lata następne. 4. Instalacji ławek w mieście Jelenia Góra. 5. Programu współpracy Miasta Jelenia Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działalności pożytku publicznego na 2025 rok. 6. Projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych: w rejonie ulicy Bronisława Czecha i ulicy Kamiennogórskiej, w rejonie ulic Sobieszowskiej i Jagiellońskiej, w rejonie skrzyżowania ulicy Konstytucji 3 Maja i ulicy Legnickiej, dla rejonu ulicy Jana Dzierżonia, wzdłuż ulicy Bronisława Czecha, pomiędzy ulicami Wincentego Pola i Łomnicką, pomiędzy ulicą Sobieszowską a Trasą Czeską, dla wybranych terenów położonych na osiedlu Zabobrze, przy ulicy Cieplickiej. Łącznie pod konsultacje poddano 13 projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
2.2.2. Zwiększenie liczby mieszkańców zaangażowanych w proces budżetu obywatelskiego	Liczba projektów zgłoszonych do budżetu obywatelskiego z inicjatywy mieszkańców	39	W 2024 r. w ramach Jeleniogórskiego Budżetu Obywatelskiego zrealizowano 8 projektów. Na realizację zadań w ramach Jeleniogórskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 zaplanowano środki w wysokości 3 620 000,00 zł. W 2024 r. do Jeleniogórskiego Budżetu Obywatelskiego zgłoszonych zostało 57 projektów.
	Liczba mieszkańców biorących udział w głosowaniu na projekty w ramach budżetu obywatelskiego	6574	W 2024 r. na projekty w ramach Jeleniogórskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 głosowało 6574 mieszkańców, z czego 6510 mieszkańców głosowało w formie elektronicznej, natomiast 64 mieszkańców w formie papierowej.

2.2.2. Zwiększenie liczby mieszkańców biorących udział w wyborach	Frekwencja mieszkańców w wyborach samorządowych, parlamentarnych lub prezydenckich	Wybory samorządowe: I tura: - Rada Miejska: 44,96% - Prezydent Miasta: 44,98% - Sejmik Województwa: 44,86% II tura: - Prezydent Miasta: 33,26%	W 2024 r. odbyły się wybory samorządowe. Przeprowadzone zostały II tury wyborów, pierwsza dnia 7 kwietnia 2024 r., natomiast druga dnia 21 kwietnia 2024 r.
2.2.3. Poprawa warunków do aktywności społecznej	Liczba organizacji pozarządowych, które otrzymały wsparcie w zakresie udostępnienia przestrzeni/lokalu	4	W roku 2024 z zasobów Miasta udostępnione zostały lokale dla czterech organizacji pozarządowych: 1. ul. Krótka 19/4 - Fundacja Początek, 2. Plac Ratuszowy 56 - Związek Nauczycielstwa Polskiego, 3. ul. Karola Miarki 58 - Stowarzyszenie Zwyczajne Motocyklowe Karkonosze, 4. ul. Marii Konopnickiej 23 - Stowarzyszenie Karkonoska Akademia Sztuk Walk.
	Liczba utworzonych/zmodernizowanych przestrzeni/ obiektów miejskich sprzyjających integracji i aktywności społecznej	5	W 2024 r. Miasto Jelenia Góra zakończyło realizację 5 zadań, sprzyjających integracji i aktywności społecznej, w tym: 1. „Budowa Dolnośląskiego Rowerowego Parku Umiejętności w Jeleniej Górze”. 2. „Utworzenie Rowerowej Stacji Zabobrzańskiej”. 3. „Brzozowy zakątek na Zabobrze – miejscem do rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców” (zadanie będzie kontynuowane w 2025 r.). 4. „Plac zabaw dla dzieci przy ulicy Dembowskiego w Sobieszowie”.

			5. „Zielono w sercu miasta – Rewitalizacja Placu Kościuszki przy ul. Okrzei”.
2.2.4. Bardziej efektywne wykorzystanie kompetencji mieszkańców miasta	Liczba ofert na realizację zadań publicznych złożonych przez organizacje pozarządowe w skali roku	127	W 2024 r. Miasto Jelenia Góra ogłaszało konkursy na realizację zadań publicznych, do udziału w których zapraszane były organizacje pozarządowe. Organizacje pozarządowe złożyły 127 ofert na realizację zadań publicznych. Ogłaszane konkursy dotyczyły: I. Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych i w wieku emerytalnym. II. Wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób. III. Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób. IV. Wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. V. Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. VI. Kultury. VII. Turystyki i krajoznawstwa. VIII. Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. IX. Udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa, udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. X. Udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. XI. Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. XII. Tryb - spoza ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Wśród organizacji pożytku publicznego uczestniczących w organizowanych przez Miasto konkursach znalazły się m.in.: Fundacja „Nasza Fundacja”, Stowarzyszenie Karkonoski Klub Kibiców Niepełnosprawnych, Polski Związek Niewidomych Okręg Dolnośląski, Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Zespół Aktywności Społecznej w Sobieszowie, Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury

			Fizycznej Zabobrze przy Jeleniogórskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, Karkonoski Sejmik Osób Niepełnosprawnych, Fundacja Moderna, Fundacja Karkonoskie Centrum Rozwoju, Stowarzyszenie Karkonoski Klub Kibiców Niepełnosprawnych, Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Jeleniogórskie, Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Okręgowy w Jeleniej Górze, Karkonoskie Stowarzyszenie Pomocy Dziecku i Rodzinie Nadzieja w Jeleniej Górze, Stowarzyszenie „Dom Dzieciom” w Kaczorowie, Stowarzyszenie „Mama w mieście Jelenia Góra”, Parafia Ewangelicko – Augsburska w Jeleniej Górze Cieplicach, Fundacja Doliny Pałaców i Ogrodów Kotliny Jeleniogórskiej, Stowarzyszenie Święta Matki w Jeleniej Górze, Stowarzyszenie Autorów Filmowych, Fundacja Strefa Szkoleń, Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze, Związek Harcerstwa Polskiego, Stowarzyszenie Gildia Przewodników Sudeckich, Jeleniogórski Klub OYAMA, Jeleniogórski Klub Tenisowy „Masters”, Fundacja Nieboski Basket Academy, KSW Spartakus Jelenia Góra, Klub Szachowy Jelonka Jelenia Góra, Jeleniogórski Okręg Ju-Jitsu, Młodzieżowy Klub Sportowy „Paulinum”.
2.2.5. Wzrost zaufania mieszkańców do władz miasta, wzbudzenie w nich poczucia sprawczości oraz uwzględnienia ich potrzeb i decyzji w działaniach miasta	Liczba inicjatyw mieszkańców wprowadzonych do budżetu Miasta (za pośrednictwem Rady Miejskiej)	9	W 2024 r. do budżetu Miasta Jelenia Góra, za pośrednictwem Rady Miejskiej wprowadzonych zostało 9 inicjatyw.

SFERA GOSPODARCZA			
Oczekiwane rezultaty	Wskaźniki osiągnięcia oczekiwanych rezultatów	2024	Opis wskaźnika
3.1. Wysoki poziom przedsiębiorczości mieszkańców			
3.1.1. Podniesienie wiedzy uczniów z zakresu przedsiębiorczości	Liczba uczniów szkół podstawowych uczestniczących w zajęciach z zakresu przedsiębiorczości.	581	W 2024 r. w zajęciach z zakresu przedsiębiorczości uczestniczyło 581 uczniów szkół podstawowych. Zajęcia były realizowane przez: - Szkołę Podstawową nr 3 - zajęcia z zakresu kształtowania umiejętności samopomocy i samorealizacji, aktywnej postawy życiowej, umiejętności wyszukiwania informacji o systemie edukacji i rynku prac, - Szkołę Podstawową nr 6 - realizacja Programu Edukacyjnego "Finansoaktywni. „Misja: Podatki płacimy, korzyści widzimy" pod patronatem Ministerstwa Finansów, realizacja projektu "Procenty w życiu codziennym - wybory do sejmu, inflacja, podatki", „Co byk i niedźwiedź powiedzą ci o inwestycjach?", oraz projektu „BAKCYL", - Szkołę Podstawową nr 7 - lekcje z przedsiębiorczości, realizacja programu „SKO dla szkół i opiekunów”, współpraca z Karkonoską Agencją Rozwoju Regionalnego i udział w zajęciach w ramach projektu "Żyj, mieszkaj, pracuj w Jeleniej Górze", udział uczniów w wycieczce do Banku PKO, - Szkołę Podstawową nr 8 - udział uczniów w zajęciach z zakresu doradztwa zawodowego, - Szkołę Podstawową nr 11 - współpraca z Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu Filia w Jeleniej Górze i udział uczniów w "Uniwersytecie Liderów", prowadzenie kół rozwijających uzdolnienia "Szkolne laboratorium innowacji i przedsiębiorczości, a także udział w Programie Edukacyjnym „Finansoaktywni” pod patronatem Ministerstwa Finansów, - Szkoła Podstawowa nr 15 - udział uczniów w warsztatach finansowych "Świnka z kasą", - Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy - udział uczniów w lekcjach z zakresu Biznesu i Zarządzania.

3.1.2. Podniesienie wiedzy dorosłych mieszkańców miasta z zakresu przedsiębiorczości	Liczba inicjatyw i działań na rzecz wzrostu przedsiębiorczości mieszkańców w ciągu roku	14	W 2024 r. Miasto Jelenia Góra na stronie internetowej biznes.jeleniagora.pl umieszczano informacje na temat bezpłatnych szkoleń, webinarów, konferencji i innych wydarzeń dedykowanych przedsiębiorcom, a także bezzwrotnych i zwrotnych źródeł dofinansowania. Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej Górze oferował następujące działania na rzecz wzrostu przedsiębiorczości: 1. Poradnictwo zawodowe, w ramach którego realizowano: - porady grupowe - doradcy zawodowi przeprowadzili 88 grupowych porad zawodowych o następującej tematyce: „ABC przedsiębiorczości – czyli jak założyć i skutecznie prowadzić własną firmę”, „Dokumenty aplikacyjne jako narzędzie komunikacji”, „Autoprezentacja i przygotowanie do rozmowy z pracodawcą”, „Odkryj swój potencjał”, „Szukam pracy przez Internet”. - informacja indywidualna dotyczyła głównie takich zagadnień, jak: oferowane usługi i instrumenty rynku pracy, prawa i obowiązki wynikające ze statusu osoby bezrobotnej. Informowano również o ofertach pracy, możliwościach zdobywania nowych umiejętności i kwalifikacji, źródłach finansowania działalności gospodarczej oraz dofinansowaniach do szkoleń, - informacja grupowa - w okresie od stycznia do grudnia 2024 r. zorganizowano 80 spotkań w ramach informacji zawodowej grupowej, 3. Organizacja szkoleń - Powiatowy Urząd Pracy oferował szkolenia indywidualne – szkolenia wskazane przez osobę bezrobotną i realizowane na jej wniosek, pod warunkiem uzasadnienia celowości szkolenia. Do PUP wpłynęły łącznie 43 wnioski, w tym 19 z Jeleniej Góry. Zawarto 34 umowy z jednostkami szkoleniowymi, z czego 19 umów dotyczyło osób bezrobotnych z Jeleniej Góry, 4. Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy - kwota refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy w 2024 r. wynosiła od 27 113,88 zł
---	--	-----------	--

		do 48 000,00 zł na jedno stanowisko pracy. Liczba złożonych wniosków: 49 łącznie na 54 stanowiska pracy, w tym 28 od pracodawców z Jeleniej Góry. Zawarto 42 umowy z pracodawcami i przedsiębiorcami, w tym 26 z Jeleniej Góry. 5. Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej - w 2024 r. kwota środków dla jednego bezrobotnego na podjęcie działalności gospodarczej wynosiła od 11 500,00 zł do 48 000,00 zł. W analizowanym okresie wpłynęło 201 wniosków, w tym 120 od osób z Jeleniej Góry. Zawarto 136 umów z osobami bezrobotnymi, w tym 78 z osobami z Jeleniej Góry. Ponadto, Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej Górze we współpracy z Karkonoską Akademią Nauk Stosowanych w dniu 11.04.2024 r. zrealizował kolejną edycję Wiosennych Targów Pracy i Edukacji, a 24.11.2024 r. - Jesiennych Targów Pracy i Edukacji. W dniach 22 i 29 listopada 2024 r. odbyły się Targi Pracy i Edukacji zorganizowane przez Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Jeleniej Górze. Wydarzenia skierowane były zarówno do osób poszukujących pracy, pragnących poszerzyć kwalifikacje, zdobyć nowe doświadczenia zawodowe, jak również do pracodawców chcących pozyskać kandydatów do pracy w swoim przedsiębiorstwie. Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Jeleniej Górze organizował, a także publikował informacje o następujących działaniach na rzecz wzrostu przedsiębiorczości: 1. Spotkanie informacyjne online "Fundusze Europejskie dla NGO w perspektywie finansowej 2021-2027". 2. Bezpłatne szkolenie online „Fundusze Europejskie dla NGO w perspektywie finansowej 2021-2027 - kluby i organizacje sportowe”. 3. Bezpłatne webinarium pn. „Zasady przygotowania biznesplanu pozwalającego na uzyskanie dofinansowania z UE”,
--	--	--

			4. Konferencja w formule on-line "PARP Start2Up! Od seedowania do skalowania – Jak kształtować przyszłość swojego startupu?" (organizator PARP), 5. Konferencja w formule on-line „Forum Przedsiębiorczości – Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki” (organizator PARP).
3.1.3. Zwiększenie liczby lokalnych mikro, małych i średnich przedsiębiorstw	Podmioty MŚP wg klas wielkości (0-249 pracujących) na 1000 mieszkańców	185,6	Wg danych GUS, w 2024 r. liczba podmiotów wg klas wielkości kształtował się następująco: - od 0 do 9 pracujących – 181,2 - od 10-49 pracujących – 3,5 - od 50-249 pracujących – 0,9
3.1.3. Poprawa warunków do prowadzenia działalności gospodarczej	Udział powierzchni terenów inwestycyjnych (tereny usługowe, przemysłowe, mieszkaniowe) wydierżawionych/ sprzedanych w powierzchni terenów inwestycyjnych oferowanych ogółem	6,82%	W 2024 r. powierzchnia terenów inwestycyjnych (tereny usługowe, przemysłowe, mieszkaniowe) wydierżawionych/sprzedanych wyniosła: 3,5942 ha, natomiast powierzchnia terenów inwestycyjnych oferowanych ogółem: 52,67 ha.
	Powierzchnia terenów inwestycyjnych (tereny usługowe, przemysłowe, mieszkaniowe) przygotowanych do dzierżawy/ sprzedaży	52,67 ha	---
3.1.4. Poprawa dialogu pomiędzy władzami miasta i przedsiębiorcami	Liczba spotkań władz miasta z przedsiębiorcami w ciągu roku	3	W 2024 r. Prezydent Miasta Jelenia Góra, w ramach projektu „Żyj, mieszkać, pracuj w Jeleniej Górze!”, finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2014-2021, Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 i budżetu, w dniu 2 lutego 2024 r. spotkał się z przedstawicielami korporacji taksówkarskich, natomiast w dniu

			7 marca 2024 r. z Jeleniogórską Radą Biznesu. Ponadto, w dniu 31 lipca 2023 r. Zastępca Prezydenta Miasta odwiedziła nowy oddział firmy InPost zlokalizowany przy ul. Meblowej.
3.1.5. Dostosowanie podaży do popytu na lokalnym rynku pracy	Liczba inicjatyw podjętych w ramach współpracy uczelni wyższych/szkół ponadpodstawowych z instytucjami otoczenia biznesu oraz przedsiębiorstwami	127	W 2024 r. liczba inicjatyw podjętych w ramach współpracy uczelni wyższych/szkół ponadpodstawowych z instytucjami otoczenia biznesu oraz przedsiębiorcami wyniosła: 127. Liczba inicjatyw podjętych w ramach współpracy uczelni wyższych z instytucjami otoczenia biznesu oraz przedsiębiorstwami wyniosła 33, w tym: - 28 inicjatyw podjętych przez Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu Filia w Jeleniej Górze, - 5 inicjatyw podjętych przez Filię Politechniki Wrocławskiej w Jeleniej Górze. Liczba inicjatyw podjętych w ramach współpracy szkół ponadpodstawowych z instytucjami otoczenia biznesu oraz przedsiębiorstwami wyniosła 94, w tym: - Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych - praktyki zawodowe u przedsiębiorców działających na lokalnym rynku pracy oraz zagraniczne praktyki zawodowe w ramach programu "ERASMUS+". - Zespół Szkół Technicznych "Mechanik" - organizacja konkursu Mistrzostwa ELECTROSIMET-CUP z SIMET S.A. w Jeleniej Górze oraz międzyszkolnego konkursu wiedzy o energetyce odnawialnej „I MY MOŻEMY BYĆ ECO” wspieranego w zakresie merytorycznym, rzeczowym i finansowym przez firmy i instytucje. - Zespół Szkół Elektronicznych - w szkole zorganizowano tydzień pod hasłem „Tydzień Logistyka”, podczas którego odbyły się spotkania z pracodawcami z jeleniogórskiego rynku pracy oraz z przedstawicielami uczelni wyższych. Szkoła zorganizowała: finał

			Jeleniogórskich Międzyszkolnych Potyczek Logistycznych oraz uczestniczyła w konkursie „Mistrzowie logistyki” organizowanym przez Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu Filia w Jeleniej Górze, a także Festiwal Nauki, w ramach którego zorganizowane zostały liczne atrakcje, wspólne gry i zabawy, konkursy, wykłady prowadzone przez jeleniogórskich pracodawców i przedstawicieli szkół wyższych. Ponadto uczniowie brali udział w projekcie unijnym pn. „Wspieramy jeleniogórskich zawodowców w Jeleniej Górze, w ramach którego szkoła współpracowała z jeleniogórskimi przedsiębiorcami w zakresie organizacji staży zawodowych, kursów zawodowych i doradztwa zawodowego. - Zespół Szkół Ekonomiczno – Turystycznych - szkoła współpracowała m.in. z Powiatowym Urzędem Pracy w Jeleniej Górze, Centrum Informacji Zawodowej, instytucjami, hotelami, biurami turystycznymi, portami lotniczymi oraz przedsiębiorcami. - Zespół Szkół Rzemiosł Artystycznych - szkoła uczestniczyła w akcji społeczno-edukacyjnej „Żonkile.2024”, współpracowała z Muzeum Polin, a także brała udział w konferencji „Dziela nas szczyty, łączą idee” w ramach kampanii społecznej Fundacji Karkonosze dla każdego. - Zespół Szkół Technicznych i Branżowych im. Stanisława Staszica "Handlówka" - szkoła współpracowała z Uniwersytetem Ekonomicznym, Karkonoską Akademią Nauk Stosowanych oraz wieloma pracodawcami. - Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy - placówka współpracowała z Zakładem Aktywności Zawodowej „ROSA” Caritas Diecezji Legnickiej oraz hotelem Fenix Strauss Jelenia Góra. - Zespół Szkół Przyrodniczo - Usługowych i Bursy Szkolnej - szkoła organizowała wycieczki zawodowe młodzieży w ramach współpracy z pracodawcami.
--	--	--	--

Cel operacyjny 3.2. Wzrost atrakcyjności inwestycyjnej stymulowanej potencjałem turystycznym i uzdrowiskowym miasta			
3.2.1. Poprawa atrakcyjności inwestycyjnej miasta	Powierzchnia udostępnionych nieruchomości przeznaczonych pod działalność usługową, przemysłową, mieszkaniową	0,3930	W 2024 r. Miasto Jelenia Góra zawarło długoterminową umowę dzierżawy gruntu z firmą Eden Sky, w wyniku której wydzierżawiona została powierzchnia 0,3930 ha.
3.2.2. Zwiększenie liczby podmiotów gospodarczych prowadzących działalność gospodarczą w mieście	Liczba podmiotów gospodarczych nowo zarejestrowanych w rejestrze REGON	767	W 2024 r. liczba nowo zarejestrowanych w rejestrze REGON podmiotów gospodarki narodowej (wg grup sekcji PKD 2007) wyniosła 767 podmiotów.
3.2.3. Poprawa środowiska prowadzenia działalności gospodarczej w mieście	Poziom zadowolenia inwestorów z udzielonego przez Miasto wsparcia na wszystkich etapach realizacji inwestycji [badanie ankietowe]	-	Wskaźnik zostanie wykazany w raporcie rozszerzonym za 2025 r. z monitoringu Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2034.
3.2.4. Realizacja wspólnych inicjatyw międzysektorowych	Liczba wydarzeń międzysektorowych organizowanych /współorganizowanych przez Miasto	7	W 2024 r. Miasto Jelenia Góra było organizatorem/współorganizatorem następujących wydarzeń międzysektorowych: 1. Wielkie Jeleniogórskie Juwenalia! (16-18 maja 2024 r.). 2. Impreza edukacyjno-wychowawcza pn. „Bieg Orląt 2024 i Sztafetowe Biegi Przełajowe” zorganizowana przez Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich oraz Zespół Placówek Pozaszkolnych - Centrum Wspierania Uzdolnień w Jeleniej Górze (19 września 2024 r.). 3. Dni Województwa Dolnośląskiego organizowane na Placu Ratuszowym (19 października 2024 r.). 4. Konferencja tematyczna pt. „Szkoła otwarta na edukację dla każdego ucznia - organizacja kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi”, w której uczestniczyli pedagodzy, pedagodzy specjaliści, rodzice uczniów, dyrektorzy jeleniogórskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych, wizytatorzy, dyrektor

			jeleniogórskiej delegatury Kuratorium Oświaty we Wrocławiu przy współudziale Urzędu Miasta Jelenia Góra. 5. Konferencja pt. „Zdrowie emocjonalne dzieci i młodzieży” pod patronatem Pani Poseł na Sejm RP Zofii Czernow oraz Prezydenta Miasta Jeleniej Góry Jerzego Łuźniaka, w Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego w Jeleniej Górze (29 listopada 2024 r.). 6. Konferencja „Współpraca dla Edukacji: Partnerstwo NGO i Szkół” (17 grudnia 2024 r.). 7. Rodzinny Piknik Sportowy z Fundacją LOTTO im. Haliny Konopackiej i Polskim Związkiem Eksportu w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 8 w Jeleniej Górze! (21.12.2024 r.).
3.2.5. Wzrost rozpoznawalności miasta jako miejsca atrakcyjnego do zainwestowania oraz organizowania prestiżowych wydarzeń gospodarczych	Liczba przeprowadzonych działań z zakresu promocji gospodarczej	3	W 2024 r., w zakresie promocji gospodarczej zrealizowano następujące działania: 1. Miasto Jelenia Góra było jednym z organizatorów wydarzenia „O winie w Kotlinie” - III Jeleniogórski Festiwal Wina Polskiego, które odbyło się na Pl. Ratuszowym w dniach 15-16 czerwca 2024 r. 2. Karkonoska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. była organizatorem 31. Polsko-Niemiecko-Czeskiego Forum Kooperacji Firm w Karpaczu, które odbyło się 16 listopada 2024 r. 3. Karkonoska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. była organizatorem 22. Wystawy Produktów Regionalnych „Wyprodukowano pod Śnieżką”, która odbyła się na Pl. Ratuszowym 31 sierpnia 2024 r.
3.2.6. Wzrost prestiżu i rozpoznawalności firm działających na lokalnym rynku	Liczba wyróżnionych/nagrodzonych firm prowadzących działalność na rynku lokalnym	0	W 2024 r. podjęto decyzję o odstąpieniu od wręczania corocznych nagród Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w kategorii: Firma Roku. Było to spowodowane powodzią, która miała miejsce we wrześniu 2024 r. i w wyniku, której wiele jeleniogórskich firm zostało poszkodowanych. Prezydent Miasta uhonorował natomiast przedstawicieli służb mundurowych, w tym Ochotnicze Straże Pożarne z regionu i województwa wielkopolskiego, a także Państwową Straż Pożarną,

			Policję i Straż Miejską, którzy wykazali bezinteresowną pomocą i zaangażowaniem w walce z żywiołem.
3.2.7. Wzrost liczby przedsiębiorstw działających w branży turystycznej	Liczba nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarczych działających w branży turystycznej	13	W 2024 r. liczba nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarczych działających w branży turystycznej wyniosła 13, w tym 11 podmiotów w sekcji I - działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi, dział 55 zakwaterowanie oraz 2 w sekcji N - działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca, dział 79 działalność organizatorów turystyki, pośredników i agentów turystycznych oraz pozostała działalność usługowa w zakresie rezerwacji i działalności z nią związane.
	Liczba miejsc noclegowych całorocznych w turystycznych obiektach noclegowych (hotele, hostele, schroniska młodzieżowe, kempingi, inne obiekty hotelowe)	4171	W 2024 r. liczba miejsc noclegowych ogółem w całorocznych turystycznych obiektach noclegowych wyniosła 4171 (wg danych GUS Bank Danych Lokalnych).
Cel operacyjny 3.3. Rozwój potencjału kulturowego, turystycznego i uzdrowiskowego miasta			
3.3.1. Zwiększenie współpracy środowisk/instytucji w zakresie tworzenia i promowania oferty turystyczno-rekreacyjno-kulturowej regionu Karkonoszy	Liczba ponadlokalnych działań promujących ofertę turystyczno-rekreacyjno-kulturową miasta	9	W 2024 r. Miasto Jelenia Góra uczestniczyło w wydarzeniach promujących ofertę turystyczno-rekreacyjno-kulturową, takich jak: 1. Dolnośląska Zima 2024 - Szklarska Poręba, Jakuszyce, 20-21.02.2024 r. 2. Otwarcie sezonu turystycznego na Dolnym Śląsku - Głogów, 27-28.04.2024 r. 3. Piknik nad Odrą - Szczecin, 11-1.05.2024 r. 4. O Winie w Kotlinie - Jelenia Góra, 15-16.06.2024 r. 5. Otwarcie sezonu wakacyjnego na Dolnym Śląsku - Wałbrzych, 29.06.2024 r. 6. Projekt Plaża w Dźwirzynie - 25-28.07.2024 r. 7. Jarmark Bałtycki - Świnoujście, 5-18.08.2024 r. 8. Festiwal Klimatyczne Karkonosze - Pałac Sobieszów, 30-31.08.2024 r.

			9. Zimowy Jarmark w Pałacu Sobieszów 7-8.12.2024 r.
3.3.2. Optymalizacja połączeń komunikacji zbiorowej, w tym z gminami ościennymi i miejscowościami turystycznymi	Liczba podjętych działań na rzecz zwiększenia liczby połączeń komunikacji zbiorowej z gminami ościennymi i miejscowościami turystycznymi	0	---
3.3.3. Zwiększenie liczby turystów odwiedzających miasto	Liczba noclegów udzielonych turystom w turystycznych obiektach noclegowych	83 153	W okresie od stycznia do grudnia 2024 r., wg danych GUS (Bank Danych Lokalnych) turystom udzielono 83 153 noclegów w turystycznych obiektach noclegowych na 10 000 ludności.
	Liczba osób uczestniczących w imprezach organizowanych przez instytucje kultury	215 516	W 2024 r. w imprezach organizowanych przez instytucje kultury udział wzięło ponad 215 516 osób.
3.3.4. Poprawa stanu obiektów zabytkowych	Liczba obiektów zabytkowych, w których przeprowadzono prace remontowe i konserwatorskie	5	W 2024 r., w ramach dotacji udzielonych z budżetu Miasta Jelenia Góra na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, w trzech obiektach zabytkowych przeprowadzono prace remontowe i konserwatorskie, tj.: 1. Jelenia Góra, Bazylika Mniejsza (XII w.): Kontynuacja prac konserwatorskich przy ołtarzu głównym - Etap IV. Podmiot Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Erazma i Pankracego, pl. Kościelny 1-2. Kwota dotacji: 242 500 zł. 2. Budynek dawnego Kolegium Jezuickiego przy ul. M. Kopernika (ok. XVII w.): Kontynuacja robót – konserwacja i odtworzenie ściany kamiennej elewacji północno-wschodniej od ulicy Jeleniej. Podmiot: Karkonoskie Stowarzyszenie Edukacyjne u Erazma i Pankracego, ul. Mikołaja Kopernika 1. Kwota udzielonej dotacji: 144 000 zł. 3. Konserwacja wyposażenia cerkiewnego - zespołu ikon i obrazów z Kościoła Prawosławnego pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Jeleniej Górze - etap II. Podmiot: Parafia Prawosławna

			pw. św. Apostołów Piotra i Pawła, ul. 1 Maja 40. Kwota udzielonej dotacji: 66 000 zł. Kwota udzielonych dotacji wyniosła: 452 500 zł. Ponadto, w 2024 r. przekazano dotację celową na zadania pn.: 1. „Prace konserwatorskie przy ścianach i sklepieniu empory muzycznej w kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Jeleniej Górze”. Kwota dotacji wyniosła 400 000 zł, z czego 392 000 zł stanowiło dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, natomiast 8 000 zł wkład własny Miasta Jelenia Góra. 2. "Rewitalizacja Bazyliki Mniejszej św. Erazma i Pankracego w Jeleniej Górze". Kwota dotacji wyniosła 2 900 000 zł, w tym w roku 2024 - 1 450 000 zł, z czego 1 392 000 zł stanowiło dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, natomiast 58 000 zł wkład własny Miasta Jelenia Góra. W roku 2025 kwota dotacji wyniesie 1 450 000 zł w ramach dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Kwota przekazanych dotacji wyniosła: 1 850 000 zł. Łączna kwota udzielonych i przekazanych dotacji wyniosła: 2 302 500 zł.
3.3.5. Wzrost rozpoznawalności miasta na arenie krajowej i międzynarodowej	Liczba ponadlokalnych działań promujących walory turystyczno-rekreacyjno-kulturowe oraz ofertę gospodarczą miasta	9	W 2024 r. walory turystyczno-rekreacyjno-kulturowe oraz ofertę gospodarczą miasta promowano podczas targów i wydarzeń takich jak: 1. Dolnośląska Zima 2024 - Szklarska Poręba, Jakuszyce. 2. Otwarcie sezonu turystycznego na Dolnym Śląsku – Głogów. 3. Festiwal Podróży i Czasu Wolnego Piknik nad Odrą – Szczecin. 4. Otwarcie sezonu wakacyjnego na Dolnym Śląsku – Wałbrzych. 5. Projekt Plaża w Dźwirzynie. 6. Jarmark Bałtycki – Świnoujście. 7. Otwarcie sezonu wakacyjnego na Dolnym Śląsku – Wałbrzych. 8. Festiwal Klimatyczne Karkonosze - Pałac Sobieszów. 9. Zimowy Jarmark w Pałacu Sobieszów.

3.3.5. Wzrost dochodów miasta, w tym głównie pochodzących z opłaty uzdrowiskowej oraz podatku CIT	Wpływy z opłaty uzdrowiskowej	2 630 883,80 zł	---
	Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych (CIT)	14 690 614,00 zł	---
3.3.6. Zrównoważony rozwój infrastruktury turystycznej i uzdrowiskowej	Liczba nowych obiektów turystycznych i uzdrowiskowych	0	W 2024 r. do ewidencji innych obiektów świadczących usługi hotelarskie nie został dopisany żaden obiekt.
	Liczba miejsc noclegowych na terenie Uzdrowiska Cieplice	3099	W 2024 r. liczba miejsc noclegowych na terenie Uzdrowiska Cieplice wyniosła: 3099, w tym: - 2237 miejsc noclegowych w obiektach ujętych w ewidencji innych obiektów świadczących usługi hotelarskie, - 382 miejsca w obiektach ujętych w ewidencji obiektów hotelarskich prowadzonych przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego, - 480 miejsc noclegowych w obiektach (zakładach leczniczych), tj. SP ZOZ Sanatorium Uzdrowiskowe MSWiA „Agat” (231 miejsc) oraz w Uzdrowisku Cieplice Sp. z o.o. - Grupa PGU (249 miejsc).
SFERA PRZESTRZENNA			
Oczekiwane rezultaty	Wskaźniki osiągnięcia oczekiwanych rezultatów	2024	Opis wskaźnika
4.1. Zrównoważona mobilność i wysoka dostępność komunikacyjna miasta			
4.1.1. Poprawa dostępności komunikacyjnej miasta	Liczba działań podjętych przez władze miasta na rzecz ujęcia potrzeb komunikacyjnych miasta w regionalnych i krajowych transportowych planach rozwojowych	0	---
	Liczba wspólnie podjętych inicjatyw przez gminy Aglomeracji Jeleniogórskiej na rzecz poprawy	0	---

	dostępności komunikacyjnej kotliny jeleniogórskiej		
4.1.2. Poprawa stanu miejskiej infrastruktury drogowej, oświetleniowej oraz infrastruktury transportu publicznego na terenie miasta	Długość w km wyremontowanych/przebudowanych dróg, chodników, ciągów pieszo-jezdnych i placów	3,463 km	W 2024 r. długość wyremontowanych/przebudowanych dróg, chodników, ciągów pieszo-jezdnych i placów wyniosła 3,463 km. Przebudowano/wyremontowano drogi, chodniki i ciągi pieszce w następujących lokalizacjach: - ul. Krótka/Długa - 364 m, - ul. Cieplicka - 626 m, - ul. Łomnicka - 305 m, - ul. Jelenia/Forteczna/Kopernika - 203 m, - ul. Juszczaka/Zamoyskiego - 700 m, - ul. Karłowicza - 450 m, - Pl. Kombatantów - 290 m, - ul. Wróblewskiego - 280, - ul. Panieńska - 245 m,
	Liczba nowych przystanków autobusowych	3	W 2024 r. na terenie miasta utworzone zostały 3 nowe przystanki autobusowe, w tym 2 przy ul. Wolności i 1 na terenie prywatnym przy markecie E. Leclerc.
	Liczba nowych i zmodernizowanych punktów oświetlenia	233	W 2024 r. wykonano modernizację systemu oświetlenia dróg w mieście, w ramach zadań: 1. Przebudowa oświetlenia na Osiedlu Kosmonautów w Jeleniej Górze realizowana w ramach zadania budżetowego pn.: "Budowa, modernizacja i wymiana oświetlenia na terenie Miasta " – w ramach zadania przebudowano oświetlenie uliczne na Osiedlu Kosmonautów - 120 szt. 2. Przebudowa parkingu przy ul. Kombatantów, przebudowa pl. Kombatantów, przebudowa oświetlenia drogowego i budowa przyłącza kanalizacji deszczowej – w ramach zadania przebudowano oświetlenie uliczne wraz z budową oświetlenia ciągów pieszych - 30 szt.

			3. Budowa łącznika drogowego ulic: Jelenia -Forteczna-Kopernika, przebudowa drogi dojazdowej wzdłuż budynków Kopernika 2 i 4 – w ramach zadania przebudowano oświetlenie uliczne - 12 szt. 4. Modernizacja ul. Franciszka Juszcza i ul. Andrzeja Zamoyskiego w Jeleniej Górze – w ramach zadania przebudowano oświetlenie uliczne - 30 szt. 5. "Żyj, mieszkaj, pracuj w Jeleniej Górze! - Przebudowa nawierzchni zabytkowego centrum miasta wraz z likwidacją barier dla niepełnosprawnych" – w ramach zadania zamontowano nowe oświetlenie uliczne przy ulicach Długiej/Krótkiej - 22 szt. 6. Budowa drogi gminnej D8.KDL wraz z infrastrukturą techniczną – roboty nawierzchniowe oraz oświetlenie uliczne, w ramach zadania budżetowego pn.: „Uzbrojenie terenu pod inwestycje mieszkaniowe ul. Wróblewskiego” – w ramach zadania zamontowano oświetlenie drogowe - 8 szt. 7. „Przebudowa ul. Karłowicza wraz z miejscami postojowymi – Etap I – oraz przebudowa sieci wodociągowej z przyłączami w ul. Karłowicza w Jeleniej Górze” – w ramach zadania wykonano nowe oświetlenie drogowe - 11 szt. oraz zamontowano 1 szafę oświetlenia ulicznego.
4.1.2. Poprawa komfortu jazdy i bezpieczeństwa w ruchu drogowym	Liczba wypadków/kolizji drogowych	19 wypadków 1337 kolizji	---
	Długość w km zmodernizowanych dróg, chodników, ciągów pieszo-jezdných i placów	3,463 km	W 2024 r. długość wyremontowanych/przebudowanych dróg, chodników, ciągów pieszo-jezdných i placów wyniosła 3,463 km. Przebudowano/wyremontowano drogi, chodniki i ciągi piesze w następujących lokalizacjach: - ul. Krótka/Długa 364 m, - ul. Cieplicka 626 m, - ul. Łomnicka 305 m, - ul. Jelenia/Forteczna/Kopernika – 203 m, - ul. Juszcza/Zamoyskiego – 700 m,

			- ul. Karłowicza 450 m, - Pl. Kombatantów 290 m, - ul. Wróblewskiego 280, - ul. Panieńska 245 m.
	Liczba zmodernizowanych skrzyżowań i przejść dla pieszych w celu zwiększenia bezpieczeństwa	2	W 2024 r. w ramach otrzymanego dofinansowania z Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka” na lata 2022 – 2024 poprawiono bezpieczeństwo pieszych w rejonie ulicy Różyckiego w Jeleniej Górze. W ramach realizacji zadania zamontowano 2 doświetlacze przejść dla pieszych oraz oznakowanie pionowe aktywne, wykonano oznakowanie poziome w technologii grubowarstwowej oraz montaż urządzeń bezpieczeństwa ruchu w postaci pylonów, a także wymieniono warstwę ścieralną nawierzchni jezdni. Ponadto, zrealizowano zadanie polegające na budowie ronda na skrzyżowaniu ul. Kiepury z ul. Sygietyńskiego (okolice ZUS).
4.1.3. Zwiększenie liczby osób korzystających z transportu zbiorowego	Liczba sprzedanych biletów komunikacji miejskiej	1 458 238 biletów	---
4.1.3. Wzrost konkurencyjności transportu zbiorowego	Liczba nowych autobusów zeroemisyjnych/niskoemisyjnych w taborze miejskim	20	W roku 2024 Miasto kontynuowało realizację zakupu autobusów elektrycznych i budowy infrastruktury ładowania, w efekcie czego dostarczono 20 sztuk fabrycznie nowych, elektrycznych autobusów miejskich niskopodłogowych, przeznaczonych do wykonywania przewozów w publicznej komunikacji miejskiej. W II kwartale 2024 r. podpisano umowę na dostawę 5 sztuk kolejnych elektrycznych autobusów miejskich (realizacja w 2025 r.).

	Liczba zmodernizowanych/ wybudowanych węzłów przesiadkowych	0	---
	Liczba wybudowanych parkingów, w tym P&R, B&R	0	---
4.1.4. Odciążenie układu komunikacyjnego i zwiększenie przepustowości dróg	Liczba wybudowanych odcinków obwodnic miasta w km	0	W 2024 r. kontynuowano opracowanie dokumentacji projektowej budowy obwodnicy południowej Etap III: Budowa ulicy - łącznika pomiędzy ulicami Sudecką i Mickiewicza w Jeleniej Górze. Przebudowa odcinka ulicy Mickiewicza.
4.1.5. Wzrost udziału inteligentnych rozwiązań w zakresie mobilności miejskiej	Liczba wdrożonych rozwiązań z zakresu smart city w mobilności miejskiej	0	---
	Udział % autobusów nisko i zeroemisyjnych w ogólnej liczbie autobusów miejskich	24%	W 2024 r. udział autobusów nisko i zeroemisyjnych w ogólnej liczbie autobusów miejskich stanowił 24%.
	Liczba zarejestrowanych w mieście samochodów zeroemisyjnych	35	W 2024 r. liczba zarejestrowanych w mieście samochodów zeroemisyjnych wyniosła 35.
4.1.6. Poprawa warunków na rzecz zrównoważonej mobilności miejskiego obszaru funkcjonalnego Aglomeracji Jeleniogórskiej	Liczba nowych odcinków dróg/tras rowerowych prowadzących przez obszar więcej niż jednej gminy	0	W 2024 r. Miasto Jelenia Góra złożyło wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Zrównoważona mobilność miejska w Aglomeracji Jeleniogórskiej”, w ramach Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FenIKS). Projekt realizowany będzie w partnerstwie z gminami Jeżów Sudecki, Podgórzyn i Piechowice oraz zakłada budowę ścieżek rowerowych na terenie każdej z gmin, które będą się łączyć ze ścieżkami rowerowymi w Jeleniej Górze.
4.1.7. Poprawa infrastruktury dla pieszych i rowerów	Długość dróg dla rowerów w km ogółem	61,7 km	---
	Długość oznakowanych tras rowerowych, w tym dróg dla	350 m	W 2024 r. w ramach zadania „Przebudowa ul. Karłowicza wraz z miejscami postojowymi – Etap I – oraz przebudowa sieci

	rowerów, ciągów pieszo-rowerowych, pasów dla rowerów/oznakowania na jezdni		wodociągowej z przyłączami w ul. Karłowicza w Jeleniej Górze” wykonano m.in. nową konstrukcję nawierzchni ścieżki pieszo-rowerowej.
	Długość zmodernizowanych tras rowerowych	0	---
	Długość wybudowanych/zmodernizowanych chodników, ciągów pieszo-spacerowych	2846 m	W 2024 r. długość wybudowanych/zmodernizowanych chodników, ciągów pieszo-spacerowych wyniosła 2846 m. Wybudowano/zmodernizowano chodniki i ciągi pieszo-spacerowe w następujących lokalizacjach: - ul. Krótka/Długa 364 m, - ul. Jelenia/Forteczna/Kopernika – 256 m, - ul. Juszczaka/Zamoyskiego – 976 m, - ul. Karłowicza 350 m, - Pl. Kombatantów 420 m, - ul. Wróblewskiego 480,
4.1.8. Utrwalanie postaw prośrodowiskowych wśród mieszkańców miasta	Liczba działań/wydarzeń/ publikacji informacyjnych i edukacyjnych kształtujących postawy prośrodowiskowe wśród mieszkańców miasta w zakresie zrównoważonej mobilności	7	W dniach 16-22 września 2024 r. Miasto Jelenia Góra uczestniczyło w kampanii pn. „Europejski Tydzień Mobilności”. Zasadniczym celem kampanii jest zachęcenie europejskich władz lokalnych oraz organizacji pozarządowych do wprowadzania i promowania zrównoważonych środków transportu (transportu zbiorowego, rowerowego, ruchu pieszego oraz transportu multimodalnego). Zwieńczeniem „Europejskiego Tygodnia Mobilności” była przeprowadzona przez Miasto akcja „Dzień bez samochodu”, której celem było promowanie zmian zachowań na rzecz aktywnej mobilności i transportu publicznego, w czasie którego podróżowanie autobusami MZK było bezpłatne dla wszystkich pasażerów. W ramach festynu pod hasłem „Akcja segregacja-Czyste miasto”, Nocy Muzeów oraz Mikołajek propagowano postawy prośrodowiskowe w zakresie mobilności miejskiej wśród mieszkańców miasta. Ponadto, w trosce o czyste powietrze Miasto Jelenia Góra prowadziło kampanie zachęcające mieszkańców do zmiany nawyków na rzecz korzystania

			z komunikacji miejskiej. Na wiatkach przystankowych pojawiły się plakaty o tematyce „Bądź Eko. Jedź z Nami. Wspieraj czyste miasto”. W punktach informacji turystycznej oraz Centrum Obsługi Klienta w siedzibie Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego sp. z o.o. udostępnione zostały mapki schematu sieci połączeń komunikacji miejskiej.
Cel operacyjny 4.2. Poprawa stanu środowiska naturalnego oraz zwiększenie odporności miasta na skutki zmian klimatu			
4.2.1. Ograniczenie niskiej emisji transportowej i kominowej	Liczba zlikwidowanych urządzeń na paliwo stałe	78 zasób komunalny/ 249 „Ciepłe Mieszkanie”	W 2024 r. w komunalnym zasobie mieszkaniowym zlikwidowano 78 urządzeń na paliwo stałe (w tym 73 urządzenia w ramach dotacji na zadanie „Wymiana kotłów w komunalnym zasobie mieszkaniowym” i 5 urządzeń w ramach środków własnych Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej), natomiast w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” zlikwidowano 249 urządzeń.
	Łączna długość miejskiej sieci ciepłowniczej	83,606 km	---
	Liczba budynków, które włączyły się do sieci ciepłowniczej	13	W 2024 r. do miejskiej sieci ciepłowniczej włączonych zostało 13 budynków zlokalizowanych przy ulicach: Spółdzielczej 11, Osiedlu Rakownica bud. 1, dz. 254, bud. 2. Dz. 254, bud. 3, dz. 254, Zagajnik 4 (Wróblewskiego, dz. 4/2 W2), Słowackiego 13 Etap I A, B, Słowackiego 13 Etap II C, Górnej 3-4. Św. Jadwigi Śląskiej bud. D, Wolności 16, 18, Wrońskiego 5, 7.
	Liczba budynków poddanych termomodernizacji w zasobie mieszkaniowym Miasta Jelenia Góra	0	---
	Udział wykorzystywanych pojazdów nisko i zeroemisyjnych przez służby miejskie i mieszkańców miasta w liczbie pojazdów ogółem	8,15% udział pojazdów niskoemisyjnych/	W 2024 r. udział wykorzystywanych pojazdów niskoemisyjnych przez służby miejskiej i mieszkańców kształtował się na poziomie 8,15%, natomiast udział pojazdów zeroemisyjnych na poziomie 1,06%.

		1,06% udział pojazdów zeroemisyjnych	
4.2.2. Wyższy stopień wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych	Liczba budynków użyteczności publicznej wykorzystujących odnawialne źródła energii	17	W 2024 r. w 17 budynkach użyteczności publicznej (jednostkach i spółkach Miasta) wykorzystywano odnawialne źródła energii, w tym w: 1. Miejskim Integracyjnym Przedszkolu nr 14 (instalacja solarna 2 szt.) 2. Szkole Podstawowej nr 6 (pompa ciepła), 3. Szkole Podstawowej nr 7 (pompa ciepła), 4. Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych (instalacja fotowoltaiczna), 5. Zespole Szkół Elektronicznych (instalacja fotowoltaiczna), 6. Zespole Szkół Przyrodniczo-Usługowych i Bursy Szkolnej (pompa ciepła, instalacja fotowoltaiczna), 7. Domu Pomocy Społecznej „Pogodna Jesień” (instalacja solarna 30 szt.), 8. Zespole Placówek Pozaszkolnych – Centrum Wspierania Uzdolnień (instalacja fotowoltaiczna), 9. Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji „WODNIK” (4 instalacje fotowoltaiczne naziemne o mocy do 50 kWp na terenie dwóch obiektów należących do Spółki). Dodatkowo w 2024 r. Spółka zamontowała na dachu swojego budynku instalację fotowoltaiczną o mocy 30 kWp, 10. Termach Cieplskich Sp. z o.o. (pompa ciepła 2 szt., instalacja solarna 18 szt., odzysk ciepła z wód termalnych), 11. Parku Sportowym Złotnicza (instalacja fotowoltaiczna), 12. Miejskim Zakładzie Komunikacyjnym sp. z o.o. w Jeleniej Górze, 13. Hali sportowej przy ul. Sudeckiej 42 (instalacja fotowoltaiczna), 14. Na stadionie przy ul. Lubańskiej (pompa ciepła), 15. Bursie Szkolnej przy ul. Leśnej 5a (instalacja fotowoltaiczna) w ramach zadania „Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Uzdrowiska Cieplice”,

			16. Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej przy ul. Wolności 259 (instalacja fotowoltaiczna na budynku), w ramach zadania „Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Uzdrowiska Cieplice” (montaż w 2024 r.).
	Liczba działań podjętych w kierunku rozpoznania i udokumentowania zasobów wód geotermalnych	1	W 2024 r. Miasto Jelenia Góra podpisało umowę na dofinansowanie zadania pn. „Rozpoznanie i udokumentowanie zasobów wód termalnych w celu ich udostępnienia”, ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Całkowita wartość zadania: 23.763.866,00 PLN, z tego środki NFOŚiGW 18.794.978,00 PLN oraz wkład własny 4.968.888,00 PLN. Planowana data zakończenia realizacji zadania: IV kwartał 2027 r. W ramach zadania przewidziane jest wykonanie odwiertu geotermalnego C-3, co stanowi ważny krok w kierunku przyszłego wykorzystania lokalnych zasobów odnawialnych.
	Liczba wybudowanych przez Miasto i jego jednostki organizacyjne farm fotowoltaicznych	0	---
4.2.3. Poprawa jakości środowiska naturalnego	Stopień skażenia pyłami PM10	Liczba dni powyżej granicy ze średnich dobowych: 15 (stacja pomiarowa przy ul. Ogińskiego) Liczba dni powyżej granicy ze średnich dobowych: 15	Stacja pomiarowa: DsJelGorOgin (Ogińskiego): - średnia roczna - 18.796302214 ug/m3 - minimum roczne - 2.5ug/m3 - maksimum roczne - 208.1ug/m3 - maksimum z wartości lub średnich dobowych - 114.9625 ug/m3 - maksimum ze średnich 8-godzinnych - 156.6875ug/m3 Liczba dni powyżej granicy ze średnich dobowych – 15 DsJelGorSoko (Sokoliki): - średnia roczna - 18.4 ug/m3 - minimum roczne – 1.0 ug/m3 - maksimum roczne - 113.9ug/m3 - maksimum z wartości lub średnich dobowych - 113.9ug/m3

		(stacja pomiarowa przy ul. Sokoliki)	- percentyl P90.4 z wyników jednostkowych- 32.0ug/m3 Liczba dni powyżej granicy ze średnich dobowych - 15
	Liczba zrealizowanych działań/inwestycji ukierunkowanych na ochronę bioróżnorodności lub zachowanie dziedzictwa przyrodniczego	12	W 2024 r. wśród działań ukierunkowanych na ochronę bioróżnorodności i zachowania dziedzictwa kulturowego Karkonoski Park Narodowy z siedzibą w Jeleniej Górze realizował następujące działania: - reintrodukcja niepylaka apollo - najbardziej zagrożonego wyginięciem gatunku motyla w Europie, - wypas kulturowy owiec i krów, budowanie potencjału dla produktów lokalnych w oparciu o zachowane dziedzictwo przyrodnicze, - ochrona rzadkich i zagrożonych ekotypów drzew i krzewów, - restytucja jodły pospolitej, - ochrona ex-situ zagrożonych gatunków roślin zielnych, krzewinek i krzewów w Karkonoskim Banku Genów w Jagniątkowie, - przebudowa monokultur świerkowych i odtwarzanie siedlisk kwaśnej buczyny z dominującym udziałem buka oraz domieszkami jodły, jawora i liściastych gatunków biocenotycznych, - coroczna akcja ochrony płazów na odcinku drogi Sobieszów – Podgórzyn (stwierdzono i uratowano bardzo rzadkie gatunki jak kumak nizinny, grzebiuszka ziemna i traszka grzebieniasta), - ochrona dolnoreglowych łąk poprzez ekstensywne rolnictwo, ochrona Krokusowej Łąki w Jagniątkowie, - zabiegi czynnej ochrony populacji cietrzewia, sokoła wędrownego oraz Bielika, - monitoring środowiska realizowany przez Stację Zintegrowanego Monitoringu Środowiska Przyrodniczego Karkonosze w Jagniątkowie. Nadleśnictwo „Śnieżka”, w ramach prowadzenia gospodarki leśnej na terenach leśnych mieszczących się w zasięgu administracyjnym miasta wykonano odnowienia na terenach leśnych Nadleśnictwa „Śnieżka” za pomocą sztucznego nasadzenia, na obszarze 3,10 ha.

			Ponadto, rok 2024 był piątym rokiem funkcjonowania pasieki miejskiej zlokalizowanej na terenie Oddziału Zieleni Miejskiej Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o. o. w Jeleniej Górze przy ul. Mickiewicza 31. Pasiekę tworzy pięć uli wraz z pięcioma rodzinami pszczelimi. W 2024 roku udało się pozyskać około 60 kg miodu z dwóch miodobrań. Pasieką opiekuje się przeszkolony w zakresie pszczelarstwa pracownik Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o. o. Pozyskany miód jest miejskim produktem promującym czyste środowisko i życie w zgodzie z otaczającą przyrodą.
	Liczba zrealizowanych działań/inwestycji ograniczających antropopresję na obszary cenne przyrodniczo	4	W 2024 r. Karkonoski Park Narodowy z siedzibą w Jeleniej Górze realizował działania ograniczające antropopresję na obszary cenne przyrodniczo, polegające na: - monitoringu ruchu turystycznego prowadzonego poprzez rejestrację danych ze sprzedaży/wydawania biletów wstępu oraz pomiarów natężenia ruchu na szlakach za pomocą czujników piroelektrycznych (4 lokalizacje), - utrzymaniu stanu technicznego szlaków turystycznych zapewniających kanalizację ruchu turystycznego wraz z oznakowaniem, - wygrodzeniu cennych siedlisk przyrodniczych w otoczeniu szlaków turystycznych, - prowadzeniu wielkoskalowego monitoringu fauny z zastosowaniem fotopułapek.
4.2.4. Ograniczenie stopnia zagrożenia skutkami zmian klimatycznych	Liczba zrealizowanych rozwiązań/inwestycji z zakresu niebieskiej i zielonej infrastruktury	0	---
	Liczba wspólnie podjętych inicjatyw przez gminy Aglomeracji Jeleniogórskiej na rzecz poprawy	1	W 2024 r. ogłoszony został nabór propozycji projektów strategicznych do Strategii integrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej, w tym projektów mających na celu

	stanu i ochrony środowiska oraz zwiększenia odporności miasta na skutki zmian klimatu.		wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na obszarach miejskich oraz ograniczanie wszelkich rodzajów zanieczyszczenia.
4.2.4. Racjonalne gospodarowanie wodami	Liczba zrealizowanych działań/ inwestycji z zakresu retencji wód	6	W 2024 r. w ramach bieżącego utrzymania urządzeń melioracji wodnych, z przeznaczeniem na zmniejszenie zagrożenia powodziowego Miasto Jelenia Góra wykonało: - wykoszenia i odmulenia rowów na obszarze: Cieplice I, ul. Sowińskiego, ul. Lubańskiej, ul. Miłosza, w rejonie ul. Małcużyńskiego, ul. Kilara oraz w obrębie ul. Wiejskiej i ul. Dębowej, - naprawę przepustów R-J w rejonie ulicy Wiejskiej. Ponadto, w 2024 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW we Wrocławiu Zarząd Zlewni w Lwówku Śląskim Nadzór Wodny Jelenia Góra z/s w Podgórzynie zrealizowało następujące działania na rzecz zagospodarowania i utrzymania nadbrzeży i koryt rzecznych: - w ramach utrzymania wałów przeciwpowodziowych na rzece Bóbr i Kamienna wykonano koszenie traw i porostów miękkich z korpusów wałów przeciwpowodziowych, - na rzece Kamienna przeprowadzono roboty konserwacyjne, w ramach których dokonano likwidacji Barszczu Sosnowskiego, - na terenie Nadzoru Wodnego Jelenia Góra przeprowadzono wycinkę drzew z koryt rzek i potoków, które stwarzały zagrożenie dla życia ludzkiego, - na terenie suchych zbiorników powodziowych (Zbiornik Sobieszów, Zbiornik Cieplice) dokonano modernizacji i wdrożenia systemów pomiarów hydrologicznych i teletechnicznych na obiektach hydrotechnicznych RZGW.

4.2.5. Poprawa stanu infrastruktury i wyposażenia jednostek ratowniczo – gaśniczych	Liczba zakupionego specjalistycznego sprzętu i pojazdów	0	---
	Liczba zmodernizowanych/ wybudowanych remiz strażackich	1	W 2024 r. dokonano zakupu bramy garażowej wraz z montażem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze – Jagniątkowie. Ponadto w 2024 r. zlecono opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla zadania „Budowa nowego obiektu garażowego z zapleczem socjalno-bytowym na potrzeby jednostki OSP przy ul. Wiejskiej w Jeleniej Górze. Przeprowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych w formule „zaprojektuj i wybuduj”, a także zawarto umowę z Wykonawcą.
4.2.5. Poprawa efektywności służb kryzysowych w sytuacjach zagrożenia	Liczba zrealizowanych działań szkoleniowych służb ratunkowych	2	W 2024 r. odbyła się XXXV i XXXVI edycja Manewrów Medycznych, w których uczestniczyła załoga oraz obserwatorzy z Republiki Czeskiej. Pierwsza edycja manewrów odbyła się w dniach 5-7.06.2024 r. pod kryptonimem „ODDECH”, natomiast druga edycja w dniach 13-15.11.2024 r. pod kryptonimem „POMOC”.
4.2.6. Minimalizacja zużycia zasobów naturalnych i powstawania odpadów	Odpady komunalne zebrane selektywnie w relacji do ogółu odpadów komunalnych w %	34,58%	---
	Liczba przeprowadzonych działań z zakresu edukacji ekologicznej	25	W 2024 r. Miasto Jelenia Góra zrealizowało szereg działań z zakresu edukacji ekologicznej, które obejmowały: 1. Sprzątanie Borowego Jaru 2024 (18 kwietnia 2024 r.), 2. Edukację mieszkańców połączoną ze stacjonowaniem mobilnego PSZOK i akcją Kwiaty za elektroodpady - działanie związane z Wiosennym Sprzątaniem Świata z okazji wypadającego 22 kwietnia Dnia Ziemi (19 kwietnia 2024 r.),

		3. Edukację mieszkańców połączoną ze stacjonowaniem mobilnego PSZOK i akcją <i>Kwiaty za elektroodpady</i> - działanie związane z Wiosennym Sprzątaniem Świata z okazji wypadającego 22 kwietnia Dnia Ziemi (20 kwietnia 2024 r.), 4. Edukację mieszkańców połączoną ze stacjonowaniem mobilnego PSZOK i akcją <i>Kwiaty za elektroodpady</i> - działanie związane z Wiosennym Sprzątaniem Świata z okazji wypadającego 22 kwietnia Dnia Ziemi (21 kwietnia 2024 r.), 5. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas XII Półmaratonu Jeleniogórskiego, 6. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Biegu Charytatywny Eco Run, 7. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Bike Maratonu, 8. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Jelenia Góra Trophy Maja Race, 9. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Międzyszkolnych zawodów w kolarstwie górskim – „Góral 2024”, 10. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Festynu na Osiedlu Czarnym, 11. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Festynu przy ul. Morcinka, 12. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Moto Dnia Dziecka, 13. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Jeleniogórskiego Festiwalu Wina Polskiego O winie w Kotlinie, 14. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Festynu Rodzinnego Jeleniogórskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, 15. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Akcji „Bezpieczne Wakacje”, 16. Organizację festynu „Akcja segregacja” (10 sierpnia 2024 r.), 17. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Akcji „Bezpieczna droga do szkoły”,
--	--	--

			18. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Cieplickiego Jarmarku Pszczelarskiego, 19. Edukację mieszkańców połączoną ze stacjonowaniem mobilnego PSZOK i akcją Kwiaty za elektroodpady - działanie związane z akcją Sprzątanie Świata – Polska 2024 (20 września 2024 r.), 20. Edukację mieszkańców połączoną ze stacjonowaniem mobilnego PSZOK i akcją Kwiaty za elektroodpady - działanie związane z akcją Sprzątanie Świata – Polska 2024 (21 września 2024 r.), 21. Edukację mieszkańców połączoną ze stacjonowaniem mobilnego PSZOK i akcją Kwiaty za elektroodpady - działanie związane z akcją Sprzątanie Świata – Polska 2024 (22 września 2024 r.), 22. Wsparcie działań porządkowych realizowanych przez chętne podmioty, takie jak m.in. II Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida w Jeleniej Górze, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Jeleniej Górze, Restauracja McDonald's w Jeleniej Górze, Sztab Rudziki i Sztab Jelonki oraz Hufiec Pracy 1-6 w Jeleniej Górze, 23. Kampanię edukacyjną „Mniej świadomość” dotycząca ochrony powietrza, 24. Kampanię edukacyjną „Woda źródłem życia”, 25. Spotkania pod hasłem „O smogu naszym wrogu”.
4.2.7. Poprawa czystości wód powierzchniowych i podziemnych	Udział mieszkańców korzystających z oczyszczalni w liczbie mieszkańców ogółem	84,1%	Podany udział mieszkańców korzystających z oczyszczalni w liczbie mieszkańców ogółem dotyczy 2023 r. Na moment opracowania raportu GUS nie opublikował danych za 2024 r.
4.2.8. Zwiększenie efektywności systemu gospodarowania odpadami komunalnymi	Poziom przygotowania do ponownego użycia i odzysku odpadów komunalnych	77,7 zł/t	Podany poziom przygotowania do ponownego użycia i odzysku odpadów komunalnych dotyczy 2023 r. Na moment opracowania raportu GUS nie opublikował danych za 2024 r.
4.2.9. Wzrost wykorzystania	Liczba nowo zamontowanych inteligentnych systemów	4	W 2024 r. instalacje fotowoltaiczne zostały zamontowane na następujących budynkach/obiektach:

nowoczesnych technologii w zarządzaniu energią	zarządzania energią w budynkach gminnych		1. Budynek Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „WODNIK” Sp. z o.o., 2. Bursa Szkolna przy ul. Leśnej 5a, w ramach zadania „Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Uzdrowiska Cieplice”, 3. Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna przy ul. Wolności 259, w ramach zadania „Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Uzdrowiska Cieplice”, 4. Szkoła Podstawowa nr 11 w Jeleniej Górze. W związku z powyższym, w ww. obiektach zamontowane zostały sterowniki, dzięki którym możliwe jest zdalne sterowanie ogrzewaniem dostosowując temperaturę do potrzeb użytkowników i ich obecności w budynku.
4.2.10. Wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców	Liczba przeprowadzonych działań z zakresu edukacji ekologicznej	25	W 2024 r. Miasto Jelenia Góra zrealizowało szereg działań z zakresu edukacji ekologicznej, które obejmowały: 1. Sprzątanie Borowego Jaru 2024 (18 kwietnia 2024 r.), 2. Edukację mieszkańców połączoną ze stacjonowaniem mobilnego PSZOK i akcją <i>Kwiaty za elektroodpady</i> - działanie związane z Wiosennym Sprzątaniem Świata z okazji wypadającego 22 kwietnia Dnia Ziemi (19 kwietnia 2024 r.), 3. Edukację mieszkańców połączoną ze stacjonowaniem mobilnego PSZOK i akcją <i>Kwiaty za elektroodpady</i> - działanie związane z Wiosennym Sprzątaniem Świata z okazji wypadającego 22 kwietnia Dnia Ziemi (20 kwietnia 2024 r.), 4. Edukację mieszkańców połączoną ze stacjonowaniem mobilnego PSZOK i akcją <i>Kwiaty za elektroodpady</i> - działanie związane z Wiosennym Sprzątaniem Świata z okazji wypadającego 22 kwietnia Dnia Ziemi (21 kwietnia 2024 r.), 5. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas XII Półmaratonu Jeleniogórskiego,

		6. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Biegu Charytatywny Eco Run, 7. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Bike Maratonu, 8. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Jelenia Góra Trophy Maja Race, 9. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Międzyszkolnych zawodów w kolarstwie górskim – „Góral 2024”, 10. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Festynu na Osiedlu Czarnym, 11. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Festynu przy ul. Morcinka, 12. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Moto Dnia Dziecka, 13. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Jeleniogórskiego Festiwalu Wina Polskiego O winie w Kotlinie, 14. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Festynu Rodzinnego Jeleniogórskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, 15. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Akcji „Bezpieczne Wakacje”, 16. Organizację festynu „Akcja segregacja” (10 sierpnia 2024 r.), 17. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Akcji „Bezpieczna droga do szkoły”, 18. Przeprowadzenie działań edukacyjnych podczas Cieplickiego Jarmarku Pszczelarskiego, 19. Edukację mieszkańców połączoną ze stacjonowaniem mobilnego PSZOK i akcją Kwiaty za elektroodpady - działanie związane z akcją Sprzątanie Świata – Polska 2024 (20 września 2024 r.), 20. Edukację mieszkańców połączoną ze stacjonowaniem mobilnego PSZOK i akcją Kwiaty za elektroodpady - działanie związane z akcją Sprzątanie Świata – Polska 2024 (21 września 2024 r.),
--	--	---

			21. Edukację mieszkańców połączoną ze stacjonowaniem mobilnego PSZOK i akcją <i>Kwiaty za elektroodpady</i> - działanie związane z akcją Sprzątanie Świata – Polska 2024 (22 września 2024 r.), 22. Wsparcie działań porządkowych realizowanych przez chętne podmioty, takie jak m.in. II Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida w Jeleniej Górze, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Jeleniej Górze, Restauracja McDonald's w Jeleniej Górze, Sztab Rudziki i Sztab Jelonki oraz Hufiec Pracy 1-6 w Jeleniej Górze, 23. Kampanię edukacyjną „Mniej świadomość” dotyczącą ochrony powietrza, 24. Kampanię edukacyjną „Woda źródłem życia”, 25. Spotkania pod hasłem „O smogu naszym wrogu”.
Cel operacyjny 4.3. Poprawa jakości przestrzeni publicznych			
4.3.1. Poprawa atrakcyjności i dostępności przestrzeni/obiektów publicznych	Liczba nowopowstałych lub zmodernizowanych przestrzeni/obiektów publicznych dostępnych dla osób z niepełnosprawnościami	4	W 2024 r. zakończono realizację projektu „Żyj, mieszkaj, pracuj w Jeleniej Górze!”, finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG na lata 2014-2021, Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021 i środków budżetu państwa w ramach Programu Rozwój Lokalny. W ramach projektu zrealizowano zadania mające na celu poprawę dostępności przestrzeni/obiektów publicznych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W ramach remontów budynków Urzędu Miasta Jelenia Góra: - w budynku przy ulicy Sudeckiej 29 w Jeleniej Górze zlikwidowano bariery architektoniczne przy wejściu głównym do budynku poprzez zamontowanie pasów kontrastujących i ostrzegawczych. Zamontowano nowe skrzydło drzwiowe przy wejściu bocznym, dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W celu zwiększenia dostępności dla osób z niepełnosprawnościami zaadaptowano pomieszczenie na toaletę spełniającą wymogi dostępności,

			- w budynku przy ulicy Ptasiej 2/3 w Jeleniej Górze naprawiono zniszczony podjazd/pochylnię dla osób z niepełnosprawnościami. Wykonano nowe balustrady, poręcze oraz pochwyt. W celu zwiększenia dostępności dla osób z niepełnosprawnościami przebudowano wejście główne oraz wejście boczne do budynku, - w budynku przy ulicy Ptasiej 6a w Jeleniej Górze zlikwidowano stopień przy wejściu do budynku. Dostosowano otwory drzwiowe oraz zamontowano drzwi wejściowe dwuskrzydłowe. Nad wejściem wykonano zadaszenie oraz zamontowano oświetlenie zewnętrzne. W ramach zadania pn. „Przebudowa nawierzchni zabytkowego centrum miasta wraz z likwidacją barier dla niepełnosprawnych” – w zakresie ulic Długiej i Krótkiej w Jeleniej Górze, wykonano przebudowę nawierzchni ulic na ciąg pieszo-jezdny o nawierzchni z kostki granitowej. Ponadto, w 2024 r., w ramach poprawy dostępności infrastruktury Urzędu Miasta Jelenia Góra do potrzeb mieszkańców, w tym osób ze specjalnymi potrzebami, seniorów, osób z niepełnosprawnościami i osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, zrealizowano zadanie polegające na modernizacji oświetlenia klatki schodowej wraz z oświetleniem awaryjnym, a także remoncie kancelarii, korytarzy i klatki schodowej wraz z malowaniem i naprawą wykładzin podłogowych, zgodnie z audytami dostępności w budynku A Urzędu Miasta przy ul. Sudeckiej 29.
4.3.2. Zwiększenie powierzchni i poprawa stanu zieleni gminnej	Udział powierzchni terenów zieleni w powierzchni ogółem [%]	6,85%	Podany udział powierzchni terenów zieleni w powierzchni ogółem dotyczy 2023 r. Na moment opracowania raportu GUS nie opublikował danych za 2024 r.

4.3.3. Poprawa estetyki miasta oraz przywrócenie lub nadanie nowych funkcji zdegradowanym terenom/ obiektom	Liczba odnowionych przestrzeni miejskich	4	W 2024 r. zrealizowano następujące zadania na rzecz odnowienia przestrzeni miejskich i nadania nowych funkcji zdegradowanym terenom: - „Budowa Dolnośląskiego Rowerowego Parku Umiejętności” - w ramach projektu powstała infrastruktura do nauki i doskonalenia techniki jazdy na rowerze, z przeznaczeniem dla dzieci i dorosłych. - „Żyj, mieszkać, pracuj w Jeleniej Górze!” – utworzenie Rowerowej Stanicy Zabobrzańskiej – w ramach zadania zrealizowano roboty budowlane polegające na budowie drogi dojazdowej do Rowerowej Stanicy Zabobrzańskiej oraz wyznaczono 10 miejsc postojowych. W ramach zadania zakupiono i zamontowano dwie altany drewniane z wyposażeniem (stół okrągły i ławki). W ramach Jeleniogórskiego Budżetu Obywatelskiego na 2024 r. zrealizowano projekty: - „Zielono w sercu miasta - rewitalizacja placu Kościuszki przy ul. Okrzei” – w ramach zadania wykonano demontaż istniejących urządzeń zabawowych przeznaczonych do likwidacji lub przeniesienia, zabezpieczono urządzenia zabawowe przeznaczone do zachowania w obecnej lokalizacji, wykonano budowę instalacji elektrycznej na potrzeby oświetlenia parkowego z wpięciem do istniejącego złącza kablowego, zamontowano elementy małej architektury na plac zabaw dla najmłodszych dzieci (z piaskownicą), ławki-4 szt., kosz na śmieci oraz wykonano nasadzenia zieleni (684 szt.), - „Brzozowy zakątek na Zabobrze - miejscem do rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców” – w ramach zadania zamontowano osiem leżaków parkowych, zestawy pojemników umożliwiających sortowanie odpadów, trzy ławostoły, pięć murowanych grilli, palenisko na ognisko. Zadanie będzie kontynuowane w 2025 r.
--	---	----------	---

	Udział mieszkańców gminy twierdzących, że przestrzenie i obiekty publiczne w mieście są co najmniej dostatecznie estetyczne [badanie ankietowe]	-	Wskaźnik zostanie wykazany w raporcie rozszerzonym za 2025 r. z monitoringu Strategii Rozwoju Miasta Jelenia Góra na lata 2024-2034.
	Liczba budynków wspólnot i obiektów użyteczności publicznej poddana renowacji elewacji	4	W 2024 r. w ramach dotacji udzielonych z budżetu Miasta Jelenia Góra na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, prace w zakresie renowacji elewacji wykonano w budynku dawnego Kolegium jezuickiego przy ul. M. Kopernika – przeprowadzono konserwację i odtworzenie ściany kamiennej elewacji północno-wschodniej od ulicy Jeleniej. W ramach dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz dotacji z Miasta Jelenia Góra realizowano zadanie pn. "Rewitalizacja Bazyliki Mniejszej św. Erazma i Pankracego w Jeleniej Górze". Ponadto, w ramach zadania pn. „Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Uzdrowiska Cieplice”, zakończono termomodernizację Bursy Szkolnej przy ul. Leśnej oraz Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. W obu obiektach użyteczności publicznej wykonana została elewacja.
4.3.4. Zwiększenie powierzchni i poprawa stanu zagospodarowania cmentarzy komunalnych	Liczba działań podjętych na rzecz zwiększenia powierzchni i poprawy stanu zagospodarowania cmentarzy komunalnych	1	W 2024 r. na cmentarzu komunalnym przy ul. Sudeckiej 44 wykonano II etap remontu kwatery ofiar II Wojny Światowej.
4.3.5. Uwzględnianie decyzji mieszkańców w procesach planowania przestrzennego	Liczba konsultacji społecznych dotyczących planów zagospodarowania przestrzennego	13	W 2024 r. pod konsultacje społeczne poddano projekty 13 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w rejonie ulicy Bronisława Czecha i ulicy Kamiennogórskiej, w rejonie ulic Sobieszowskiej i Jagiellońskiej, w rejonie skrzyżowania ulicy Konstytucji 3 Maja i Legnickiej, dla rejonu ulicy Jana Dzierżonia, wzdłuż ulicy Bronisława Czecha,

			pomiędzy ulicami Wincentego Pola i Łomnicką, pomiędzy ul. Sobieszowską a Trasą Czeską, dla wybranych terenów położonych na osiedlu Zabobrze, przy ulicy Cieplickiej.
--	--	--	---